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CZEŚC URZĘDOWA

Jego Excelleneya pan Nam iestnik zamia
nował praktykantów budownictwa Kazimie
rza W a s i l e w s k i e g o  i Franciszka P i s z c z 
ka adjunktam i budownictwa.

CZEŚ 6 IIEURZĘDOWA/. I*

L w ó w , dn ia  10 M arca.

Mimo wszelkich zapewnień, nikt 
nie chce wierzyć g en era ło w i Igna- 
tiew ow i, że celem jego wycieczki na 
zachód, jest tylko konsultacya lekar
ska. Nigdy nie mówiono o tern, źe ge
nerał Ignatiew jest tak ciężko chory 
na oczy, żeby mu nie mogły wystar
czyć powagi lekarskie w Eossyi. Po
dejrzliwość Europy co do celów po
dróży generała Ignatiewa podsyciły i 
podsycają ciągle szczegóły jego poby- 
hi w Berlinie, gdzie niemal każdego 
dnia spędza wieczory av kołach rzą- 
<1 owy eh i dyplomatycznych. Czy gene
rał Ignatiew pojedzie także do Londy
nu i do W lednia ? O tern rozmaicie 
dotąd piszą, w każdym razie jednak 
ani sytuacja obecna w Petersburgu, 
ani prądy przemagające na innych 
dworach europejskich nie usprawiedli
wiają tej sensacji, której przedmiotem 
jest obecnie generał ignatiew. Inne 
znaczenie miała podróż generała Su- 
marokowa, gdjż wtedy nie stała je
szcze nad Prutem gotowa do boju ar
mia rossyjska, a dyplomacya mogła 
jeszcze wszystko zażegnać. W tej chwili

zaś źródła dobrze informowane zga
dzają się na to, że rozstrzygającym 
czynnikiem będzie tylko osobista wola 
cesarza Aleksandra. Szczególnie zaś 
co do podróży generała Ignatiewa do 
Wiednia, doniosłość, jaką z góry temu 
wypadkowi nadać usiłują, nie jest u- 
zasadnioną. Generał Ignatiew nie może 
wieźć z sobą planów awanturniczych, 
bo w Petersburgu dostatecznie prze
konano się już o tern, że polityka au- 
stryacko-węgierska idzie tylko za gło
sem inteneyj pokojowych i nie pragnie 
wcale wielkich przewrotów państwo
wych na wschodzie Europy. Z inten- 
oyami pokojowemi i z ulepszonym sta
nom rzeczy na Wschodzie, nie wcho
dzą w kolizję interesa monarchii, gdy 
tymczasem każdy przewrót może stwo
rzyć taką kolizję. W Londynie może 
o-enerał Ignatiew znaleźć obszerniejsze 
pole dla tajemniczej akcyi dyplomaty
cznej niż w Wiedniu, ho w Londynie są 
jeszcze możliwe różne zmiany, a głó
wna zaporą dla Eossyi na Wschodzie 
była i jest "Anglia. Austryacki wpływ 
nie walczy z Eossyą w Konstantyno
polu, a natomiast toczy się tam ciągle 
zacięta walka między rublem a szter-o
lingiem.

Mało kto ma tylu przeciwników, 
nawet zawziętych wrogów jak leg ity- 
m iści f ran cu scy  jako stronnictwo po
lip ezne, aio jeżeli ci przeciwnicy są 
tylko trochę sprawiedliwi, to nie mo
gą odmówić legitymistoni jednego przy
miotu, bardzo dziś rzadkiego w życiu 
politycznern, t. j. godności i taktu w 
calem postępowaniu. W dawnein Zgro
madzeniu narodowem zakulisowe spis
ki parlamentarne i drobne intrygi na
leżały do dość niewinnych środków 
agitacyjnych. Wszystkie stronnictwa 
korzystały swobodnie z tych środków 
z wyjątkiem legitymistów, którzy w 
aliansach z innomi stronnictwami u- 
rnieli zawsze uszanować własną odrę
bność, tradycyę i konsekwencyę poli

tyczną. Źle na tern wyszli logitymiści, 
bo choć była raz taka chw ila, że 
wstąpienie na tron lir. Chamborda wy
dawało się rzeczą pewną i bliską, mi
mo to nagle wszystkie ich nadzieje 
spełzły na niczem. Pokonani podstę
pem w przededniu spodziewanego try
umfu, logitymiści raz tylko dali się 
wtedy porwać goryczy i przy wybo
rze dożywotnich senatorów weszli w 
•nienaturalne przymierze z republika
nami , którzy na tę wielką przysługę 
ofiarowali im — aż 15 krzeseł na 75 \ 
Za ten krok fałszywy pokutowali i po
kutują ciągle legitymiści, bo w no
wym parlamencie są tylko cieniem tej 
potęgi, jaką stanowili w dawnein Zgro
madzeniu narodowem. Spaść tak na
gle ze stanowiska wielkiego stronni
ctwa na poziomą pozycyę drobnej 
frakcji, stracić dawny wpływ rozstrzy
gający  ̂ na ugrupowanie większości, 
widzieć wszystkie nadzieje rozwiane a 
mimo to nie stracie ani otuchy ani tej 
godności, która nie pozwala posługi
wać się środkami politycznemi wątpli
wego charakteru , — to stanowi "nie
zawodnie wielki tytuł do szacunku pu
blicznego. Wolno republikanom nie- 
nawidzieć legitymistów ale szanować 
powinni ich zawsze, jeżeli sami nie 
chcą stracić tytułu do szacunku. Dzi
siejszych legitymistów w parlamencie 
francuskim nazywają grzeczni repu
blikanie upiorami politycznymi! Są to 
rzeczywiście ludzie nie dzisiejszej epo
ki. oderwani zupełnie od teraźniejszości, 
wiecznie zatopieni w swoim ideale poli
tycznym. Mówiono dawniej o legitymi- 
stach, że niczego się nie nauczyli i o ni- 
ozein nie zapomnieli. Ezecz się ina prze
ciwnie, bo właśnie tein grzeszą legity- 
i'liści, że zbyt łatwo o wszystkiem za
pominają. Posłowie i senatorowie le- 
gitymistyczni zapominają o tern, że 
czasy Zgromadzenia narodowego mi- 
nęły niepowrotnie a z niemi znikła 
także wszelka nadzieja restauracyi.

Jakżeż nie mieli zapomnieć o tem, sko
ro sam lir. Chambord jest dziś tak samo 
pełen otuchy i wiary w zwycięstwo 
swojej idey. jak w czasach fuzyi dyna
stycznej i* podróży książąt orleańskich 
do Frolisdorfu. Niedawno lir. Chambord 
przyjmował deputacyę kupiecką z Mar
sylii i przed nią wyspowiadał się ze 
swoich nadziei, czyli ze swoich — złu
dzeń ! Wiara w powrót hr. Chamborda 
na tron francuski nie zasługuje na 
inną nazwę, bo w stosunkach francu
skich nie ma najmniejszej ■ podstawy. 
Jeżeliby już koniecznie paść miała 
także i trzecia republika, czy to w spo
sób gwałtowny czy w skutek powol
nego rozstroju w wszystkich stosun
kach, to na jej gruzach tylko bona- 
partyzm może zbudować monarchię. 
Bepublikanie są najkompetentniejsi do 
ocenienia szans monarchizmu a oni 
zupełnie podzielają to zdanie.

S e r b ia  skończyła już swój ra
chunek z Turcyą, Czarnogóra targuje 
się jeszcze, ażeby w ustępstwie tery- 
toryaliiem znaleśó nagrodę za swoje 
zwycięstwa. Eola obu tych państewek 
była od początku do końca zawikłań 
wschodnich wcale nie świetna, bo sta
nowiła obraz słusznie ukaranej zarozu
miałości. Ale w postępowaniu Serbii 
i Czarnogóry da Me wykazać niejedna 
strona dodatnia. Oba te państewka sta
nęły do walki z nieprzyjacielem kilka
naście razy silniejszym, oba walczyły 
długo i złożyły krwawą ofiarę na oł
tarzu idey, która dopiero po szeregu 
przegranych bitw odsłoniła się jako 
mrzonka wymyślona przez awanturni
ków i razem z nimi ulatniająca się z 
Belgradu. Natomiast postępowanie Ru
munii chociaż na pozór wydaje się 
zupełnie zgodnem z głosem zdrowego 
rozumu i praktycznego wyrachowania, 
nie posiada takiej strony dodatniej. 
Gdyby Rumunia przestrzegała neutral
ności od początku do końca i wobec 
każdego państwa, uczyniłaby zadość

Jelit noc w Londynie.
(Dokończenie.)

Biednemu ojcu zagrało coś w sercu ; ja- 
iś niedostrzeżony płomyczek rozniecił w niem 
iepło, które ogrzewało zaskrzepłe myśli, po- 
ycłiając je  do biegu. Zarumienił _ się , spoj- 
zał na żonę... łz a , dawno nie widziana łza, 
akręciła się w jego o k u , i powtórnie przy- 
unął chudą dłoń kobiety do ust. _ _

  Nie jest to tak ciężko własne dzieci
ałować, wierzaj mi... . . .

Obora zalała się łzami, a ciężka jej gło- 
pa spadła na poduszki.

J znowu cisza w izbie, pizeiywana je- 
Ro.stajnym ruchem  wahadła.

—  Samuelu —  mówiła po chwili od- 
oczynku kobieta —  przysięgnij m i , ze clzie- 
i swe co dzień będziesz całował, i ze lano
wieczór, będziesz p ił razem z niemi pizy 

Dn kominku herbatę. Czyż wymagani me-
°dobieństw ? .

—  Przysięgam  —  odpowiedział im izino- 
z)'śeie, podnosząc rękę w górę, albowiem nic 
pzuiniał, jak można przysięgać bez podme- 
UiUia w górę ręki. . . ,

— Niech rozmawiają przy tobie, mec i 
P°" iadają. Gwar ten stanie się wkrótce po- 
. t y ą  twego serca, radością i odpoczyu 'iom. 
. a|,! ich sprawy będa cię zajmować, ze nar

musisz podzielać ich wesolosc i sinu- 
' ’ odżyjesz z niemi i przez nich bainue- 
j -  -  tu kobieta wychudłą dłoń położyła na 

męża —  przysięgnij n u ,  że będziesz 
v'e n ii dziećmi rozmawiał!...

Panu F lęet przesunęło się przez głowę 
w konsekwencyi pytanie, albowiem pan Fleet 
posiadał w wysokim stopniu rozwinięty zmysł 
konsekwencyi —  co i o ezem on może ze swe- 
mi dziećmi rozmawiać ? Tym sposobem zro
dzona kwestya zachwiała gotowość przysięgi 
w jego umyśle.

Obora domyśliła się opozycji.
—  Patrz —  dodała — dobre są i ła 

godne. Słowa uczciwego człowieka i słowa 
ojca dla sierot —  pojmujesz czem będą ?

Pan FJcet nigdy się nie zastanawiał nad 
tym przedmiotem , dla togo nie znalazł od
powiedzi.

Pozwól im myśleć głośno —  mówi
ła dotykając ręką czoła męża. —  Myśleć gło
śno w obecności ojca, czyżbyś sobie tego nie 
życzył?

—  Pragnę... —  szepnął p. Fleet.
■— A więc się zgadzasz ?
•— Przysięgam  ! —  powtórzył uroczy

ście z wyciągniętą w górę ręką.
Kobieta uśm iechnęła s i ę , rozmowa ją 

zm ęczyła, głowa., ciężka jej głowa, spadła 
na poduszki. I znowu cisza, mierzona spo
kojnym biegiem wahadła. Syn podał matce 
n ap ó j, kobieta zamknęła na chwilę oczy.

Sekstet w drugiej częśc i! W yrazy te 
gwałtownie z impetem prześwidrowały mózg 
pana Fleet. S ek ste t, a w nim dwie wiolon
czele! Pan U eet zachwiał s ię , sekstet roz
sadzał mu czaszkę, dusił go, d ła w ił, i aż 
nareszcie wydobył się na wierzch przez usta!

—  Sekstet —  szepnął —  i druga wio
lonczela —  dodał cicho, rozw arł powieki i 
znów je przym knął.

Chora zrozumiała wyrazy...
Musisz odejść —  szepnęła — cze-

Ocl i  O

kają na ciebie obowiązki, chleb, dzieci... Idź, 
Ery zostanie przy mnie. Gdy wrócisz...

Chora nie dokończyła.
—  Pocałuj mnie — rzekła po prze

rwie. —  Dziękuję ci za dwadzieścia lat pracy
i spokoju....

Pan F leet pocałował usta kobiety, po
w stał —  i nie wiedział, co dalej... Odwrócił 
się , postąpił parę kroków, obejrzał i stanął.

—  Do w idzenia, ojcze — rzekł serde
cznie i śmiało chłopiec, spoglądając na matkę.

Potem zbliżył s ię , wspiął na palcach i 
pocałował ojcowską twarz. Chłopca naślado
wała dziewczynka.

Kobiecie łzy z oczu płynęły, milcząc 
pobłogosławiła grupę...

Pan Fleet w czapce syna biegł ^wycią-
o-nietym kłusem do teatru Gorent Garden. 
Dusiło go gardło —  paliło w sercu... Ze
gnał żo n e , a w i tal dzieci, na ktoie do tego 
czasu pracował, nie myśląc o nich. Pan Fleet 
roztworzył szeroko powieki, rozjaśniło mu się 
w oczach , a może i w umyśle...

Spojrzał na jasne niebo, i przeląkł sie 
swej odwagi. Zdawało mu się, że słyszy tony 
sekstetu —  trzecia wiolonczela zastępuję go 
fałszując przeraźliw ie!... Zadrżał i w padł w 
podsienia teatru, zkad z bijącem sercem \vv- 
drapał się na estradę. Odetchnął, sekstetu je
szcze me zaczęto! J

Chora widocznie nabrała sił. Czyż nie 
m iała z czego ? Dzieciom dała ojca ; przysiągł 
jo całować i mówić z niemi. Rumieńce bladą 
jej twarz oblały.

Izę odesłano do teatru , matka została 
z sy n em , a obok niej ukochane najmłodsze

dziecię zasnęło. Szeptali razem, kobieta długo 
i cicho m ó w iła , syn słuchał z zaciśniętemi 
ustami. Nareszcie z pod poduszki kazała mu 
wyjąć woreczek i obliczyć pieniądze. Złotych 
sztuk było dziesięć.

—  To wszystko mój Ery, co mam — 
szepnęła.

— I nie chciałaś kupować lekarstw i wzy- 
wać doktorów ! Matko, czyż to sprawiedliwie?

Matka uśmiechnęła sie...
—  Schowaj to, a wiesz dla kogo ?
  Dla Izy składałaś —  odparł chło

piec  . bo gdy Liii urośnie, ja  dla niej sam
taką sumę uzbieram.

— Dla Izy —  powtórzyła kobieta. —  
Kry. ja się boję. Ty jesteś dziecko, nie rozu
miesz , o co biedna matka najwięcej drży 
patrząc na có rk ę , gdy dnie jej się kończą. 
Dnie jej sie kończą, a umrzeć nie może z trw o
gi —  i... z wstydu...

. ,  ' Matko, łza od ju tra  przestanie cho
dzie do teatru ... —  przerw ał stanowczo chło
piec. —  Od pierwszego przyszłego miesiąca, 
zau b iam  Id  szylingów na tydzień !

Chłopiec zbliżył się do ch o re j, oparł 
jej g lo n ę na poduszki, rękę położył na czo
le, pochylając się do jej ucha.

—  Matko —  szeptał —  Iza potrzebna 
w d o m u , dla c ieb ie . dla ojca i Liii. 
Trzeba, aby ktoś myślał o domu , o tobie i 
ojcu. Ojca będziemy pieścić, zobaczysz, zoba
czysz... I dzisiaj starszy pytał się o Izę. To 
taki dobry człowiek, znasz go, pytał się dwa 
razy, mówiąc m i: pracuj mały, a za lat parę 
rozpoczniemy na własną rękę, jeżeli miss Iza 
zechce należeć do spółki... Iza już więcej nie 
pójdzie do teatru , przysięgam ci.

Matka otworzyła oczy... _
—  Ojca będziemy pieścić, zobaczysz
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nakazowi praktyczności i roztropności. 
Braku zapału clo walki nikt nie mógłby 
jej wyrzucać, bo ani tradycye ani in- 
teresa polityczne nie pozwalają Rumu
nom entuzjazmować się walką podnie
sioną w imieniu panslawizmu. Ale Ru
munia nie przestrzega neutralności 
lecz tylko wyprowadza w pole wszyst
kich, ażeby oddać się temu, kto naj
więcej ofiaruje. Dziś gabinet rumuń
ski głosi swoją lojalność dla Turcyi a 
nazajutrz umizga się do Rossyi, dziś 
zdaje się myśleć o obronie granic 
kraju na wypadek wojny a nazajutrz 
gotów jest oddać kraj do dyspozycyi 
komendanta wojsk rossyjskich. Najsmu- 
tniejszein jest to, że ludność cieszy 
się nadzieją bliskiego wkroczenia Ros- 
syan i widzi już w duchu krocie ru
bli do jej kieszeni płynących.

Rada państwa.
K o m i s s y a  p o d a t k o w a  Izby depu

towanych obradowała d. 7 b. m. w dalszym 
ciągu nad podatkiem od budynków. § 9 
przyjęto w myśl przedłożenia rządowego.
0  § 10, który traktuje o nadzwyczajnym do
datku wojennym, nie ma wzmianki w spra
wozdaniu kom issy i, albowiem ten dodatek 
bywa co roku oznaczony osobną ustawą. Na 
wniosek sprawozdawcy dr. B e e r a .  przyjęła 
komissya następujące przedstawienie: W ła
ściciele budynków uwolnionych całkowicie 
albo tylko częściowo i to czasowo od opłaty 
podatku czynszowego, mają na przyszłość 
opłacać 5 °/0 od dochodu uzyskanego z bu
dynku wolnego od opłaty podatku, to jest od 
kwoty, która zostanie im z całorocznego do
chodu brutto po odtrąceniu prawnie przyzna
nych procentów na utrzymanie budynku, a 
przy budynkach zupełnie uwolnionych od 
opłaty podatków po odtrąceniu odsetków, ja 
kie będą wykazane od kapitałów zabezpie
czonych na budynku. —  Dep. K r z e c z u n o -  
w i c z  proponował zamieszczenie w ustawie 
postanowień co do uwolnienia od opłaty po
datków. W niosek ten został przyjęty. Dalszy 
wniosek dep. K r  z e c z u no  w i c z a .  ażeby 
w ustawie umieścić postanowienia co do pe- 
ryodu przejściowego dla tych miejscowości, 
które świeżo zostaną opodatkowane poda
tkiem czynszowym, został odrzucony. §§ 11
1 12 przyjęto zgodnie z przedłożeniem rzą- 
dowem. Dep. K r z e c z u n o w i e z  proponował 
ażeby najdalej do trzech miesięcy po wejściu 
w życie niniejszej ustawy, zestawić wszy
stkie istniejące przepisy podatkowe i rozdzie
lić takowe w formie broszury pomiędzy wszy
stkie władze i gminy. Wniosek ten został 
przyjęty z opuszczeniem warunku, iż ma się 
to stać w przeciągu trzech miesięcy.

Na posiedzeniu k o m i s s y i  b u d ż e t o 
w e j  w d. 7 b. m. zastanawiano się w dal
szym ciągu nad ruchem  kolejowym na rzą
dowych drogach żelaznych. Na wniosek spra
wozdawcy dr. S c h a n  p a  wstawiono tytułem

rozruszamy go, pokocha i przywiąże się do 
nas... Ja  będę ojcem Liii, bo nim Liii uro
śnie, przecież już będę człowiekiem ! Nie bój 
się matko, czyż Bóg opuści sieroty ? przecież 
my się kochamy 1... Iza dobra dziewczyna, 
łagodna —  mój pryncypał uczciwy człowiek. 
Tyś nas matko nauczyła kochać ; bądź spo
kojna 1...

Chłopiec długo szeptał do ucha matki 
kołysząc ją  do snu , wiolonczela rzewnie w 
sekstecie ję cza ła , głos młodej chórzystki dzi
wnie odbijał od śpiewu towarzyszek...

Matka zasypiała pod czarem słów chłopca ..
—  Jeden wykrzyknik : „Synu !“ i zno

wu cisza dokoła...
Usypiała... kostniało jej czoło i nie świe

ciło więcej. Krew z twarzy powoli przecie
kała do serca —  cichy o d d ech , jak daleki 
akompaniament po przebrzmiałej pieśni ży
cia, rozpływał się coraz wolniej i ciszej, po
dobny drganiu uderzonej struny zataczającej 
w odbiciu coraz szersze kręgi powietrza w 
przestrzeni.

Został się tylko zapomniany uśmiech na 
twarzy, na świadectwo czarów syna...

Duch uleciał, na niebie jedna gwia
zda zaśw ieciła , oderwała się i znikła a 
w teatrze huczne oklaski zagrzmiały...

Bengalskie ognie zapalono, ze sceny_hu
czy pieśń całego chóru, kieliszki podniesiono 
w g ó rę , a małe nóżki przytupują w takt we
sołym tonom rozkoszy !...

—  A co ! —  zawołał kratkowany pal
tot do ospowatego n o sa !

—  W łaśnie, właśnie ! —  odpowiedział 
zapytany.

Lowelas spojrzał na Don Juana , i oba- 
dwaj jednocześnie wzruszyli pogardliwie ra
mionami...

zwyczajnych w ym ogów , tudzież nadzwyczaj
nych wydatków , ogółem kwotę 850.000 zł. 
Przy rubrykach pokrycia proponował spra
wozdawca wstawić za rok 1.876: Przy kolei 
Dniestrzańskięj 182.000 z ł . ; przy kolei Tar- 
nów-Leluchów 99.000 zł. W nioski te zostały 
przyjęte. Za rok 1.877 proponował sprawo
zdawca wstawić dla kolei Dniestrzańskiej
250.000 zł.; dla kolei Tarnów -Leluchów
260.000 zł. Dr. H e r b s t  proponował dla ko
lei Dniestrzańskiej 280.000 zł., dla kolei 
Tarnów-Leluchów 300,000 zł. Komissya przy
jęła wnioski dr. Herbsta, i dwie rezolucye 
proponowane na poprzedniem posiedzeniu 
przez dr. S c h a u p a.

SPRAWY IO IA R C H II

Znany propagator idei międzynarodo
wych sądów polubownych j teoryi zniesienia 
stałych wojsk, p. Marcoartu, który w roku 
zeszłym bawił w W iedniu i na kilku konfe- 
reneyach posłów wykładał swą teoryę, zwo
łał w dzień 15 b. m. do Paryża międzyna
rodowe konferencyę, celem uchwalenia poko
jowej rezolucyi w sprawie zawikłań na W scho
dzie. Na tę konferencyę zaprosił także dr. 
A. Fischhofa z W iednia z wezwaniem, aże
by najpierw podpisał odezwę zwołującą kon
ferencyę. Dr. F ischkof odmówił temu we
zwaniu, głównie z powodu, iż nie może za
praszać nikogo na konferencyę, w której 
osobiście nie będzie mógł wziąć udziału.

SPKAWY ZAGKAfflJZIE

(H ra b ia  Cham bord.)
„Kilku mieszkańców Marsylii, pisze le- 

gitymistyozny dziennik Union, a pomiędzy 
tymi reprezentanci wielkiego przemysłu tego 
miasta, udali się niedawno do Gorycyi. Na 
audyencyi pożegnalnej, którą otrzymali d. 1 
marca, raczył hrabia Chambord przemówić 
do nich kilka s łó w , które w F ran c ji zba- 
wiennem odbiją się echem. Przyjaciel nasz, 
Henryk Yergasse, wiceprezydent kongresu 
marynarki handlowej, znajdował się pomię
dzy goryckimi gośćmi i udzielił nam słów 
królewskich, o ile wiernie mógł je zachować 
w pam ięci: „Dziękuję wam moi panowie, 
mówił hr. C ham bord , za to , żeście zrozu
mieli, iż wśród obecnych trudności możecie 
znaleść u mnie pomoc i radę. Mówiliście mi 
o obawach, które obezwładniają wszelki roz
wój dobra publicznego i z otwartością, za 
którą wam tylko wdzięczny być mogę, nie 
zatailiście ciągłych oszczerstw przynoszących 
ujmę nietylko prawdzie ale i memu honoro
wi. "Tak jest, wiedziałem już o tern, że się. 
ośmielono twierdzić, że ja, aby i nadal zaży
wać wygodnego spokoju, opuściłem Francyę. 
w niebezpieczeństwie i odjąłem jej wszelką 
nadzieję ratunku. Tern obrzydiiwem kłam 
stwem, przeciw któremu się zastrzegam, nie
przyjaciele błogiej zasady monarehieznej dzie
dziczności podtrzymują w umysłach powąt
piewanie, zamięszanie i brak odwagi. Utrata 
odwagi, moi panowie, jest wielkiem niebez
pieczeństwem, na które zwracam waszą uwa
gę i które powinniście zwalczać. R ew olucja

Dziewczynce nagle głos zam arł na ustach, 
dreszcz przeszedł po c ie le , czy w odpowiedź 
na ostatnie uderzenie serca m atki ?...

W  tej samej chwili w sekstecie jedna 
łza spadła z przym kniętych powiek , stacza
jąc się szczęśliwie przez otwór do duszy wio
lonczeli...

Chłopiec zbladł, wszystka mu krew do 
serca zbiegła, i chciała serce rozsadzić... D łu
go stał patrząc w twarz matki —  s ie ro ta !... 
i pięść zaciśniętą podniósł w górę. Podnie
siona ręka z zaciśniętą pięścią u Anglika, 
znaczy postanowienie, przysięgę, wytrwałość, 
walkę !

I  znowu jeden więcej do boju stanął 
szermierz... Z kim —  przeciw komu ?

Z kim ? Wspólnie z duchem matki, 
która składała w jego serce przędzę sw ym  
myśli i swe nadzieje. Przeciw  komu ? Prze
ciw społeczeństwu, przeciw fatalizmowi, prze
ciw wypadkom.

Niedostrzeżony robaczek w wszechświe- 
cie, podnosi głowę do góry —  chłopię ma
lutkie wznosi dłoń groźnie na niesprawiedli
wość wydzierającą mu matkę. A może matka 
usunęła się , aby zrobić miejsce dla wzrostu 
sił jednego olbrzyma —  atomu !...

, W alka rozpoczęta... Matki daja bojowni
ków światu.

Rzucona myśl —  kto ją  podejmie, aby 
malować boj chłopca przez życie wśród tłu 
mów, dźwigającego na swych barkach ro 
dzinę ?

Geniusze, oddaję wam pióro...
Londyn, 4 grudnia 1876.

S e w e k

odgrywa swą rolę, gdy się stara nadużywać 
łatwowierności publicznej, ja  atoli obstaję 
niewzruszenie przy moich prawach i jestem  
mocno zdecydowany spełnić swą powinność, 
gdy wybije godzina do mego bezpośredniego 
i osobistego wystąpienia. Wzywam mych 
przyjaciół i wszystkich dobrze myślących, 
aby godzinę tę. przygotowali i mieli ufność 
a z ich pomocą, jeśli Bóg pozwoli, mo
narchia nie da przystępu ani usiłowa
niom cesarstwa ani też gwałtom radyka
lizmu, który, sądząc się już pewnym try 
umfu. obrzuca błotem wszystko, co naród 
powinien czcić, chcąc zasłużyć na własny 
szacunek, duchowieństwo i stan sędziowski, 
to jest wiarę i sprawiedliwość, dalej armią, 
żywy obraz narodu i jego honoru. Ponieważ 
byliście u mnie, więc wróciwszy, powiedzcie 
F ran c ji o mem najlepszom postanowieniu 
podyktowanom mi miłością ojczyzny, zwrócić 
uwagę ogółu na niebezpieczeństwa, jakie mu 
zagrażają. “

(Ignatiew w Rcrlinie).
W  dniu, w którym generał Ignatiew  

wraz z swą żoną i poufnym sekretarzem 
księciem Czeretelewem przybył do Berlina, 
wszystkie dzienniki tameczne były pełne naj
rozmaitszych domysłów o celu jego podróży. 
Burgerzeitung  wysłała nawet reportera, któ
remu jednak nie udało się dotrzeć do same
go generała, tak że m usiał zadowolić się roz
mową z jego sekretarzem księciem Czeretele- 
wem. Ź rozmowy tej wyjmujemy niektóre 
szczegóły: Książę wrspomniał wprawdzie, że 
generał cierpi na ból oczu, przyznał jednak, 
że nie przyjechał do Berlina jedynie dla tego, 
aby zasięgnąć rady powag medycznych. Ze 
względu na przyjazne stosunki, jakie panują 
pomiędzy rządami niemieckim i rossyjskim, 
generał nie ma w Berlinie żadnej m issy i; 
missya taka może się dopiero rozpocząć w 
Paryżu i W iedniu , gdyż tam może iść o 
wzmocnienie istniejących stosunków. Podróż 
do Londynu, o której donosiły dzienniki, nie 
należy do programu podróży Ignatiewa. Mi
mo to, dodał książę, podróż do Londynu nie 
jest wykluczoną z programu, gdyby okoli
czności, o których obecnie nie da się jeszcze 
nic bliższego powiedzieć, podróż tę uczyniły 
potrzebną. Dzienniki donosiły dawniej, jako
by generał Ignatiew  miał się wyrazić, że 
proces rozkładowy Turcyi odbywa się tak 
szybko, iż Rossya z bronią przy boku przy
patrywać mu się może. Ks. Czeretelew od
powiedział, że jeżeli generał w rzeczy samej 
tak się wyraził, to obecnie odstąpił od tego 
zdania. Jakkolwiek proces rozkładowy Turcyi 
niezawodnie się odbywa, to jednak położenie 
chrześcijan tureckich zanadto jest nieznośne, 
aby można dłużej wyczekiwać końca tych 
cierpień. Gwarancye, jakie Turcya może ofia
rować, są zupełnie czcze, cała konstytucja 
posłużyła tylko za wygodny pozór do usu
nięcia Midfiata baszy. K onstytucja turecka 
już dla tego samego nie może mieć żadnego 
znaczenia, że do swego urzeczywistnienia po
trzebowałaby przynajmniej dwudziestu pięciu 
nowych ustaw. O upadku M idhata i stanie 
zdrowia Abduł Hamida nie chciał książę mó
wić a na zrobioną mu uwagę, iż upadek Mid
hata przypisują Ignatiewowi, odpowiedział, że 
i zamordowanie dwóch konsulów w Salonice 
uważano za dzieło Rossyan a względnie am 
basadora rossyjskiego w Stambule. „Generał 
Ignatiew , dodał żywo książę, nie jest zgoła 
panslawistą, za jakiego został okrzyczany: 
„Monsieur, le generał Ig n a tie ff—  są to w ła
sne słowa księcia •— est p a nslm iste  comme 
trois ęuarts dc la Russie sont panslavistes.u Na 
uwagę, że mimo tego wszystkiego świat po
lityczny nie przestanie przypisywać Rossyi 
panslawistycznych tendencyj i że szczególnie 
Austrya nie tak łatwo pozbędzie się obawy
0 to, iż Rossya zdąża do tworzenia samo
dzielnych państw  słowiańskich, odpowiedział 
sekretarz Ignatiewa, że Rossya obecnie by
najmniej nie sprzyja tworzeniu się takich 
państw. Fakt, że pokój pomiędzy Serbią a 
Turcya przyszedł do skutku, powinien Austryę 
zupełnie w tym względzie uspokoić. Ludność 
słowiańska w prow incjach tureckich nie my
śli zgoła o nowem politycznein ukształtowaniu, 
lecz życzy sobie jedynie usunięcia bezprawia
1 bezpiecznego posiadania „kobiety i w ołu“ 
(tak się dosłownie wyraził książę). Książę 
wyraził w końcu przekonanie, że rząd an
gielski ze względu na dokonane przez Tur
ków w Bułgaryi okrucieństwa i zachowanie 
się Porty podczas konferencyi, nie zechce 
nadal popierać T urcji. Anglia nie ma naj
mniejszego powodu do nieufania Rossyi. Zda
niem  księcia nie ma widoków, aby Azya 
stała się teatrem  wojny. W ycofanie floty an
gielskiej z portu pirejskiego i skoncentrowa
nie jej w Malcie, nie ma zapewne wielkiej 
doniosłości, ale w każdym razie nie można 
tego uważać za dowód pewności, iż w razie 
wojny rossyjsko-tureckiej Grecya zachowa się 
neutralnie. Grecya, podług zdania księcia, w 
takim razie z pewnościąby chwyciła za broń. 
I na, innych punktach, nadm ienił w końcu 
książę, w razie wojny powstanie natychm iast 
by w ybuchło“.

Pobyt generała Ignatiewa no daje kore
spondentowi Folit. Corresp. Sp0(j  j jśe do

uwag następujących: „Generał Ignatiew  jest 
od wielu lat osobiście znany cesarzowi i kan
clerzowi niemieckiemu i należy do tych poli
tyków rossyjskich, którzy swą politykę zawsze 
opierali na przyjaznych stosunkach z Niem
cami. Ztąd przyjęcie generała na dworze ber
lińskim było bardzo zaszczytne. Nie dajemy 
naturalnie najmniejszej wiary dziennikom pi
szącym o rozmowach generała % cesarzem ' 
kanclerzem, przedm iot tych rozmów jest po
kryty grubą tajemnicą, tyle jednali jest pra- 
wdopodobnem, że mówiono o owym an g ie l
skim „złotym moście11 jednorocznego terminu, 
mającego się udzielić Turcyi. Jeśli Europa 
czekała dwadzieścia lat, pisze korespondent 
berliński Boi. Gor., to może poczekać i „nie
odwołalnie ostatni" dwudziesty pierwszy rok. 
w takim jednakże razie trzebaby Turcyi za
powiedzieć, że wszelka cierpliwość się skoń
czy i że, jeśli Porta w przeciągu tego roku 
szczerze nie rozpocznie reform, w takim ra
zie przemocą zostanie do tego zmuszoną. Ża
dne mocarstwo, pisze dalej ten korespondent, 
nie może od Rossyi wymagać, aby rozpoczęła 
demobilizacyę, nie osiągnąwszy żadnego inne
go celu nad same obietnice. Niemcy nie mają 
w wojnie wschodniej najmniejszego interesu, 
Niemcy na takiej wojnie nic nie mogą zy
skać, pojmują to jednak, że dla Rossyi w o- 
becnej chwili daleko łatwiej jest zrobić jeden 
krok naprzód, aniżeli w tył. Pokój z Serbią 
i prawdopodobny z Czarnogórą sytuacji tej 
wcale nie zmienią, co najwięcej przyczynią 
się do opóźnienia wybuclru wojny, jeśliby w 
ogóle do niej przyjść miało. Zresztą to' za
warcie pokoju nie leży ani w interesie Tur
c ji, ani też Serbii i Czarnogóry, a wobec 
kwestyi wschodniej może mieć tylko dyplo
matyczne znaczenie. Spokój nad granicą au- 
stryacką został wprawdzie przywrócony, czy 
i nadal zostanie utrzymany, to zależy od dal
szego rozwoju wypadków, który dla Austryi 
podiug tutejszych zapatrywań nie powinien 
być niespodzianką. Po ustąpieniu Serbii i 
Czarnogóry z politycznej akcyi, ogólna sytua- 
cya będzie znów taka, jaką była przed 1 lipca 
zeszłego roku. utrudniona tylko jeszcze od
rzuceniem programu konferencyjnego i mo- 
bilizacyą rossyjską."

(S iły  zbro jne tureckie.)
W edług telegramu Koln. Zcitung  otrzy

manego z Dżurdżewa wszystkie siły tureckie 
w Europie wynoszą obecnie około 146.000 
ludzi i są tak rozdzielone : Pod W iddyniem
1 Zajczarem stoją *2 korpusy złożone z 4< 
batalionów red y fó w  i 10 batalionów nizamów
2 p u łk ó w  ja z d y  i 23 bateryj polnych i razem 
wynoszą około 52 tysięcy ludzi, w Sistowie 
stoją 3 bataliony a w Nikopolis pięć. Rusz- 
czuk ma 4 bataliony nizamów i 8 batalionów 
redyfów, 3 baterye polne i 2 kompanie inży
nierskie a zatem z artyleryą forteczną około
11.000 ludzi , w Szumli i okolicy znajduje 
się 8 batalionów nizamów i 6 batalionów re
dyfów, 1 pułk jazdy, 10 bateryj polnych-i J 
b a ta lio n  in ż y n ie rsk i razem 18 do 20.000 lu 
dzi, w Sylistryi i okolicy 3 bataliony niza- 
mów i 17 batalionów redyfów , 4 baterye
polne i 2 kompanie pionierów (jazdy tam 
wcale nie ma) razem około 19.000 ludzi.

W Sylistryi nie wzniesiono nowych 
fortyfikacyj, zato rozszerzono i naprawiono 
stare; w ogóldposiada Sylistrya 7 większych 
fo rtów , z których najsilniejszy nazywa się 
Medżidie. W  W arnie znajduje się 10 bata
lionów nizamów i 9 batalionów redyfów i 5 
bateryj p o ln y ch , razem około 17.000 ludzi, 
w Tulczy i Dobruczy stoją 3 bataliony niza
mów i 8 batalionów redyfów, 8 baterye pol
ne i 1 pułk jazdy, razem blisko 12.000 lu
dzi. Z Konstantynopola nadszedł rozkaz, aby 
wozy były na pogotowiu celem przewiezienia 
całej armii serbskiej nad Dunaj. Nadto ścią
ga rząd wojska i artyleryę nad główne drogi 
prowadzące przez góry bałkańskie. Jedna z 
łodzi kanonierskich krążących koło Ruszczn- 
ka osiadła w ostatnich dniach na mieliźnie 
i poniosła znaczne uszkodzenia. Dotąd na
deszły do W arny tylko dwie wielkie prze
syłki nowych dział systemu K ruppa, które 
tak zostały rozdzielone: W arna otrzymała 15 
dział, z których 3 są cięższego reszta zaś lżej
szego wagomiaru. Najcięższe zostały ustawio
ne na wyniosłem wzgórzu pod Kestriczem 
od strony morza. Do Sylistryi wysłano 15 
dział, 3 cięższego a 12 lżejszego wagomiaru; 
do Szumli 18 sztuk, do Ruszezuku 32 dział 
lżejszego wagomiaru , do Nikopolis 8 działa 
również lżejszego w agom iaru, do Widdyuja 
odeszło 22 dział. 2 cięższego a dwadzieścia 
lżejszego wagomiaru. W krotce ma przybyć 
do W arny nowy transport. Zasługuje na u- 
wagę, że dotąd redyfowie stanowią dwie trze
cie całej armii. W iększa część nieregularnych
wojsk znajduje się jeszcze w Konstantynopo' 
lu i w Erzerum .

(Zdobycze Anglii w Azyi i Afryce.)
W edług telegramu z Kalkutty z^4 ma* 

ca zawarł rząd angielski z chanem 
stanu, mającego swą stolicę w Ohelacio, tią j 
tut, w którym  chan za roczną subweiu-}_
10.000 funtów szterl. pozwala Angin oY- , 
dzić wojskiem stolicę swego k ra ju , zakJa* *



koleje i linie telegraficzne i budować forty. 
Irąktatein tym zrzekł się przeto chan Relu- 
dzistanu zupełnie swej samodzielności i nie 
trudno przewidzieć, że stosunki jego z Anglią 
skończą się wcieleniem lfeludżistanu do an
gielskich kolonij wschodnio-indyjskicli, z któ- 
remi graniczą. Przez tę aneksye posiadłości 
angielskie w Azy i zwiększyłyby się o 5021 
mil kwdr. z jednym  milionem ludności i się
gałyby aż do zatoki perskiej. Także w Afry- 
ee zyska Anglia wkrótce nieco terenu. Pod
sekretarz stanu dla spraw kolonialnych oznaj
mił uiedawuo w parlamencie, że niedaleką 
jest chwila, w której t. z. republika Trans- 
vaalska w południowej Afryce przyłączoną 
zostanie do angielskiej kolonii Gapiami, przez 
co posiadłość ta zwiększy się o 5379 mil 
kwadr, z 275.000 mieszkańców.

.Teżeji jednak ta ostatnia zdobycz ma 
znaczenie’ tylko terytoryalne, aneksya Ohelatu 
byłaby faktem wielkiej politycznej doniosło
ści. Eząd angielski spieszy się też z wyzy
skaniem zawartego tra k ta tu , m ianował już 
bowiem agentem swoim w Ohelacie majora 
Sandemanna i wysłał go na miejsce prze
znaczenia z oddziałem 800 ludzi zbrojnych. 
W ojska te obsadzić mają Olielat i Quettę i 
mogą być uważane za awangardę armii, skon
centrowanej pod Peszawerem przeciw Afga
nistanowi. Dla ewentualnej kampanii przeciw 
tem u chanatowi obsadzenie Ohelatu ma waż
ność ogromną, pominąwszy już, że wpływ 
Anglii zbliżył się. przez to znacznie do g ra
nicy perskiej. Zajęcie Ohelatu uważać można 
za pendant do okupacji Oh iwy przez Eossyan.

3

(Spinki w Bossyi).
P raw itelstw iennyj W iestm k  ogłasza 

sprawozdanie z p r o c e s u  wytoczonego „roz
maitym osobom obwinionym o z b r o d n i ę  
s t a n u  za utworzenie nieprawnego związku i 
szerzenie „występnych utw orów .“ Proces roz
począł się dnia 5 marca przed wydziałem 
speeyaluym senatu do wyrokowania w spra
wach o zbrodnie stanu. Z przytoczonych w 
akcie oskarżenia zeznań i wyciągów z listów 
okazuje się, że propaganda, prowadzona mię
dzy robcunikaini fabrycznymi w Moskwie, 
Tule, łwanowie-W ozniesieńsku, Kijowie i O- 
dessie, miała na celu zupełny przewrót spo
łeczny. Podług zeznań jednego z uczestników 
Jakóba Jakowlewa. inni obwinieni tłómaezyli 
mu: „że własność powinna być wspólną, że 
włościanie winni być postawieni na równi ze 
wszystkiemi innem i stanami, i że to wszyst
ko należy jak najprędzej uskutecznić." Inny 
obwiniony, Jan  Barinow, zeznał, że go na
mówiono: „wstąpić do kółka rewolucyjnego, 
m ająceg o  na celu zrównać wszystkie stany, 

' | f laolltę i d o k o n a ć  r z e z i ."  
^ alTa SkW0rcf w;l zeznała, że mieszkający dawniej u niej obwinieni: „często 

rozprawiali między sobą, iż o d r z u c a j ą  B o 
g a ,  i e 11 g i ę , m a ł ż e ń s t w o ,  że clica zró
wnać ubogich z bogatymi, urządzić bunt i 
rzeź, z n i s z c z y ć  r z ą d ,  u r z ę d n i k ó w 7 i 
s z l a c h t ę ,  a celem przygotowania włościan do 
powstania rozdawać im książeczki." W jednym 
z zabranych listów napisano: „Posyłamy książ
ki, posyłamy rewolwery i ładunki. Zabijajcie, 
strzelajcie, działajcie, podniecajcie do buntu." 
Był uorganizowany występny związek, mający 
swoją ustawę z dość dokładnie określonemi wa
runkam i wspólnej działalności, z wytkniątemi 
celami, które związek usiłował osiągnąć, z kas- 
są i zarządem występnego związku. W  roku 
1875, kiedy nastąpiło odkrycie sprzysieżenia 
i ściganie w in n y ch , były w związku osoby 
różnych stanów, włościanie, mieszczanie, szla
chcice i szlachcianki, były słuchacz insty tu
tu technologicznego w Petersburgu Aleksan
der Łukaszewicz, uczeń tego instytutu i aka
demii medyczno - chirurgicznej Bazyli Geor- 
giewskij, starozakonna Betia Abramówna Ka
mińska z Melitopola (słuchaczka kursów me
dycznych w Zurychu i Bernie w roku 1874, 
obecnie obłąkana), księżna (Jieijanowo wa i t. p. 
Kobiety te pracowały w fabrykach jako ro
botnice. Śledztwo w ykryło , żo główną rolę 
w stowarzyszeniu propagandzistów grały w 
łwanowie-W ozniesieńsku Didya F igner i Bar
bara Aleksandrowa, w Odessie i lu le  OJga 
Lubatowicz, w Kijowie księżna (lieijanowowa, 
w Moskwie zaś W iara Lubatowicz, jako czło
nek administracyi związku. W Iwanowie gos
podarstwem
niądze zaś p r z e o , , .....
i każdy z propagandzistów obowiązany by 
wnosić swe zarobki do wspólnej kasy. Go co 
szerzonych przez n i c h  pisemek występnej osno
wy wszystkie one są znane z procesu uczes ni
tó w  Niecząjewa, a mianowicie: „Kmelka u- 
gaez.ew, “ „Historya włościanina francuskiego 
>,Gadka o czterech braciach ,“ „Co tez bia- 
fia," „Komuna paryska," „Sprytna luechani- 

czasopismo „Naprzód" (Wpierod) i t. a.

k e o i i k a

=  Kfai i- F a n  raczył najmiłościwiej 
"dzielić z prywatnej Swej szkatuły 100 zł. To
warzystwu dobroczynności św. Wincentego a 

aulo we Lwowie.
Gazeta Lwowska z dnia 10 marca

cracyi /•
zawiadowała Toporkowa, pie- 

irzecliowywały się u Lidyi Figner

— M i a n o w a n i a  w  a r m i i .  Star
szymi lekarzami wojskowymi mianowani lekarze 
assystenci rezerwy: dr. Ignacy Roman S o p i ń -  
slci ze szpitala garnizonowego nr. 15 w Kra
kowie w rozerwie batalionu strzelców nr. 2 : 
dr. Leon R a b  e n e r  z tegoż szpitala w re
zerwie batalionu arfcyleryi forlooznej nr. 6 i dr. 
Michał Kip p e r  ze szpitala garnizonowego nr. 
14 we Lwowie przy komendzie rezerwy pułku 
piechoty nr. 24.

=  W  t e a t r z e  a m a f o r ^ k i i u ,  
który odbędzie sic na dochód Ochronek w wiel
kiej sali pałacu Namiestnictwa, dano będą wraz 
z próbą generalną trzy przedstawienia, a mia
nowicie dnia 13, 14 i 15 marca. Dyletanci ode
grają dwie komedyjki, jedną polską Aleksandra 
lir. Fredry (syna) p. t. Kalosze, drugą fran
cuską Karola Narreya p. t. Gammę cllcs sont 
toutes. Przed saniom przedstawieniem odegra 
p. Tchórznicki Romance Rubinsteina, A.lenuet 
Schuberta i marsz z Tannluluscr. W odegraniu 
obu komedyjek wezmą udział panie ks. Tourn- 
Taxis, lir. Julia Branicka, lir. Klementyna Po
tocka,’ lir. Otylda Borkowska i lir. Marya Fre- 
drówna, i panowie iir. Józef Drohojowski, lir. 
Jan  Zamoyski, lir. Tadeusz Grocholski i lir. Jó
zef Potocki. Między pierwszą a drugą komedyjką 
odśpiewa p. Bartels pieśni swego utworu.

— % ,V g iu m il M i i c z k o H s i t i  otrzy
mał pozwolenie na przyjęcie i noszenie koman
dorskiego krzyża portugalskiego orderu Chry
stusa.

— O d c z y t*  W szeregu odczytów To
warzystwa pedagogicznego, dziś w sobotę po po
łudniu o zwyczajnej godzinie przypada odczyt 
prof. dra Syrskiego „Z zoologii."

=  S c e w y  s l Ł a i ł d a l i e z i a e  i do ży
wego oburzająco wyprawiają po ulicach naszego 
miasta oprawcy, odbywający łowy na psy nie- 
zaopatrzone w kagańce. Jakby sic chcieli popi
sać swa gorliwością, wybierają sobie za pole 
swego myśliwstwa ulice i place śródmieścia, 
najbardziej uczęszczane, i tu zachowaniem się 
gwałtownem, bezprawnem łapaniem psów z sieni, 
nawet z progów domowych, wywołują zbiego
wiska i seeny w najwyższym stopniu gorszące 
i wstrętne, jakie w żadnem innem ueywilizowa- 
nem mieście nie obrażają nigdy oczu przecho
dnia a we Lwowie na pewnych ulicach są sta
ł e m 'widowiskiem gawiedzi. Kilka razy musiała 
interweniować polieya i folgując słusznym re- 
klamacyom oburzonej publiczności położyć kres 
potwornym igrzyskom, wyprawianym przez opra
wców. Niekiedy, przyznać to trzeba, ludność 
sama zbyt się unosi i posuwa do niewłaściwej 
interweneyi przeciw oprawcom, ale oprawcy wy
konują najczęściej swe rzemiosło w tak brutalny 
i prowokujący sposób, że nie podobna się dzi
wić, jeżeli ktoś co nie ma tyle zimnej krwi, aby 
uchodził odwróciwszy twarz zejwstrętem od barba 
rzyńskiej hecy, uniesie się i da dobitny wyraz swe
mu oburzeniu. Wczoraj takie skandaliczne zaj
ście miało za widownię ulicę pańską i plac 
bernardyński —■ część miasta, którą oprawcy co 
dziennie, z szczególną predyiekcyą wybierają 
sobie za pole do popisu, polując zapewne za ja
kimś pieskiem „bogatym," aby się posłużyć wy
razem użytym przez kogoś w radzie miejskiej 
podczas „debaty kagańcowej." Trzeba bowiem 
wiedzieć, że mimo tak demonstracyjnej gorliwo
ści oprawców, błąkają się po Lwowie psy po
dejrzane, zbłąkane, bez marki, ale te nie zwra
cają uwagi oprawców, bo nie dają nadziei okupu. 
Natomiast, gdy bystry wzrok ich spostrzeże ma
lutkiego pieska, dobrze chowanego, z marką po
datkową, ale —  horrendum! — bez kagańca, 
wtedy rozpoczynają się gwałtowne łowy, wrza
ski, nawoływania, aby złapać taką srogą bestyę, 
zagrażającą ludzkości... Kto nie zna tej instytu- 
cyi lwowskiej, myślałby podczas takich łowów, 
że z menażeryi uciekł szakal, tygrys, albo hy- 
ena, a tu chodzi o malutkiego Bonończyka z 
różową wstążeczką na szyi i z marką, jako do
wodem uczciwie zapłaconego podatku. Czas naj
wyższy, aby nasza nowa rada miejska pomy
ślała o uregulowaniu kwestyi kagańcowej, a do 
magistratu stołecznego zanosimy usilną prośbę, 
aby energicznie upomniał i ukarał oprawców, 
zapobiegając scenom wstrętnym i gorszącym, 
które są wstydem naszej stolicy. Dochodzą nas 
skargi, że oprawcy łapią nawet psy opatrzone 
w kaganiec, jeżeli biegną ulicą bez swych panów, 

w jednym takim wypadku polieya ukarała 
oprawcę. Nie zawadzi w końcu podnieść fakt 
ciekawy, itlustrujący skuteczność rygoru kagań
cowego, który właśnie wtedy zaprowadzono we 
Lwowie, kiedy go zniesiono we wszystkich sto
licach europejskich. Oto od czasu zaprowadzenia 
kagańców, wzmogła się ogromnie w mieście 
liczba psów dzikich i bez marki i bez kagańca, 
psów błąkających się po ulicach Lwowa jak po 
Stambule. Nie w tom dziwnego, bo jak to nai
wnie zauważył pewien przedmieszezanin, trudno 
„psu znaleźć sobie pana" wśród takich rygorów, 
a dla oprawców psy takie bez właścicieli są lichą 
zwierzyną.

(G )  Z a p i s k i  d y e c e z y a l a c .  Opró
żnioną posadę łae. kooperatora w Lipsku nada
no ks. Wincentemu Eydlewskiemu, dotychczaso
wemu kooperatorowi w Monasterzyskaeh. Ks. 
Jan Biernacki, dotychczasowy łac. plabau w Bur
sztynie, otrzymał dnia 8 lutego b. r. kanoniczna 
nis y ucyę na łac. probostwo w Konkolnikach. 
Admunstracyą kościoła w Bursztynie objął ks. 
Jan Ocetkiewicz, dotychczasowy zawiadowca w 
Konkolnikach. Ks. Józef Ziemiański, nowo mia-

1877.

nowany scholastyk łac. kapituły przemyskiej, 
otrzymał dnia 6 lutego b. r, kanoniczną insty
tucje na rzeczoną prelaturę. Ks. Józef Bohdan 
otrzymał dnia 15 lutego b. r. kanoniczną insty
tucję na łac. kapelanię w Delatynio. Ks. An
drzej Zaręba, dotychczasowy łaciński kapelan w 
Skoiem, zrezygnował z tego beneficjum i objął 
w zamian administrację opróżnionego pro
bostwa w Zulinie. Administrację opróżnionej 
w skutek tej rezygnacji łac. kapelanii skolskiej, 
powierzył konsystorz metropolitalny ks. Zygmun
towi Bielskiemu, dotychczasowemu kooperatoro
wi w Przemyślanach. Opróżnione łae. probostwo 
w Dawidowie otrzymał ks. Marcin Fiałkowski, 
dotychczasowy łac. pleban w Zulinie i instytuo- 
wał się dnia 15 lutego b. r. na rzeczone bene
ficjum. Ks. Józef Krzemiński, dotychczasowy 
łae. pleban w Raciborowicach (dyecezyi krako
wskiej), otrzymał dnia 15 lutego kanoniczną 
instytucję na łac. probostwo w Morawicy. Ad
ministratorem cx cnrrendo beneficjum w Racibo
rowicach ustanowił konsystorz plebana ks. Krze
mińskiego. Ks. Józef Zdrowak, dotychczasowy 
pierwszy wikary w Rychwaldzio, przeniesiony 
został jako taki do łac. probostwa w Bochni w 
miejsce ks. Jana Michałka, przeniesionego na 
wikarego do Żywca. Ks. Jan Buczyński, dotych
czasowy łac. wikary w Rajczy, przeniesiony zo
stał do Niepołomic, a na jego miejsce został 
przeznaczonym do Rajczy ks. Wojciech Siedle
cki, dotychczasowy wikary w Niepołomicach. 
Ks. Henryk Hradeczny, dotychczasowy łac. wi
kary drugi w Rajczy, udał się jako tald na no
wą stacyę do Olesna, a jego miejsce w Rajczy 
objął ks. Ignacy Waszkiewicz, dotychczasowy 
drugi wikary w Niepołomicach. Do Niepołomic 
przeznaczono na drugiego wikarego ks. Stani
sława Paszynskiego, dotychczasowego wikarego 
w Oleśnie.

—- L is t  g o ń e /y  następującej osnowy 
wydała, polieya wiedeńska: Dawid Rubinstein, 
właściciel firmy bławatnej „D. Rubinstein" w 
Wiedniu, rodom ze Stanisławowa w Galicyi, 
liczący lat 53, żonaty, wzrostu średniego, z 
brodą szpakowatą i takiemi włosami, po sfał
szowaniu weksli na 37.000 zł. cl. 18 lutego 
umknął z Wiednia do Rossyi luli na Buko
winę.

— ic szc zęś liw y  w y  p  a  <1 e Ił
śmierci w płomieniach z powodu zapalenia się 
sukni od kominka, o którym donosiliśmy przed 
kilkoma dniami, nie spotkał księżny Montino- 
rency ale markizę Montebello.

—  K ro n ik a  m y ś liw sk a . Z Oło- 
niocka donoszą dziennikom warszawskim, że w 
ciągu kilkutygodniowego polowania tej zimy w 
gminach Szymoziersldej i Winnickiej, ubito 36 
niedźwiedzi. Za wskazanie legowiska niedźwie
dziego płacono włościanom od 20 do 50 rubli.

f  Z m a rli w ostatnich dniach: W Lon
dynie emerytowany admirał Henryk G o s s e t ,  
przeżywszy lat 82. Gosset w r. 1815 odwoził 
cesarza Napoleona I na wyspę Heleno; w r. 
1829 wystąpił z czynnej służby. Na zamku 
Ashby w  Anglii umarł Karol Douglas Co mp t on,  
markiz i earl hrabstwa Northampton, baron 
Wilmingtonu, przeżywszy lat 61.

—  J e d e n  *  n a jw ię k szy ® !1 o 
k r ę t ó w  wojennych, jakie w ostatnich czasach 
zbudowano, śrubowy pancernik AleMiudra, w 
zeszłą sobotę w przystani Spithead spuszczony 
został na morze i odbywa obecnie podroż pró
bną do Malty. A le.m ndra  ma być banderowym 
okrętem angielskiej wojennej floty Śródziemnego 
morza pod wodzą wiceadmirała Hornby. Aa 
swym pokładzie dźwiga 12 olbrzymieli dział, 
prawdziwych potworów stalowych, a machiny 
jego pracują siłą 9,492 koni.

—  K r o n i k a  p o d r ó ż y -  Krakowia
nin p. W ładysław Kluger, inżynier i profesor, 
bawiący obecnie w L im ie, w ostatnim liście 
pisanym ztamtąd d. 20 stycznia do rodziny w 
Krakowie, donosi między innemi: „Dzisiaj wy
jeżdżam do Tacna i w dalszą podroż az do gra
nic Boliw ii, w celu zrobienia projektu drogi 
wozowej z Tacna do Boliwii. Właśnie wczoraj 
zawetowano w tutejszej Izbie deputowanych
50,000 soles , jako subsidyum tej ekspedycyi. 
Jestto rnissya bardzo interesująca, lubo nie bez 
trudności i niebezpieczeństwa, która zarazom 
posłuży mi do skompletowania szczegółów mego 
projektu kanału z jeziora Titicaca i rzeki Mau- 
ro, którego mapo arcywspaniale maluje obecnie 
artysta Rarillon ," a którą wraz z opisem pro
jektowanej irrygacyi przeznaczam na wystawę 
powszechną do Paryża na r. 1878 zapowiedzia
ną. Z obecnej mojej ekspedycyi bodę. się starał 
skreślić k ilka korespondencji do Czasu-, ale 
trzeba uwzględnić trudności komunikacji i brak 
ułatwień, jakie poprzednio wyświadczał mi ar
chitekt Stryjeński, dawniej w Tacna przebywa
jący. Proszę zatem być zupełnie o mnie spo
kojnym, gdyby się listy spóźniły. Przy tej spo
sobności nie zaniedbam zbierać przedmiotów' et
nograficznych i archeologicznych dla krakowskiej 
Akademii Umiejętności ku uzupełnieniu dawniej 
przesłanych".

W y p a d e k  k o le jo w y . Dnia 5
b. m. z wieczora na stacji .Lagny drogi żela
znej wschodniej francuskiej pociąg pospieszny
wpadł na towarowy, przyczem dwie osoby zo
stały zabite, a 15 odniosło skaleczenie. -

—  F a b r y k  w O d e s s i e  znajduje sic 
obecnie według dzienników tamtejszych 172.
Pracuje w nich robotników 3,446, a wartość

1 produkcji wynosi 16,053.939 rubli. Na czele 
fabryk odesskieh pod względem wartości pro
dukcji stoją młyny parowe, destylarnie, fabry
ki mydła i świec, oraz zakłady mechaniczne.

— A u t o r o w i ©  r o s s y j s c y  nie ma
ją powodu użalać się na wydawców. Świeżo 
donoszą B irz . W ied., że znany beletrysta p. 
J. Turgieniew za najnowszą swą powieść N o 
wina (Now') otrzymał od redakcji dziennika 
Wicstnil: Europu  honorarynm po 425 rubli za 
arkusz druku. Ponieważ powieść obejmuje oko
ło 16 arkuszy druku . przeto całe honorarynm 
■wyniesie okoła 7,000 rubli. Przysłużą zresztą 
autorowi prawo osobnego odbicia powieści.

—  P rzep o w ied n ia  meteorologa Ru
dolfa Falba co do przewrotów atmosferycznych 
dnia 10 marca ziściła sio podobnie jak już raz 
dnia 25 lutego. Snieżnica z wichrem od rana 
sie sroży z niezwyczajną w marcu siłą. Jeszcze 
na 23 b. m. przepowiada Falb burzę.

  f i io ie r a  w K a b u lu  stolicy Af
ganistanu, według najnowszych doniesień z Te
heranu, już ustała. Srożyła się tam jednak dni 
56 i w tym czasie porwała tysiące ofiar. Sę
dziwy władzca Afganistanu, emir Szir Ali, któ
ry do ostatka wytrwał w swej nieszczęśliwej 
stolicy, pogrążony w wielkiej żałobie, ponieważ 
stracił wielu krewnych, tudzież dwadzieścia 
pięknych odalisek swego haremu, pomiędzy któ- 
reini się znajdowały trzy Czerkieski i Portugal- 
ka. Przedwcześnie uwiędłe kwiaty te pochowa
no obok siebie w ogrodzie zamkowym. Emir 
kazał wyprzedać całą pozostałość po nich i pie
niądze rozdał pomiędzy ubogich i derwiszów; 
dalej na znak żałoby zniszczono wszystkie 
sprzęty w ich mieszkaniu, które zostało za
mknięte.

Notatki literaeko-artystyczne.

oo A k a d e m i a  u m i e j ę t n o ś c i .
Dnia 8 b. m. odbyło się drugie posiedzenie 
komisji balneologicznej w obecności zaproszonych 
przez komisyę członków Akademii Umiejętności 
i profesorów uniwersytetu, prawników, budo
wniczych i inżynierów. Przewodniczący prof. 
Dr. Korczyński w długiej przemowie wyłożył 
kierunek społeczny balneologii i ważne jej sta
nowisko w szeregu umiejętności przyrodniezo- 
lekarskieli, a następnie rozwinął pogląd na stan 
balneologii krajowej i ojczystych zdrojowisk, 
przyczem wskazał na ważne zadania kom. bal
neologicznej wobec umiejętności i kraju. Obe
cny na posiedzeniu właściciel Iwonicza hr. Mi
chał Załuski dziękując kom. balneologicznej za 
umiejętną opiekę nad Zakładami krajowemi za
pewnił, iż właściciele zdrojowisk będą się sta
rali korzystać z rad komisji. Następnie wice
prezesem komisji wybrano prof. dr. Piotrow
skiego, do wydziału zaś prof. dr. Altha; wice
prezydenta miasta dr. Weigla i dr. Zebraw- 
skiego. Po uskutecznieniu wyborów dr. Lu- 
tostański odczytał momoryał w sprawie spe
cjalnej wystawy zdrojowej wraz z jej progra
mem, przyczem komisja postanowiła utworzyć 
w Krakowie stałe muzeum balneologiczne. Po 
odczytaniu listu profesora Dietla, twórcy bal
neologii krajowej , wyrażającego szczere sym- 
patye dla prac komissyi, dr. Lutostański przed
stawił plany szpitala zdrojowego w Iwoniczu, 
który przy pomocy starosty pow. krośnieńskie
go p. Romana Gabryszewskiogo ma być otwar
ty d. 1 czerwca r. b., tudzież odczytał obszer
ny opis tego szpitala, wybudowanego według 
układu szpitalów szałasowych w połączeniu z 
układem pawilonowym.

+  1>o s z e r e g u  polskich muzyków,
co wyrabiają sobie imię znakomite za granicą, 
przybył młody fortepianista p. Henryk Kowal
ski. Kilka jego utworów znanych już było w 'War
szawie, a polonez Koncertowy niejednokrotnie 
był tam wykonywany. Owoż bawiąc obecnie w 
Nicei, p. Kowaiski skomponował na cześć Au- 
bera Clt an t sacree, wykonany przez chóry i or
kiestrę. Pełne siły Memento mori mnichów na 
tle uroczystego marszu, ma się odznaczać bla
skami natchnienia i świetnemi efektami instru- 
mentacyi. Utwór kończy się poetycznym chórem 
Serafów niebiańskich. Kompozycja ta, za którą 
autora spotkały formalne owacye od mieszkań
ców, ma być powtórzoną w tych dniach na kon
cercie dla biednych wyrobników lyońskieb, u- 
rządzanym za inicjatywą p. Kowalskiego.

Stowarzyszenie zarobkowe,

i i i .
* W  piątym  artykule poświęconym opo

datkowaniu stowarzyszeń zarobkowych i go
spodarczych Pressa rozbiera odwoływanie się 
osób piagnących uwolnienia zupełnego sto
warzyszeń od podatków na przykłady zagra
niczne. U trzym ują, że tam stowarzyszenia 
zarobkowe nie są wcale pociągane do opłaty 
podatków, co jednak nie zgadza się z prawdą.

W Prnsiech na początku przeszłego 
dziesięciolecia usiłowano podciągnąć stówa-
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rzyszenia pod opłaty podatku zarobkowego 
lub dochodowego. W  latach 1867 i 1868 wy
dane zostały nowe ustawy o stowarzyszeniach, 
na mocy których wyszły następujące przepi
sy podatkowe : Ze względu na wielką różni
cę wT statutach powyższych stowarzyszeń nie 
da się wyprowadzić ogólna zasada dla ich 
opodatkowania lub uwolnienia od podatków. 
Okoliczność, że te stowarzyszenia muszą być 
wpisane w rejestr handlowy nie jest również 
decydującą, przeciwnie idzie o to, aby w każ
dym wypadku orzec, czy stowarzyszenie ma 
cele przemysłowe i dąży do osiągnięcia zy
sku. Działalność stowarzyszenia skierowana do 
tego ty lk o , aby członkom ułatwiać dostar
czanie tanio pieniędzy, środków do życia i 
t. p. w ogóle nie podlega podatkowi. Nato
m iast stowarzyszenia, które nie ograniczają 
się na zaspokojeniu potrzeb swoich członków, 
które rozszerzają obrót na nieczłonków i tym 
że za dostarczony kapitał starają się, zape
wnić zyski w formie procentu lub dywiden
dy, mają być uważane za przedsiębiorstwa 
handlowe" i w inny być opodatkowane.

Spotykamy tu więc te same zasady, ja 
kie przyjęło ustawodawstwo austryack ie , że 
użycie obcego kapitału pociąga za sobą nie
zbędnie opodatkowanie.

W obec opozycyi przeciw uważaniu sto
warzyszeń na równi ze spółkami akcyjnemi, 
warto przytoczyć §. 4 ustawy saskiej z 22go 
grudnia 1874 r. gdzie dosłownie powiedziano: 
obowiązane są do opłaty podatku dochodo
wego spółki akcyjne, spółki komandytowe na 
akcye , towarzystwa budownicze , jako też 
stowarzyszenia zarobkowe i gospodarcze co 
do nadwyżek bądź jako p ro cen ta , bądź jako 
dywidendy, lub pod jakiemkolwiek innem  
imieniem rozdzielonych pomiędzy członków, 
lub przechowanych do funduszu zapasowego, 
albo obracanych na spłatę długów. Takie jest 
stanowisko ustawodawstwa saskiego, którego 
autorami są znowu znakomitości R oscher, 
Gensel i inni.

Na tem kończymy przegląd obowią
zujących przepisów podatkowych ; a nie tra
cimy nadziei że z początkiem roku 1878 
wejdzie w życie tymczasowa reforma podat
ków. W  ten sposób ustanie system dotych
czasowy, którego nikt nie będzie żałował 
i zamiast teraźniejszego podatku dochodowego 
dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodar
czych będzie obowiązywała specyalna ustawa, 
która rozciągać się będzie oprócz nich na 
spółki akcyjne i na inne przedsiębiorstwa 
zobowiązane do składania publicznych rachun
ków. Na mocy tej ustawy opodatkowanie sto
warzyszeń zarobkowych wejdzie w zupełnie- 
nowe stadyum : ustawa czyni zadość najważ
niejszym zażaleniom. Ze mimo to pewne 
koła nie są jeszcze zadowolone, może być 
uważane za dobrą ta k ty k ę , aby żądając 
nadmiaru, otrzymać bardzo dużo.

Dwa punkta zasługują tu  przedewszyst- 
kiem na uw agę: granice wolności od podat
ku i sposób opodatkowania. W  pierwszym 
względzie stanowi § 2 projektu rządowego: 
„W olne od podatku są stowarzyszenia za
robkowe i gospodarcze, dalej zakłady ubez
pieczeń, jeżeli oparte są na zasadzie samopo
mocy, nie są obliczone na zysk i ogranicza
ją swą działalność tylko do członków. “ W y
dział reformy podatków usiłował treść tego 
przepisu ściślej określić, dotychczas jednak 
nie doszedł do odpowiedniej stylizacyi. Zu
pełne uwolnienie od podatków nie było na 
seryo roztrząsane w wydziale. Istotnie jest 
rzeczą niepojętą, jak można zapoznawać zna
czenie jednostek ekonomicznych przybierają
cych formę stowarzyszenia, jak można z ze
wnętrznej cechy takich jednostek bez wzglę
du na ich treść wyprowadzić prawo do ta 
kiego przywileju, który bardziej niż inne, m u
si opierać się na istocie rzeczy.

Gdzie wolność od podatku ma realną 
podstawę, tam ją  przyznaje również wniosek 
rządowy. Wolność od podatku rozciąga się 
na stowarzyszenia nie obliczone na zysk i 
działalność swą ograniczające li tylko do 
członków; jako cecha zamiaru zysku po
dane jest ściągnięcie obcych kapitałów do in 
teresu. W edług tego wolność od podatku bę
dzie mogło to tylko stowarzyszenie uzyskać, 
które wyłącznie za pomocą udziałów swoich 
członków udziela kredytu dla swoich człon
ków, lub też takie stowarzyszenie konsum- 
cyjne, które wyłącznie za pieniądze swoich 
członków zakupuje towary i takowe znowu 
tylko członkom rozsprzedaje.

Te same argum en tu , które przem awia
ją przeciw uwolnieniu od podatków stowa
rzyszeń zarobkowych określają zarazem gra
nice opodatkowania, gdyż takowe polega na 
charakterze zarobkowym przedsiębiorstwa. 
Rozróżnienie zaś własnych i obcych kapita
łów jest zupełnie uzasadnione, a ma znacze
nie tylko dla towarzystw zaliczkowych, gdyż 
nie potrzeba dowodzie, że stowarzyszenie pro
dukcyjne musi być pociągnięte do opłaty po
datku. Wskazaliśmy poprzednio jak stowa
rzyszenia zaliczkowe pracują przy pomocy 
obcych kapitałów, otóż byłoby niesprawiedli
wością wobec innych przedsiębiorstw, gdyby 
stowarzyszenie mające zakres takiego berneń
skiego banku przemysłowego nie płaciło ża
dnego podatku. Czemże możnaby usprawie
dliwić, opodatkowanie dolno - austryackiego

stowarzyszenia eskontowego, gdyby miano 
uwolnić od podatku stowarzyszenie zaliczko
we prowadzące też same interesa i wr tym 
samym zakresie. Na tej podstawie bank 
eskontowy przerobiwszy się na zasadach 
ustawy o stowarzyszeniach zarobkowych, 
mógłby uwolnić się od opłaty podatku, pro
wadząc dalej te same interesa. Zwrócił już 
na to uwagę m inister skarbu w wydziale re
formy podatków, że wiele przedsiębiorstw 
przybierałoby formę stowarzyszeń zarobko
wych, chcąc uwolnić się od podatków', coby 
skarbowi mogło znaczny sprowadzić uszczer
bek w dochodach. Przytem  trzeba pamiętać, 
że kwestya raczej jest zasadniczą, aniżeli 
wielkiej praktycznej doniosłości, gdyż we
dług nowej ustawy, opodatkowanie stowarzy
szeń zarobkowych sprowadzone zostało do 
minimum przez uwolnienie od podatku pro
centów7 biernych.

—  K o m i t e t  I *  r a j ó w  e j  wystawy 
rolniczej i przemysłowej mającej się odbyć 
we Lwowie w roku 1877, ogłasza niniejszem 
konkurs na rysunek m edalu, którym ma za
m iar odznaczyć wystawców celniejszych oka
zów. W  konkursie powyższym tylko krajo
wcy mogą wziąć udział. W  rysunkach ozna
czyć należy polo do umieszczenia odpowie
dnich napisów. Za najlepsze rysunki wyzna
cza kom itet dwie nagrody, pierwszą w kwo
cie 50 zł. w. a., drugą w kwocie 25 zł. w.
a. Ubiegający się o nagrody winni nadesłać 
prace swe najpóźniej do 10 kwietnia r. b. 
pod adresem komitetu wystawy krajowej rol
niczej i przemysłowej we Lwowie, ulica Osso
lińskich Nr. 9 pierwszo piętro. (Zakład Osso
lińskich.)

OSTATIIA POCZTA

Dnia 8 b. m. odbyła się w W iedniu 
r a d a  m i n is t r  ó w pod przewodnictwem Naj. 
Pana.

Dep. S eh  ó n e r  er, który, jak wiadomo, 
złożył m andat do Rady państwa i został po
nownie wybrany w okręgu Zwettel, zapowie
dział, iż weźmie znowu udział w obradach 
parlamentarnych.

W  W iedniu rozpoczęły się dnia 8 b. 
in. rokowania w m inisterstw ie spraw zagra
nicznych, w przedmiocie wznowienia ugody 
z towarzystwem żeglugi parowej Lloyda , któ
ra to ugoda upływa równocześnie z austrya- 
cko-węgierskim traktatem  cłowym. Ze strony 
austryackiej biorą udział w naradach pp. 
radca dworu H a r d t  i radca sekcyi Ba y e r ;  
ze strony węgierskiej pp. radcy sekcyj M a- 
t l e k o w i c z  i L u g e r ;  ze strony centralnego 
zarząd u Lloyda  pp . M o r p u r g o  i B o r  d i n i . 
JBudap. Corresp. donosi, że rokowania w tym 
przedmiocie toczyć się będą głównie około 
kwestyi podwyższenia subwencyi dla Lloyda.

W Tryeście odbyła się dnia Bgo b. m. 
rozprawa główna przeciw dziennikowi L ’A v -  
venire, który niedawno przestał wychodzić. 
Prokuratorya oskarżyła drukarza A p o 11 o n i o, 
miejskiego dyrektora M o s s e t i c z a  i urzędni
ka bankowego P e g a n a  o zbrodnię zaburze
nia spokojnośei publicznej i o wykroczenie 
podburzania, popełnione przez artykuły dru
kowane w A m enire. Sprawa tego dziennika 
była poruszaną nawet w Radzie państwa. 
Przysięgli wydali w erdykt przychylny dla o- 
skarżonych.

Polit. Corresp. donosi w liście z P e
tersburga, że w krótce nastąpi mobilizacya 
kilku nowych korpusów armii i jednego kor
pusu grenadyerskiego. W iadomość ta podaua 
4 marca, znalazła zupełne potwierdzenie w 
znanym telegramie petersburgskim , a jakkol
wiek Jnw alid  usiłował odjąć tej depeszy nie
pokojący charakter, nie zmniejsza to wcale 
doniosłości samego faktu. Polit. Corresp. wy
mienia już nazwiska przyszłych dowódzców 
nowych korpusów ; będą nimi generałowie, 
używani dotychczas w A zji centralnej a mia
nowicie generał major S ko b i e l e w,  guber
nator Uerghanu, generał major A b r a m ó w  
gubernator Samarkandu, generał major Iw a
nów gubernator prowincyi z tej strony Arnu 
Dary i i generał-porucznik G o ł o w a c z e w ,  
gubernator prowincyi nad Syr-Daryą. Dalej 
pisze ten korespondent, że na potrzeby wojsk, 
już stojących pod bronią, które dziennie ko
sztują blisko s i e d m k r o ó  s t o  t y s i ę c y  r u 
b l i ,  i tych, które mają być zmobilizowane, 
ma być zaciągnięta nowa pożyczka do wyso
kości 200 milionów rubli. Pożyczka ta równie 
jak poprzednie ma być 5 procentową i ogło
szoną będzie w dwóch term inach, po 100 
milionów rubli każdy. Cena emigsyjna bedzie 
90 za sto. W najkrótszym czasie przedsię
wzięte będą kroki do zarządzenia powyższej 
operacyi finansowej.

Od pewnego dyplomaty mieszkającego 
w Londynie, otrzym ał J  remdcnhlcitt kom uni
kat następujący: „Jak wam już w zeszłym 
tygodniu donosiłem, zrodzić się miały w pe- 
tcrsburgskich kołach dworskich wątpliwości

przeciw atakowi na azyatyckie kraje sułta
na, ponieważ zachodzi obawa, że napad po
dobny nie tylko oburzyłby m ahom etan im  
dyjskich i spraw ił przez to Anglii wielkie 
kłopoty, ale także poruszyłby mahometańskie 
ludy Azyi centralnej, przez co wojna rossyj- 
sko-turecka mogłaby przybrać rozmiary wię
ksze, niż jej zakreślono. Wątpliwości te wzię
ły istotnie przewagę, jak się bowiem właśnie 
dowiaduję, wyszedł już rozkaz do naczelnego 
dowódzcy arm ii kaukaskiej, aby część swojej 
armii wycofał z nad granicy tureckiej, lecz 
miał ją  na każdy wypadek w pogotowiu, 
gdyż ewentualnie może być przeniesioną do 
Europy. Reszta armii kaukaskiej pozostanie 
na teraz w swych dotychczasowych pozy- 
cyach, gdyż nawet w razie, gdyby wojna 
była ograniczoną na samą Europę, granica 
azjatycka Rossyi musiałaby być strzeżoną 
przez silny korpus, przeciw napadom ludów 
koczowniczych. W iem  ze źródła najpewniej
szego, że w Konstantynopolu nie są zadowo
leni z tego postanowienia Rossyi; tureccy 
mężowie stanu woleliby bowiem, gdyby 
wojna wybuchła równocześnie w Azyi i 
Europie, ponieważ w takim razie miałaby 
charakter wojny zdobywczej, podczas gdy 
kampania europejska może zawsze uchodzić 
za wojnę celem wyswobodzenia Słowian. 
Nadto będzie Tnrcya zmuszoną przenieść 
armię w Azyi skoncentrowaną napowrót do 
Europy i utworzyć dla niej w Bułgaryi no
wy obóz oszańcowany. co pociągnie za sobą 
wielkie wydatki. Zresztą nie powinnaby m o
że panować w Petersburgu zbyt wielka 
radość z tych kłopotów, przysporzonych Tur- 
cyi. Rossyjscy mężowie stanu nie powinni 
ani na chwile zapominać o t em,  że  w o j n a  
p r  o w a d z o n a w E u r o p i e ,  b ę d z i e  ci  ą- 
g l e  p o d  k o n t r o l ą  c a ł e j  E u r o p y  a mo
carstwa postarają się już o to, aby państwo 
osmańskie, chociażby nie wiedzieć ile klęsk 
poniosło, n i e  u t r a c i ł o  a n i  p i ę d z i  s w e 
go  t e r y  t o r y  u m .“

Journal de St. Petersbourg odpiera po
głoski o polityce rossyjskiej, osobliwie zaś, 
iż Rossya zapomniała o niepowodzeniu na 
konferencji i że cofnie się ; taka polityka je 
dnak jest, zdaniem Journ. de St. Petersbourg. 
niepodobną. Niepowiedzenie się konterencyi 
nie daje jeszcze rozwiązania kwestyi. Mocar
stwa muszą starać się o uzyskanie takich 
rękojmi polepszenia losu chrześcijan w Tur- 
cyi. na jakie wszystkie zgodzą się. Tylko co 
do środków dopięcia tego celu zdania się 
dzielą. Co do Rossyi, musi ona wprzódy sta
rać się, aby nierozstrzygnięte położenie nie 
(rwało dłużej, niż k o n iecz n ie  trwać musi. 
Golos zaleca Porrie , aby baczyła na donie
sienie o tworzeniu dziewięciu nowych kor
pusów ; nie jest to wprawdzie mobilizacya, 
ale zawsze krok bardzo groźny.

Z B o ś n i i  nadchodzą doniesienia o wiel
kich przygotowaniach do wojny. Z S e r a j e -  
w a wysłano 24 z. m. 5000 skrzyń amunicyi 
do M ostaru ; nad naprawą gościńca mostar- 
skiego pracuje 800 robotników. Ze Starej 
Serbii wysłano do Bośnii północnej 12 tabo
rów wojska. Serajewska gwardya narodowa, 
licząca 800 ludzi, otrzymała nową broń. W ia
domość o n o w e m  p o w s t a n i u  w Bośnii po
twierdza się; pod Kljuczem, Yarcarem i Jaji- 
czem pojawiły się trzy oddziały powstańcze 
dobrze uzbrojone. Rząd wysyła do tych miej
scowości tyle wojska, ile tylko zebrać może. 
Słychać, że rząd zamierza uformować trzy 
większe korpusy, złożone w połowie z wojsk 
nieregularnych, które mają być wyłącznie 
użyte do zwalczenia powstania.

Generał I g n a t i e w  przybył 8 marca do 
Paryża i konferował z ambasadorami ks. O r ł o 
w e m  i hr.  S z u w a ł o w e m  (z Londynu). 
N astępnie złożył wizytę ks. D e ca z es.

W angielskiej I z b i e  g m i n  zażądał 5
b. m. sir W o l f f  ogłoszenia wszystkich od 
r. 1867 nacleszłych sprawozdań o p o ł o ż e 
n i u  c h r z e ś c i j a n  w T u r c y i ,  a Air. L e 
w is  ogłoszenia relacyj urzędu spraw zagra
nicznych z lat 1875 i 1876 o p o s t ę p o w a - '  
n i u  r z ą d u  r o s s y j s k i e g o  z u n i t a m i .  
Zastępca rządu przyrzekł uczynić zadość tym 
żądaniom.

W edług depeszy K oln. Z tg . z Pery 
obejmują ż ą d a n i a  c z a r n o g ó r s k i e  nastę
pujące 4 punkta : 1. odstąpienie dystryktów 
Zubci-Gacko i części Kolaszynu, dalej Lipni- 
ka, Piwy i Szarańczy, W assojewiec i Kuczy, 
po lewym brzegu Zety i Moraczy aż do je 
ziora skodrzańskiego z Szablakiem, Spużem, 
fortyfikacyj na prawym brzegu Bojany, jako- 
też ufortyfikowanej wyspy W raneny na jezio
rze skodrzańskiem, dalej Lessendry, Stoczy, 
Kriaczy i p o r t u  s p u ż s k i e g o ;  2. wolna 
żegluga na jeziorze skodrzańskiem i Bojanie 
z obowiązkiem rządu tureckiego utrzym yw a
nie w łasnym  kosztem kanału między jeziorem 
a Bojana; 3. bezkarnego powrotu Hercegowiń- 
ców do kraju; 4. ustanowienia nowego mo- 
d'Ms vivendi na formalnych zasadach z lipca 
1875. (etablissement d' un  modę a fowre sur 
les bases formulaires du Juillet 1875.) Ten 
ostatni punkt nie jest nagły i ma być odda
ny do opracowania komissyi mieszanej.

W iedeń, 10 marca. (Td.pwjw-)
0 p o d ró ż y  g e n e ra ła  Ig n a t i c w a  
donosi stara Presse zgodnie z węgier
skim Ellenor, że missya generała
na celu spisanie międzynarodowego 
protokołu, w którym Rossya bardzo 
ścieśnia i ogranicza własną akcyę, aby 
tylko uzyskać przystąpienie Europy- 
Książę Bismarck miał już przyrzec 
przystąpienie Niemiec do tego proto
kołu. Journal de St. Peterstnmrg za
mieszcza artykuł w bardzo stanowczym 
duchu, oświadczając, że trzeba poka
zać Turcyi, że środki przjunusowe są 
zupełnie gotowe.

Fremdenblattoici donoszą z Podwo-o
łoczysk, że z dniem 1 kwietnia starego 
stylu zastanow iony  zostan ie  ruch  
tow arow y na koleji Odeskiej, Brzo- 
sko-Kijowskiej, Kurskiej, Kijowskiej i 
Landwerowsko-romońskiej a to z po
wodu transportu wojsk z Kijowa, War
szawy, Modlina i Brześcia.

Stara Presse ogłasza ordrr. de ha- 
iaille rossyjskiej armii, która miałaby 
liczyd w całości 336.000 żołnierzy. 
74.200 koni i 1000 dział.

Vaterlaml wzywa katolików au- 
stryackicli, aby odbyli zjazd k a t o l i 
cki  dnia 16 kwietnia.

Sekretarz ambasady francuskiej 
w Wiedniu, B o u r g o i n g ,  mianowa
ny został według Tagespresse general
nym konsulem w Peszcie.

Konstantynopol, 9 marca, 
Na dzisiejszej konferencja z delegata
mi czarnogórskimi oświadczył minister 
spraw zewnętrzny cli S a v f e t - b a s z a , 
że żądania Czarnogóry nie dadzą się 
pogodzić z opinią publiczną Turcyi. 
Osobliwie sprzeciwia się Sayfet o dstą
pieniu N i k s i c z a  i osobnego portu,
1 powiększenia terrytoryum czarnogór
skiego od strony albańskiej. Wstępne 
rokowania jutro odbywać sif
dale j. L

Londyn, 10 marca. Office Pum- 
ter ogłasza d e p e s z ę  tureckiego mi
nistra spraw zewnętrznych do Mus- 
surusa-baszy, ambasadora przy dwo
rze angielskim, w której położony jest 
nacisk na dycyzyę ustawicznego prze
p r o wa d z a n i a  r e f o r m w Turcyi. Re
formy podzielone zostały na dwie 
klasy, t. j. na takie które bezpośre
dnio mają być wykonane, i na takie, 
które będą przedłożone parlamentowi. 
Pierwsza kategorya obejmuje żandar- 
meryę, podział na kantony, przy
puszczenie nie-muzułman do szkół woj
skowych , zakaz wielkich kolonizacja 
czerkieskich. usunięcie wojsk nieregu
larnych, zakaz nieupoważnionego no
szenia b ron i, amnestya powstańców 
więzionych w Filipopelu, wolność wy
znań, opuszczenie zaległych podatków 
w nawiedzonych ostatniemi klęskami 
prowincyach i uznanie prawa własno
ści Ohrześcian. Druga kategorya, t. j. 
przedłożenia parlamentarne, odnoszą 
się do prasy, sądownictwa spraw ko
munalnych i budżetowych.

Ateny, 10 marca, Deligeorgis 
otrzymał polecenie złożenia nowego 
gabinetu.  W tym celu rokuje z Zai- 
misem i Trikupisem.
Odpowiedzialny redaktor W ł a d y s ł a w  Ł o z i ń s k i .

M D E S Ł A A E .
Zwrac-amy uwagę szanownych Czytelników na 

znany z taniości i dobroci swoich wyrobów

Skład przedmiotów i mecŁanicziiycb
c. k. nadwornego optyka i mechanika z Wiednia

J. M ei i l ioefe ra
we Lwowie 

ulica Karola Ludwika, 1. 9, Wig ul. Sykstuskiof 
Zamówienia uskutecznia się jak najrychlej- 

Cenniki t-riiais i firanko.

Zwracamy uwago na dzisiejsze inserat.y o apte
karza W i l h e l m a  w Ni-unkm-lion (kolo Wie
dnia) k r e w  «*z y s z e z a e e j  l i e r b a e i c  * 
o d w a r z e  z  z i ó ł  a l p e j s k i c h .

^



5
P r z y j e c h a l i  d o  t w o w a

Dnia 10 maren, 1877.
Hotel Europejski.

Bp F. Em hich z Tarnopola. W. Panselia 
z Gzmiiowiee.

Hotel Angielski.
l ’p. J. Jorrlan z Olszanicy Z. Słonoeki % 

• nrowca. F. Smoltiieki z Sokala.

Hotel George’a.

P p . S. lir . D ziecinszyeki z N ie s lu c h o w a . 
" •  h r. fComarniftki z S asso w a . A. lir. H o y d e l z 
K om aszów ki. K. Ż yw ieki z T a rn o p o la .• A. Bom ie 
z N iegow ic. A. C y w ińsk i z P ło ty o za . W . Ku
l ik o w s k i  z S ta n is ła w o w a . M. R y k  z R ossyi. ,T.
Zabiolski z Pm  a.

Hotel Krakowski
1J . A. E o liiis  z J a ro s ła w ia .

Odjechali ze Lw ow a

Pp. T. b r. T lirko  do L u b ie ń c a . A. C ie- 
ieok i do Poro'liowa. A. D obrzyńsk i do G orzejow a. 
A . G o ray sk i do B rodów . A. K o c ia tk iew iez  do 
A M n ó w iri. E . O ozosalski do H n s ia ty cz . L . R y- 
o liliek i do B ron icy . H . S ze lisk i do P łn e h o w a . 
j .  T y szk o w sk i do E ybo tycz. I\. W eebor do B a 
u m an . A. Z akrzew sk i do W ik to row a.

S|»osirze->.eatia m eteoro log iczne
/, dnia 10 marca 1877, godz. 7 rajio. 

Barometr 725.96min. Psychrom etr snrdiy _e-o<>o 
Psychrom etr wilgotny —0.2*0. Prężnose pary 2.7inin. 
Wilgoć 95% . Zach niiirzenio 10. W iatr NE3.
Ozon 7. Opad w min. z ostatnich 24 godzin. — 

Tem peratura powietrza 4.8(,Rm.
Barometr opada.

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
Przychodzą do Lwowa.

Z K rakow a: o godzinie 5 m inut 30 rano (pociąg po
spieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg1 oso
bowy): o godz. 10 min. 35 przed południem  (po
ciąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godziniejpK m inut 55 wieczór (po
ciąg pospieszny), o godzinie 3 m inut 40 rano (po
ciąg m ieszany); o godzinie 2 m inut 50 po południu 
(pociąg mieszany).

Z S tan isław ow a: (na S try j): o godzinie 7 min 58 
wieczór (pociąg nr 2); o godz. 8 m in. 52 (pociąg 
nr. 4);

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu): o go
dzinie 2 m inut 54 rano (pociąg osobowy); o go
dzinie 3 min. 8 po południu pociąg m ięśzanyfft 1

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny)- o 
godz. 10 niin 33 wieczór (pociąg pospieszny)'; o 
godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy): o % dz 
3 min. 43 po południu (pociąg m ieszany). 6

Odchodzą ze Lw ow a.
Do Krakow a: o godzinie 11 min. 3 przed północą (po

ciąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg 
osobowy); o godzinie 4 m inut 45 po południu (po
ciąg m ieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 0 min. 25 rano (pociąg po
spieszny); o godzinie 11 jn in . 25 wieczór (pdciąg 
mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (po
ciąg mieszany).

Do S tan isław o w a: (na S try j): o godzinie 6 m inut 5 
rano (pociąg nr. 1 ); o godz 5 m inut 10 wieczór 
(.pociąg nr. 3).

Do Podw ołoczysk: (z Podzamcza): o godz. 11 minut 
4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 m inut 
11 w południe (pociąg mieszany).

Do Podw ołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie 
G min. — rano. (pospieszny): o godzinugjlO min. 
37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. U  m inut 
45 w południe (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do po
łudnika peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada 

godz. 12 m. 20  we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej przem ysłow ej
Lwów, dnia 9 m arca 1877.

I

1 . A l i c j e  za sztukę..
Koi. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k .« 
Kol. Iw o w .czer.-jas. ,, 200 zł. m.k. 5 
Banku iiip. gaiie, 200 zł. w. a. 
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. a.

S
3 .  L i s l j  z u s l .  za 100 zł.

Tow. kredyt. ga.Iie. 5 w. a,
n n » ó /o

„ 51’/,, okresowe
Banku Iiip. galie. (>"/„ w. a.
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6%, w. a..g"

3 .  l .isS .y  i l ł i i ż . n c  za 100 zł. £
OgóJndjroJn. kred. Żalił, d la (lal. g 

i Buków. 6°/„ los. w 15 Jat. g- 
Tow. kr. ni. G%  w. a. w 15 lat. JS 

Ci0/,, w. a. w 30 lat. g

4.  O L l i g j  za 100 zł.
Indemniz. galic. 5%  m. k. . . 
Pożyczki kraj. z r. 1873 po G(l „ w. a.

5 .  L o s y  Miasta, Krakowa .
„ „ Stanisławowa

( i. M o i s c ly .
Dukat holenderski . . .
Dukat, cesarski 
hi apoJeondor ,
Bółiinperyał . . . .
Bubel rossyjski srebrny .

,, papierowy
J00 marek niemieckich .
Srebro . . . .
Kupony w srebrze

płacą żądają

K  i i  r  s «  i «  * a  y  w ’ «  *• s k i e j.
dnia, 7 marca, 1877.

walutą austr. 
złr. ct. złr. et. 
209" 50 2IT~50
114 — 11G —

1 I — 215 -
211 -  2 1 5 -

83 80 
7G 80 
83 80 
87 GO 
91 - -

8 4 OU 
77 80 
84 00 
88 50 
92 50

90 -  0)1

84 75 85 75
90 — 92 —
14 — 15 50
19 50 21 50

5 77 5 87
5 83 5 93
9 84 9 95

10 — 10 30
1. 72 182
1 53 1 55

60 25 61 25
112 50 114 50
11.2 — 11.4 —

1. 3>Hig P a ń s tw a .
Jednolity  d łng Państwa w banknot, 

maj-łistopad .
luty-sierpień . . . . . . .

Jednolity dług Państwa w srebrze .
styezeń-lipioc . .
kwiecień-paździermk

Losy z roko 1839 całe . . t - ■
1839 piąta c-zęse 4%  . 
1854 po 250 złr.. . . 
1800 po 500 złr. 5"/,, .

płacą, żądają.

62.95 6310 
63.20 63.40

67.95 68.10 
68.25 68.40

284. -  286. -  
284.— 286 — 
100.— 106.40 
.109.— .1.09.40 

ISG0 po 100 złr. 5“/,, . . 118.50 119.50
1864 (z premią) po 100 złr. 131.75 132.25 

/ 1864 „ po 50 złr. 1.31.50 132.—
Kenty Porno po 42 lir. aus.............  21.50 22.50
LiDy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5% .............. , . . . . 14.3.25 143.75
Austr asyg. skarb, zwrotne 1878 5% 99.25 99.50
Austr' rontu, zł. wolna od poilatk. 4°/,, . 74.75 74.90

<8. OblipMłyc indemn. 5% za 100 złr.
Czech : ■ - ■ J 00.50 10L50
Bukowiny 82.— 83.—
Calicvi ■ ■ • ■ • • 8-5.— 85.50
Niższej Austryi 100.75 101.25
Sie d.uiogrodu 71.60 71.90
Wegier  ...............................................?5.50

3 ,  I n  ie  p o ż y c z k i  p n h l i e z n e .
Galie pożyczka krajowa z r. 1.873 6% . —.— —

4 .  A k c y c .
Bank A n d o - a u s t .  200 zł. emit. zł. 120 71.— 71.50
W  k r e d  dla handlu po 160 zł. . . 149.30 149.50
Niżśzo-aiistr. tow. eskomt. po 500 zł. . 650 — 660.—
(L,J banku Iiip. po 200 złr.............  - . -
i i aL banku han cli. i pn. a 200 zł wpł. 40»/o 
Gal zakł kredyt, ziemski a 200 zł. . —.— —.—
Banku narodowego a 600 złr. . . 830. -  832. -
Kol Albrechta a 200 złr. w srebrze . —.— —.—
Austr tow. żeglugi par. po 500 zł. m.k.. 344. -  346. -
lol Ces. Elżbiety po 200 zł m. k. 132 50 133. -
KoLPreszów-Tam. (w. c.) a200zł. w sr.. —.— — .—
Półn. kolej po 1000 złr..............  1814.— .1.820.— |

“ ■----------'   puc
Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m. k. . 210. 
Lwów. Czorn. kolei po 200 zł. w. a. w sr, .
Tow. kol. żel. państ. po 200 zł. m. k:
Połnd. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
r. Kol. węg. gal. a _200 zł. w sr. . .

5 .  L i s t y  zast. losowane 
Ogólny roi n iezo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny, w 151. 6%
Powsz. austr. zakł. kred. ziem. 5"/„ w sr.
Gal.zakł. kr. ziem. Krak. los. w !8  1.6°/,,
„ „ n , n „ W 20 „ 7»/„
” ”, ” ”/o!Gal. Tow. kred. w. a. po 4°/0

» 1)0 5“/.. • ■ ■
„ „ „ „ P° 5°/0 w 37 la-

taeli zw ro tn e ......................
Gal. banku tupot, po 6°/„ . .
Gal. zakł. kred. włość, po 6*/„ .
Tow. kred. iniejs. Iw. w.l 51. wyl. p S o 0/,, .

„ „ w 301. wyl. po 0*>/„ / —
Banku narodowego po 5°/„ . , ____
Weg. tow. ziem. po S1/// , ,  . . 87.50

P° 57o ■ 97.50

~  I 1; ? .
115.50 116.50 
225.25 226.25

80.75 81.25
82.75 83.25

90.— 91. 
105.50 106. 

88.— 89.
97.50 
9 4 . -
76.50 
3 4 . -

98.50

77.—
8 5 .-

8 4 . -
87.75
91.—
81.—

8 5 . -
88.25
91,50
82.—

88.50
« » »

6 .  O h l i g i i c y e  z prawem pierwszeństwa fza 100 z ł l  
Kol. A lbrechta a 300 zł. 5%, w. a.
Tow. kol. żel. Proszów-Tarnów (w. cz.) .

a 300 zł. 5°/„ w srehr. .
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

„ „ „ L00 zł. w. a .........................
Kol. gal. Kar. Ludw. po 300 zł. 5'•/„ 

TI. emisyi . . .
„ „ „ Ul. „ . .

» „ tV. „ . . .
Kol. Lwow.-Czer--Jas. JH. emis. a, 300 

zł. 5“/o w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872 . 

Węg. gal. kol. a 200 z ł 5°/0 w srebrze .
7.  L o s y .

Inst. kred. dla li and. ip rz . po 100 zł. w. a.
Clarego po 40 zł. m. k.......................
Tow. żegl. par. na  Du naju po 100 zł, m. k.

70.20 70 50

57.— 57.50 
100.50 3 01.—

95.50 96 -  
101.75 102.25

98.50 98.80 
97,50 
95.80

97 —
95.50

77.50 
77.25
67.50

78.—
77.75

64.80 65.10

164.50 165 —
30.50 31 —
94.50 95.—

płacą, żądają
Keglevicha po 10 zł. ni. k. . . 13.50 14.—
Losy miasta Krakowa.................. 14.75 1.5.25
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 30.— 31.—
Palfiego po 40 zł. m. k.......  28.— 28,50
Pundaoya szpit. Aroyksięcia Rudolfa . 13,50 14.—
Salina po 40 zł. ni. k . . . 37.25 38 —•
St. Genois po 40 zł. m. k..... 22.— 23, - i
Poż. miasta Stanisławowa po20 zł. w. a. 20.— 21.—
Poż Tryestu po 100 zł. m. k. 120. -  121.--

j, . „ 50 zł. m. k. . 60.— 61. -
Waklsteina po 20 zł. m. k. .  . .  22.— 23.—
Windischgriitza po 20 zł. m. k. . . 23.— 24 —

W eksle (na 3 miesiące).
Augsburg za 1.00 zł. w. p. n. . . — —.—
Berlin za 100 mark w. n p. . 60.15 60.40
Frankfurt za 100 inark p. . 60.15 60 40
Hamburg za 100 mark w. p n. 60.15 60.40
Londyn za 10 ft. szt. 123.65 L23.95
Paryż za 100 fr................. 49.10 49.20

K urs zlotu,.
Bukat cesarski men. . . . 5.90.— 5.92.—

n pełnej wagi . . 5.90.— 5 93.—
Korona . . . —.— —.—
20-frankówka . . . . . 9.89.- 9.90.—
Rosyjski im p e ry a ł......................  —
Talar związkowy . . . . . .  —.— —
Srebro ." . . . ■ ■ ■ ■ ■ 113.30 113.40

Z  lwowskiej Izby handlowej i przem ysłow ej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

9 marca 1877.
Jednolity dług państwa w banknotach.

„  „  w srebrze . .

Losy pożyczki z roku. 1860..................
Akeyc banku wiedeńskiego (ex diyidendc)

„ „ kredytowego bez kuponu
Londyn 10 funtów szteriingów . . .
Srebro.................... . . .
Napoioondor . . .
Dukat cesarski men. .
100 m a r e k .......................
Renty w złocie . . . . . . . .

złr.
62 80
67,65 1

10,8 75
825 —
148 50
L23 90
113 —

9 90%
5 90

60 80
74 55

m o V 7 f> r  *  *  y  *  t.  ■

my i, zawiadamia z S‘yoia°biW« ie T y W Y ? '■ ■ i . i T.T '-jej., i miejacn pobvtu
li i (3 w i; id (m i y c 11 Maryo % Mikułów IkJa ,kaso
wą, Jana Mikuły Gertrudę z Mikułów OJieut,
Rozalie z Mikułów Bogdauowiczową, Miko
łaja Zatlurowicza, Katarzynę z Zadurowiczów 
Kajotanowiezową, Eypsynę z Zadurowienów 
Zacliarjasiewiczową, Antoniego Teodorowieza. 
Teodora Agopsowieża, A ntoninę z Teodoro- 
wiezów Abgarowiczową, Antoninę Haywas 
czyli A jw as, Eypsynę z Czuezawów Tetulo- 
wą, Eypsynę z H ayw asów . Mielmiewiczow^, 
A ntoninę z Żacharjasiewiezów Niewadomską, 
(•«ort.rudę z Passakasów Krzysztofowiezową, 
Mikołaja Passakasa. A ntoninę z Agopsowi- 
ezów Ulianowiezową, Maryę z Agop«(flHzów 
Oliairowiezową, Annę z Passakasów Passakas, 
Jana Teodorowieza, Łukasza Obanowicza, Ka
jetana, Ohanowicza, Annę z Olianowiezów 
A miro wieżową, Barbarę z Czuezawów Kam
eo w ą, Jana Krzysztofo wie,za, Teklę z Krzy- 
■sztofowiczów Szy m ano wieżową, Teofilę z Za- 
dnrowiczów Słonecksj, .Rozalię z Asłanów 
Cątkiewiezową, Kajetana Asłan, Maryę z A- 
Manów Teodorowiezową, Jana Hołubucza, 
Józefę M arodowiczówą, Eozałię Marodowi- 
czówą, Antoniego Hołubucza, Grzegorza, Ho- 
łulnmza, I)oiu.inika Hołubucza,, Kajetana Ho- 
łnbuczą, Deodata Hołubucza, Grzegorza Czu- 
czawe, Eypsynę z Czuezawów Kasprowiczową, 
Anielę z Teodorowiezow ( ja s ti, Annę z Teo- 
dorowiezów Agopsowiez i Rozalię z Ołiano- 
wiezów Passakas, Annę z Haywasów Mitkie- 
Wiczową, Leona Teodorowieza i Antoninę 
z Czuezawów Kraysztofowiczową, a względnie 
tychże masy spadkowe i z imienia i miejsca 
.pobytu niowiadowyeii spadkobierców, ze 
Aranda Zadurowiczowa, jako prawonabywczym 
łaza rza  Zadnrowicza z przystąpieniem^ osta- 
Di.iego, przeciw nim i innym spadkobie-ieom 

Jana Zadnrowicza jiod dniem 5 bitego 
J<S7(> ]. ej!)] wnieśli pozew o zapłacenie, 4-JJ 

w. a. zjin., na, który uchwałą z U  lutego 
^ 7 6  I. 99 J do postępowania sumarycznego
Zadekretowanym został.

W zywa sio w końcu wymienionych 
WfT>ółpoz wanych, aby nstanowiuiiomu dla nich 
.vl,1'iitorowi adwokatowi krajowomu dr. 'Joofi- 
'nvi Dębickiemu w Kołomyi wcześnie po- 

.''zebiią infonnacye udzielili, lub ustanowi ł  
UUjlT o zastępco,'m lyż w przeciwnym razie z 
^Miięeliatjia "tego wyniknąć mogące złe skuk i, 
'1,J1‘ Nobio przypisiid l̂ jdiT lnnsicili.

Deli walono w Badzie c. k. sądu obwo-
■l0W eg0 .

Kołomyja dnia 31 stycznia J 877.

I  : w m : m  ' i i  ‘M J  a ® ; ®

(1306 1— 3) Og'S'«»Nzeiife.
L. 7067. C, k. sąd powiatowy w Ni- 

żankowieaeh, ogłasza, że w sprawie zakładu 
kredytowego : włościańskiego przeciw Jano
wi Gap o zapłacenie 150 zł. w. a. z pn. 
odbędzie się publiczna sprzedaż gospodarstwa 
włościańskiego pod Nr. 127/16 w Eadoiiońcach 
położonego, ciała tabularnego niemającego, w 
trzech term inach 28 marca, 22 maja i 6 
czerwca 1 8 7 7 'o godzinie 10 z rana.

Cena wywołania będzie 300 zł. w. a. 
Zakład wynosi l0°/0 sumy wywołania

Bliższo warunki lieytacyi tudzież proto
kół zastawniczego opisania i oszacowania mo
żna przeglądnąć w sądzie.

Niżankowice, 10 lutego 1877.
(18 J 2 1— 3) O g ł o s z e n i e .

L. 0801. 0. k. sąd powiatowy w Ni- 
żankowicach, ogłasza, że w sprawie zakładu, 
kredytowego włościańskiego przeciw' Józefowu 
Babiak o zapłaceń* 93 zł. 76 ct. w. a. z pn. 
odbędzie się publiczna sprzedaż gospodarstwa 
włościańskiego pod Nr. 34/39 w Gdeszycach 
położonego, ciała tabularnego nicmającego w 
trzech term inach 27 m arca, 1 maja i 5 
czerwca 1877 o godzinie 10 z rana.

Oena wywołania będzie 300 zł. w. a. 
Zakład wynosi 10%  sumy wywołania.

Bliższe warunki lieytacyi tudzież proto
kół zastawniczego opisania i oszacowania mo
żna przeglądnąć w sądzie.

Niżankowice, 2 lutego 1877.
(lo l5  1— 3) O b w ie s z c z e n ie .

L. 6862. O. k. sąd powiatowy w Ni- 
żankowieaeh ogłasza, w sprawie zakładu 
kredytowego włościańskiego przeciw W asylo
wi Uszko, o zapłacenie 93 zł. 76 ct. w. a. 
z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż gospo
darstwa włościańskiego pod Nr. 61/12 w 
Gdeszycach położonego, ciała tabularnego nie- 
imijącego w trzech terminach 27 marca, I 
maja i 5 czerwca 1877 o godzinie 10 zrauwW

(Jena wywołania, będzie 300 zł. w. a. 
Zakład wynosi .10% sumy wywołania.

Bliższo warunki lieytacyi tudzież proto
kół zastawniczego opisania i. oszacowania, mo
żna przeglądnąć w sądzie.

Z c. k. sądu powiatowego
Niżankowice, 2 lutego 1877.

(1235 1. 3) O b w i e s z c z e n i e .
_ D. 0859. 0 . k. sąd powiatowy w Ni- 
zaimowicadi, ogłasza,, że w sprawie zakładu
n Y- I  v'^ <% ‘''inskiego przeciw Jędrzejowi
Lebit i Anastn.zyi Mazur o zapiła,cenie 10Ó zł. 
z pn. odbędzie się. publiczna, sprzedaż gospo
darstwa włościańskiego pod Nr. 29/26 w

Gdeszycach położonego, ciała fabularnego nie
mo,jąeego w trzech term inach 27 marca, 1 
maja i 5 czerwca, 1877 o godzinie 10 zrana.

Cena wywołania bedzie 1000 zł. w. a. 
Zakład wynosi 10%  sumy wywołania.

Bliższe w arunki lieytacyi. tudzież proto
kół zastawniczego opisania i oszacowania mo
cna przeglądnąć w sadzie.

n o i o  i ankowice 2 ^utog° 1877'
’ T ) O g ł o s z e n i e

i qcq i ^  myśl §. 29 ustawy z 6 hpca 
1808 1. 96 Dz. p . ‘p . ogłasza Wydział tarno- 

, I zhy adwokatów listę członków tegoż 
Wydziału w ybranych na posiedzeniu Izby 
unia 22 lutego 1877 odbytem na czas od 1 
stycznia 1877 do 1 stycznia 1880, jakoteż 
listę, adwokatów, którzy w okręgu c. k- sadu 
obwodowego w Tarnopolu w ubiegłym  roku 
praktykę wykonywali i obecnie wykonują a to: 

Członkowie W ydziału:
1. Pzewodnicząey Dr. Rajmund Schmidt.
2. Zastępca przewodniczącego dr. W ło

dzimierz Łuczakowski.
3. W ydziałowi dr. Alfred Kwiatkowski.
4. „ ;j Jonasz Mantel.
5. „ „ Emil Sfernklar.

Lista Adwokatów:
1. Dr. Melchior Aselrad w Tarnopolu.
2. Dr. A ntoni Delinowski
3. Dr. Aleksander Friihling „
4. Dr. Jakób Horowitz „
5. Dr. Alfred Kwiatkowski _ „
6. Dr. Włodzimierz Łuczakowski „
7. Dr. Jonasz Mantel „
8. Dr. Alarek Markstein „
9. Dr. Henryk Mas „
10. Dr. Rajmund Scbm id* „
11. Dr. Emil Sternklar „
1.2. Dy. Z y g m u n t S w ieykow sk i „
13. Dr. Józef Woissteiu „
14. Dr. Klemens Żywieki „
15. Dr. Maksymilian Brodacki w Zale

szczykach.
1.6. Dr. Antoni Zakrzewski w Zaleszczy

kach. J

_ 17. l)r. Antoni. Czaczkowski w CzorL- 
kowio. Z W ydziału Izby Adwokatów 
„  3 m arca 1877.
(loS2)  ̂ © g ł o s z e n i e .

I-• 686. 0 . k. komisya hipoteczna za
wiadamia. iż złożone zostały ponownie w tu 
tejszym c. k. sądzie powjatowyni do powsze
chnego przejrzenia arkusze posiadania i inne 
akta służyć mające do założenia księgi hipo
tecznej dla gmin. katastralnych Ohodorowa, i 
Krużlowa niżnia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą w tutejszym

c. k sądzie powiatowym lub przed komisa
rzem  hipotecznym ; (Litycznie gm iny Chodo- 
rowa dnia 16 m arca; zaś dotyeznio gm iny 
Krużlowa niżnia, dnia 17 marca 1877, w któ
rych to dniach dalsze dochodzenia miejscowe 
prowadzone będą.

Grybów <luia 6 marca 1877.
(.1.389 1—3) O łiw iesH czeiiie.

L. 4132. G. k. sąd powiatowy w Bud
kach podaje do wiadomości, iż dnia 13 m ar
ca 1.877, .1.7 kwietnia 1877 i 18 maja 1877
0 9 godzinie przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie sprzedaż realności Tiryii- 
ka Eondziaka w Bozdziałowicach pod nr. 39 
położonej na rzecz Mojżesza W eingarten.

Cena wywołania jest, 1225 złr. zakład 
wynosi 122 złr. a. w.

Bliższe warunki przejrzeć można w tu- 
tejszo-sądowej registraturze.

Budki dnia 31 stycznia 1877.
(1397 1—3) S p ro sto w a n ie .

L. 541. Umieszczony w numerach 54, 
55 i 56 z r. 1877 „Gazety lw ow sk ie j“ edykt
1 dnia 10 lutego 1877 1. 541 w sprawie przy
musowej sprzedaży realności pod nr. 1 19 w 
W eryni położonej a do Szczepana W ojtowi- 
wicza należącej prostuje się niniejszom wy
znaczając pierwotne termiua licytacyęjne (2 
kwietnia i 7 maja 1.877) na dzień 3 kwietnia
i 17 maja 1.877.

O. k. sąd powiatowy.
Głogów dnia 7 marca 1877.

(1284 1—3) O b w ieszczen ie .
L. 457. W  c. k. sądzie powiatowym 

Myślenickim odbędzie się dnia *0  marca i 
12 kwietnia 1877 r. o godzinie 10 p rzed p o 
łudniem  publiczna licytacya celem przymuso
wej sprzedaży gruntu  zagrody W ierciakówki 
w Dolnej wsi położonego, w objętości 10 mor- 
gow, 12/5 sążni, ciała tabularnego nie sta
nowiącego, na zaspokojenie sumy 300 zł. zpn. 
Sebestyanowi Figlewiezowi o d 'P io tra  W ier- 
ciaka ]irzyziian.ej.

Den a oszacowania i wywołania wynosi 
863 zł. 75 ct.. wadyum 87 zł.

Za niższą cenę się nie sprzeda.
Bliższe warunki i akta zastawniczego 

| opisania i oszacowania można przejrzeć w re- 
' g istratnrze sądowej.

Myślenice 18 lutego 1877.
(1356 1— 3) O b w ieszczen ie .

D. 4546. O. k. sąd pow iatow yjw  Rud
kach, podaje do wiadomości, iż dnia J 9 marca 
1877, 11 kwietnia 1877 i 18 maja 1877 za
wsze o 9 godzinie przed południem, odbędzie 
się w tutejszym sądzie przymimiwa, sprzedaż 
licytacyjna realności pod I. 67 w Uhercach 
Niezabitowskich położonej. Mikołaja Mazura
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własnej, na zaspokojenie pretensyi Mendla 
Mandel pto 100 zł. zpn.

Cenę wywołania stanowi kwota 600 zł. 
Zakład wynosi 60 zł.

Bliższe warunki można przejrzeć w re- 
gistraturze tutejszo-sądowej.

Rudki dnia BI grudnia 1876.
(1366 1— 3) © g ło szen ie .

L. 1588. C. k. sąd powiatowy w Bod- 
hajcach, podaje niniejszem do powszechnej 
wiadomości, że na dniu 27 marca, 24 kwiet- 
nia i 15 maja 1877, każdym razem o 11 go- 
dżinie przed południem , odbędzie się publi-
czna sprzedaż realności pod Nr. 57 w Z a wa
łówie w sprawie ks. Demetra tluzoia ptzeeiw 
Agnieszce Krzeczkowskiej z powodu zniesie
nia współwłasności.

Cena wywołania stanowi 240 zł., wa- 
dyurn 10 °/#. . , . .

O tem zawiadamia się clięc kupienia
majacych z tym dołożeniem, że spizedaż ta 
odbędzie się w zabudowaniu sądowym.

Podhajce dnia 2 m arca 1877.
(1377) O g ł o s z e n i e .

L. 1752. Ze strony komisyi dla zakła
dania ksiąg hypotecznych z c. k. sądu po
wiatowego Gliniańskiego wydzielonej, wyzna
cza się do rozpoczęcia dochodzeń m iejsco
wych w celu założenia ksiąg hypotecznych 
w gm inie katastralnej Zadwórze dzień 20 
marca 1877 o godzinie 9 przed południem, 
na którym każdy, który ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania, zgłosi się, 
i wszystko, cokolwiek do wyjaśnienia lub o- 
cbrony swych praw za stosowne uzna, przy
toczyć może.

Gliniany dnia 6 marca 1877.
(1378) © glosseeuie.

L. 141. K om isya hipoteczna c. k. sądu 
powiatowego w Jaśle zawiadamia, iż docho
dzenia miejscowe celem założenia księgi 
hipotecznej dla gminy katastralnej Łaski dnia 
1877 rozpoczyna.

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, m oże się zgłosić 
i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub 
ochrony swych praw za stosowne uzna.

Jasło dnia 7 marca 1877.
(1391 1— 3) E  «1 y  k  t .

L. 4732. C. k. sąd powiatowy w U hno- 
wie, podaje do publicznej wiadomości, że w 
celu zaspokojenia sumy 100 zł. w. a. zpn. 
przez Pelagię Ordyczyńską przeciw Łukaszo
wi i Małańce Cicliońskim wywalczonej, od
będzie się w tutejszym sądzie publiczna 
sprzedaż realności dłużników lk. 26 w Uhno- 
wie, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa w sum ie 480 zł., wadyunt 48 zł., i to 
ostatnie w gotówce złożone być ma.

Licytaeya odbędzie się w trzech term i
nach dnia 12 marca, dnia 12 kwietnia i dnia 
14 maja 1877, każdym razem o godzinie 10 
przed południem  i to przy dwóch pierwszych 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy 
trzecim zaś nawet niżej tejże.

Kuratorem dla niewiadomych lub w 
czas niezawiadomionych wierzycieli ustano
wiono pana Stanisława Kraussa w Uhnowie. 
Resztę warunków, tudzież dotyczące akta,
może każdy w kancelaryi sądu przeglądnąć.

Uhnów dnia 29 grudnia 1876.
(1287 1— 3) E  <1 y  te t .

L. 6095. C. k. sąd powiatowy w bta-
rejsoli przedsięweźm ie na dniu 27 kwietnia 
25 maja i 8 czerwca 1877, każdym razem o 
godzinie 10 rano egzekucyjną .licytacyę real
ności gruntowej 1. k. 70/17 w Brześcianach 
położonej Iw ana Dudiak własnej, celem za
spokojenia sumy 183 zł. 1 ct. zakładu kre
dytowego włościańskiego.

Cena wywołania 500 wadyum 50 złr.
Resztę warunków można w tutejszym 

sądzie przejrzeć.
Starasól 13 grudnia 1876.

(1367 1— 3) E d y k  t .
L. 7849. 0 . k. sąd powiatowy w Sie

niawie ogłasza, że celem zaspokojenia należy - 
tości Wolfa Gottlieba kwocie 20 złr. pod bę
dzie się licytaeya placu pod Nr. 246 w 
Sieniawie Franciszka Trzaski własnego na 
dniu 3 maja 7 czerwca i 5 lipca 1877 o 10 
godzinie rano.

Cena wywołania wynosi 40 złr. a wa
dyum 4 złr.

Resztę warunków można w registratu- 
rze przejrzeć.

Sieniawa 31 stycznia 1877.
(1281 1—3) O g ło szen ie .

L. 9267. C. k. sąd powiatowTy w Białej 
ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wie
rzytelności Franciszka Naełtowskiego w ilości 
164 złr. przedsięweźmie przymusową sprze
daż realności pod Nr. 10 w Łodygowicach 
do Jakóba Suchanka należącej, 12 kwietnia 
i w dniu 24 maja 1877 r . , za-wsze o godzi
nie 10 przed południem .

Cenę wywołania stanow i kwota i z o i  
złr. 53*/2 ct., poniżej której realność ta na po
wyższych term inach sprzedaną nie będzie.

W adyum wynosi 123 złr. 15 ct.
Resztę warunków licytacyi i wyciąg h i

poteczny przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanow iony Dr. Rosner.

Biała dnia 30 stycznial877.

(1206 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 17.603. C. k. sąd krajowy wyższy 

w Krakowie podaje do wiadomości: I. że pro
jektu nowych ksiąg gruntowych dla następu
jących gm in  katastralnych:

 ̂ Jagodnik, w okręgu sądu powiatowego 
w Ko(buszowy;

Żarki, w okrśgu sądu powiatowego w 
Chrzanowie.

Pawęzów I. część, Klikowa, w okręgu są
du powiatowego deleg. mieskiego w Tarnowie.

Zimna woda, w okręgu sądu powiato
wego w Jaśle;

Stale, w okręgu sądu powiatowego w 
Tarnobrzegu ;

11. że projekta nowych wykazów tabu
larnych dla posiadłości dworskich:

Łęki, w gm inie katastralnej Januszowy, 
ad Librantowa, w okręgu sądu obwodowego 
w Nowym Sączu;

Klikowa, w gminie katastralnej Klikowa, 
dalej w gm inach katastralnych Pawęzów I. 
część, Podleszany, w okręgu sądu obwodo
wego w T arnow ie;

Wola Kotowa, Przedmieście i Zalesie, 
w okręgu sądu obwodowego w Rzeszewie;

Dąbrówka, Fałkowa, Wielopole, w okrę
gu sądu obwodowego w Nowym Sączu po
łożonych, według ustawy krajowej zd."20marea 
1874 r. ]. 29 Dz. ust. kraj. wygotowane za 
nowe księgi gruntowe i nowe wykazy tabu
larne poczynając od dnia 1 marca 1877 r. 
uważane będą, a od tegoż dnia wolno każ
demu z interesowanych przeglądać to nowe 
księgi i wykazy we właściwych sądach jak rów
nież, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy 
to własności, czy zastawu, czy jakiebądź 
inne prawo • hipoteczne odnoszące się "do 
nieruchomości księgą gruntową, objętej" je
dynie przez wpisanie do tej księgi' luli wy
kazu może być nabyte, ograniczone, prze
niesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie ce
lem ustalenia powyżej wymienionych pro
jektów' ksiąg gruntowych i wykazów tabu
larnych sąd krajowy wyższy wzywa: ad 1)
odnośne do ksiąg gruntowych.

aj wszystkich, którzy by na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych 
ksiąg lub wykazów nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stosunków własności lub posia
dania, a to bez różnicy, czy by ta zmiana 
przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości 
lub połączenia ciał hipotecznych lub w jaki- 
bądź inny sposób nastąpić m iała;

b) wszystkich, którzyby już przed, otwar
ciem tych nowych ksiąg gruntowych nabyli 
do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi 
lub do jej części jakie prawo zastawu, służe
bności iub w ogóle jakie inne prawa do wpi
su hipotecznego uprzymiotnione, o ile te 
prawa jako do dawnego stanu biernego nale
żące wpisane być mają, a już przy założeniu 
nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie 
zostały,

ad II. Odnośnie do wykazów tabu
larnych osoby, ad a) powyżej wymieniono 
aby z tem i prawami zgłosili się do wła- 
ściwegpp sądu powiatowego a względem po
siadłości tabularnych do właściwego sądu 
obwodowego najdalej do dnia 31 marca 1878 
roku gdyż prawnym skutkiem zauie- 
dbania lub uchybienia tego term inu jest 
utrata prawa do poszukiwania zgłosić się 
mającej pretensyi przeciw osobom, które pra- 
wo hipoteczne na podstawie wpisów, w no
wej księdze hipotecznej lub wykazie tabular
nym zamieszczonych a niezaprzeczonych, w 
dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że term in powyższy 
nie może być ani przedłużonym, ani też 
w razie zaniedbania go, do pierwotnego 
stanu przywróconym, a od obowiązku zgło
szenia się w tym term inie z po mienionemi 
prawami lub roszczeniami nie uwalnia oko
liczność, iż zgłosić się mające prawo było 
już zapisane w dawniejszej księdze hipote
cznej lub wykaz tabularny w miejsce któ
rej nowa księga hipoteczna w stępuje, było 
wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest 
przedmiotem dochodzenia, w skutek podania 
lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków 31 stycznia 1877.
(1361 1— 3) E  <1 y  l i  t .

L. 19431. Samborski e. k. sąd obwo
dowy, podaje do wiadomości, że przedsięwe
źmie na zaspokojenie wierzytelności c." k. 
uprzywilejowanego gal. akcyjnego Banku hi
potecznego we Lwowie, a to:

a) trzeciej raty w kwocie 725 zł. wa. dnia
15 czerwca 1872 zapadły z 6°/0 odset
kami zwłoki od dnia 16 czerwca 1872 
bieżąccini, aż do dnia zapłaty liczyć się 
mającenu ' ,/2°/« prowizyą w kwocie 3 z ł . Od et.

b) czwartej raty w kw ocie  725 zł w a 
na dniu 15 grudnia 1872 do zapłaty za
padłej z b /0 odsetkami zwłoki o.l dnia
16 grudnia 1872 bieżącemi, aż do dnia 
zapłaty liczyć się mającemi i 73 °/0 pro
wizyą w kwocie 3 zł. 68 ct.

c) piątej raty w kwocie 725 zł. w. a. na 
dniu 15 czerwca 1873 do zapłaty zapa
dłej z 6 proc. odsetkami od dnia 16

czerwca 1873 bieżącemi, aż do dnia za
płaty liczyć się mającemi i ’/2 proc. pro
wizyą zwłoki 3 zł. 68 ct.

d) szóstej raty w kwocie 725 zł. na dniu 
15 grudnia 1S73 do zapłaty zapadłej z 
6 proc. odsetkami zwłoki od dnia 16 
grudnia 1873 bieżącemi, aż do dnia za
płaty liczyć się mającemi i ]/2 l ,rot-*- pro
wizyą 3 zł. 63 ct.

e) siódmej raty w kwocie 725 zł. na dniu 
15 czerwca 1874 zapadłej z 6 proc. od
setkami zwłoki od dnia 16 czerwca 1874 
bieżącemi, aż do dnia zapłaty liczyć się 
mającemi i J/2 proc. prowizyą zwłoki w 
kwocie 3 zł. 63 ct. po strąceniu zapła
conej na dniu 7 kwietnia 1876 kwoty 
3600 zł. w. a.

f) całego resztująeego kapitału dłużnego w 
sumie 19797 zł. 68 ct. w. a. z 7/oo °d- 
setkami od dnia 16 grudnia 1874 bie
żącemi, aż do dnia zapłaty liczyć się 
mającemi, niemniej kosztów sądowych 
w kwocie 20 zł. 22 ct. i 27 zł. 25 ct. 
w. a. ponowną tymczasem uchwałą z 19 
kw ietnia 1876 1. 6063 wstrzym aną egze
kucyjną sprzedaż przez publiczną licy- 
tacyą dóbr Luboza i Jajkowce w gali
cyjskiej tabu li krajowej dom. 54 p. 163 
i 169 zapisanych wedle dom. 298 p. 26 
n. 15. haer. i dom. 298 p. 33 n. 15 
haer. dłużnika Leopolda hrabiego Sta- 
rzeńskiego w łasnych w starostwie żyda- 
czowskiem, obwodu stryjskiego położonych 
i powyższej pretensyi za hipotekę słu
żących w dwóch term inach dnia 16 maja 
1877 i 20 czerwca 1877, każdego razu 
o 10 godzinie rano w sali rozpraw te
goż sądu pod warunkami uchwałą z 14 
grudnia 1875 1. 16427 ustanowionemi i 
w dzienniku urzędowym „Gazety lwow
skiej “ nr. 9, 10 "i 11 z roku 1876 ogło- 
szonemj z tą odmianą co do ustępu 9, 
tych warunków licytacyjnych, że gdyby 
te dobra na powyższych dwóch term i
nach nad lub za cenę wywołania nie 
były sprzedane, natenczas w celu ułoże
nia ułatw iających warunków wyznacza 
się term in na 20 czerwca 1877 o 4 go
dzinie po południu z tem, iż nie stawa- 
jący na term inie wierzyciele hipoteczni, 
jako do większości głosów przystępujący, 
uważani beclą.
W arunki licytacyi i wyciąg hipoteczny 

można przejrzeć lub w odpisie podnieść w 
registraturze tegoż sądu.

Dla W incentego h r. Konarskiego i wspól
nej masy wierzycieli, na rzecz których reszta 
ceny kupna w kwocie 29435 zł. 33 '/2 ct. w.
a. w  s ta n ic  b ie rn y m  ty c h  d ó b r dom . 4 1 4  p. 
138 n. 136 i 77  on. jest zabezp ieczoną , i dla  
wierzycieli, którzyby po rozpoczętein postępo
waniu licytacyjnem prawo hipoteki na tych 
dobrach uzyskali, lub który raby uchw ała li
cytacyę dozwalająca doręczoną być nie mo
gła, ustanowiony jest kuratorem odwokat dr. 
Ehrlieh.

Sambor dnia 6 lutego 1877.
(1 1 3 6  2 — 3 ) E  <1 y  I ł  t .

D. 7468 . N a  d u iu  2 2  m aja , 26  czerw ca 
i 1 sierpnia 1877 r . , każdym razem o 
godz. lOtej zrnna, na trzecim te rm in ie  za ja 
ką bądź cenę, odbędzie się w sądzie tutejszym, 
iv sprawie uprz. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego, przeciw Maryaunio Cwiek o 356 
złr. publiczna sprzedaż realności pod I. 22 
w Stubienku położonej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej, do dłużniezki należącej.

Cena szacunkowa 900 zł. wadyum wy
nosi 90 zł.

A kt opieczętowania, oszacowania i warun
ki licytacyjne "są w registraturze do przej
rzenia.

Radymno 31 października 1876.

(1092 2— 3) E  <1 y  I ł  t .
D. 3400. G. k. sąd krajowy zawiada

mia niniejszym edyktem, p. Scholastykę Tar
nawską, że przeciw niej p. Izabela z lla ła t- 
kiewiezów Zawiszowa poci dniem 25 stycznia 
1877 1. 2223, wniosła pozew o uznanie płyn
ności sumy 100 zł z procentem 6%  od Igo 
listopada 1864 z pn. w tabeli płatniczej ce
ny kupna realności L. 530 lit. B. gin. IV 
(370 dz. 1.) w Krakowie z dnia 10 grudnia 
1875 r. D. 28327 na II. miejscu kolokowa- 
nej w załatwieniu którego to pozwu do wnie
sienia pisemnej obrony term in 90 dniowy 
wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej wiadomem 
nie jest, przeto e. k. sąd w celu zastępowania jej 
na koszt i niebezpieczeństwo jej, tutejszego 
ad. Rydzewskiego z zastępstwem ad w. Stycznia 
kuratorem  nieobecnej, ustanowił, z którym 
spór wytoczony według ustawy o potępo- 
wania sądowego w Galicy i obowiązującego 
przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem po
zwanej, aby w zwyż oznaczonym czasie potrze
bne informacye ustanowionemu dla niej za
stępcy udzieliła, lub innego obrońcę sobie 
wybrała i o tem tut. sądowi doniosła, w o- 
góte zaś, aby wszelkich możcbnycli do obrony 
środków prawnych użyła, w razie bowiem 
przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, 10 lutego 1877.

(1187 2— 3) E d y k  t .
L. 1456. O. k. wyższy sąd krajowy 

lwowski podaje, w myśl ustawy z dnia s" 
lipca 1871 r.. i. 96 D z /p . p. do powszechnej
wiadomości, że wskutek p r o ś b y  B a s i e  Feuer, 
o) utworzenie nowego ciała tabularnego _" 
Przemyślu na Garbarzu pod liczbą k. 366 a 
w przemyskim powiecie sądowym i "  
tamtejszej gm inie podatkowej położonej, skła
dającej się z domu murowanego piątroweg"-, 
z oficyny i ogrodu stanowiącego część parcel' 
katastralnej Ńr. 1239, graniczącej od wschód" 
z realnością Maryi Lewickiej, od północy z 
cegielnią Izaaka i Machli Singerów, od za
chodu z realnością Karola Lisiekiewicza, 
południa z drogą na Wilcze, zawierającej 
sobie 778-264 Q  metr. powierzchni, -— ces- 
król. sądowi obwodowemu w Przemyśl" 
poleeonem zostało, ażeby tenże wygotował 
projekt otworzyć się mającego ciała tabu
larnego, który to projekt" w tymże c. k- 
sądzie obwodowym przejrzanym być może, 
a od dnia 1 maja 1877 r. za księgę grun
tową uważanym będzie, równie oznajmia się, 
że od dnia 1 maja 1877 r. począwszy, no w" 
prawa własności, zastawu, i inne prawa hipote
czne na wyż opisanej nieruchomości, jako no
we ciało tabularne, do księgi gruntowej wcią
gnąć się mającej, tylko przez wpis do księ
gi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych 1 
przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
| krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw, przed dniem otwar
cia tego nowego ciała fabularnego nabytych, 
domagali się zmiany wpisanych tamże sto
sunków własności i posiadania, bez różnicy, 
czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub 
przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia 
nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecz
nych, czyli też w inny sposób nastąpić ma.

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego, na nieruchomości tej, lub 
na jej częściach, nabyli prawa zastawu, słu
żebności, lub inne prawa do wpisu hipotecz
nego przydatne, o ile prawa te, jako należące 
do dawniejszego stanu biernego, wpisane być 
mają, a przy założeniu nowego ciała tabu
larnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. 
sądzie obwodowym w Przemyślu swoje ozuaj- j 
mienie od dnia 31 lipca 1877 r. tem pewniej 
wnieśli, ileże w przeciwnym razie utracą 
prawo popierania oznajmić się mających 
ruszczeli przeciw osobom trzecim, które na 1 
mocy niezaprzeczonych wpisów w now ej 
księdze gruntowej zawartych, prawa liipo- i 
teezne w dobrej wierze aiabaiła. ^

Nnkoniec czyni sic uwagę, że obowiązku 
zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że 
prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć nie mającej, lub z za
łatw ienia sądowego widocznem jest. lub że 
jakie podanie stron, odnoszące się do tego I
prawa, do sądu wniesionem zostało; tudzież 
że restytueya lub przedłużenie powyższego 
term inu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów dnia 23 stycznia 1877.

(1336) E  (1 j  k  t .
L  13838. 0 . k. sąd obwodowy w Sta- I

nisławowie wierzycielom masy rozbiorowej 
Seliga Sagcra wiadomo czyni, że w załatwić- >'
uiu protokołu wyboru wierzycieli z dnia 20 I 
listopada 1876 tymczasowo ustanowionego I
zarządcę p. Adwokata Joachim a dr. Rosenber
ga na tym urzędzie zatwierdzono nadając, 
mu na zastępcę w zarządzie p. Adwokata O- 
resta dr. Szeparowieza oraz powołując do 
W ydziału wierzycieli pp. Samuela W agelstei- 
ua, Gerszena Ackelrada, i Herscha Alfreta.

Stanisławów 9 grudnia 1876.

(1372 1— 3) @ & j f t.
j) . 1 8 9 . ® cia f . !. ftdbtifd) bel. SScgirfggertd)t 

jur bie lln tgeb u ttg  bont ilcm berg  S ec t. I I  madjfc ■
Ijicm it b efau u t, bajj M o se s  W e in b e r g e r  m it*  
teljt (SiuijaOc bom  8 t. 9Jtt3. j) . 1 8 9  urn 23r* I
ftim m uni} etttcr j£agfa ljrt ju r  I ła d jlu e iju n g  bor 
% 'djtjrrtigun g brr iiber ben Sftcatituten 9h\
96 u. 108 in Zniesienie ju  ©uitften ber Ka* i 
tarzyna Jakubowska, Dom. 1 pag. 62 n. 27 
on. uttb pag. 113 n. 17 on. ijaftenbeu 
notajion ber Sum m ę non 50 ft. b. 28. butl), 
metdjer (Siugabc ju  jyofgc im ©runbe 45 
be» ©runbbudjsgefeljeg ber te rm in  ju r  SSer* 
fjnublimg auf ben 26 fDMr* 1877 23ormittagJ 
10 Uljr Dcftimmt loorben ift.

sJcad)brm bie iu  ber obigeu ?lngclegenljoit 
betljeiligte K atarzyna J a k u b o w sk a  bem  Sebeu  
u. bem  28ofp iorte  itadj u n b etan n t ift, jo toirb 
g le id jjc itig  ju  iljrer SSertrettuug ber fianbeb*  
a b o o fa t Dr. W e is s  iu  iicm b rrg  m it © u b ftitu h  
rung bcS iianbr«=21b. D r. R ares bajetbjt ju"1 
S u m to r  ern a im t u n bb rm jelb eu  ber bicSbcjugOdK  
fjiergeridjtlidjo iBejdjeib bom  gleidjen  lia tto ,  
uttb N u m ero  ju g ejte llt, luetcfjem k u r a to r  K a
ta rzy n a  J a k u b o w sk a  ober beren allfd ffifF  
JJedjtóueljmrr iu  ber oorgrjdjriebertni 3'"*. i:" i’ 
ettoa uotlpoeub ige In fo r m a t io n  ju  crtf)eile"f 
ober fiir  ben ^jatt r iu rt anb erartigen . 
tretung, joldje biefem  © erid jte  red jtjeitig  
fam tt ju  m adjcu Ijahcu.

Cem berg ant 11 S a itn er  1877.

A



r'~T"q). ® ł» w le s * e a e n ie .
, • ^91. G. k. sąd powiatowy w Tu-

e owio, podaje niniejszem do publicznej wia- 
omości, iż Marcin Fąfora, gospodarz z Ey- 

Sbci przez c. k. sąd obwodowy w Tarnowie, 
jako marnotrawca uznany, pod kuratelę wzię= 
t' nb i temuż Wawrzyniec Mazur jako kura
tor uznanym, został.

Z e. k. sądu powiatowego.
Tuchów dnia 26 grudnia 1876.

(1340 2- 3)
O b w i e s z c z e n i e  l i c y t a c y i .
L. 2993. C. k. sąd powiatowy w Boho- 

rodczanach rozpisuje licytacyę realności Iwa- 
na Kozoriza pod 1. k. 92 w Sadzawie na za
spokojenie pretensyi M arkusa Iferzner w kwo
cie 18 zł. w. a. zpn. w trzech term inach na 
dniu 13 kwietnia, 18 maja i 22 czerwca 1877 
każdym razem o godzinie 10 rano. Cena 
szacunkowa 55 zł. w. a. W adyum  5 zł. 50 
et. w. a.

Bohorodczany 22 kwietnia 1876.
(1347 2— 3) E d y k t .

L. 6524. C. k. sąd powiatowy w P rze
worsku, ogłasza niniejszem , iż celem zaspo
kojenia pretensyi Mechla Schwarzmana w 
kwocie 30 zł. w. a. zpn. odbędzie się w tu
tejszym sądzie dnia 9 kwietnia, dnia 4 maja 
i dnia 5 czerwca 1877, każdym razem o go
dzinie 10 rano publiczna egzekucyjna sprze
daż realności pod nr. 33 w Gaci położona.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa w ilości 360 zł. w. a., niżej której re 
alność ta przy pierwszym i drugim term inie 
sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 36 zł.; resztę warun
ków licytacyjnych można przejrzeć w sądzie.

Przew orsk 10 stycznia 1877.
(1370 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 53098. W  celu wykonania budowli 
zachowawczych w latach 1877, 1878, i 1879 
na gościńcach państwowych w Bialskim o-
kręgu budowniczym, odbędzie się w dniu 26 
marca 1877 przed południem w c. k. staro
stwie w Białej licytacya przez składanie ofert. 
Suma fiskalna robót w r. 1877, wykonać się 
mających, wynosi:
1- w sekcyi drogowej

Bialskiej kwotę 1933 zł. 83Y2 ct. wa. 
w sekcyi drogowej
Wadowickiej kwotę 1819 „ 37y2 „

•3- w sekcyi drogowej
Żywieckiej kwotę 2305 „ 50 „

4. w sekcyi drogowej
Gilowickiej kwotę 2530 „ 96 „
w sekcyi drogowej 

Oświęcimskiej kwotę 627 „ 19 „
O g ó l n ą  k w o t ę  y a l 6  z j  g 6  c t _ w  a _

kosztorys, sumaryczne oraz  i 
dnostkowych, mogą byc przejrzane w powy
żej wymienionem c. k. starostwie w godzi
nach urzędowych. Mający chęć podjąć się 
tego przedsiębiorstwa w całości lub ty lko  w  
jednej z powyższych sekcyj drogowych, winni 
wnieść pisemne oferty m arką stemplową na 
50 ct. i w 5 °/0 wadyum z sumy fiskalnej za
opatrzone, należycie opieczętowane w ozna

w sądzie 
10 rano

czonym terminie i to najdalej do godziny 12 
w południe do c. k. starostwa w Białej. O 
ferty nie ułożone według przepisów lub nie 
podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 2 marca 1877.

(1297  2 — 3) 11 <1 .V k  *•
L. 3466. C. k. sąd krajowy zawiadamia 

niniejszm edyktem Adolfa Gascha, byłego 
właściciela dóbr Klecza Dolna, tudzież spad
kobierców Gustawa Gascha jakoto: Henrykę 
Gasch, Eudolfa Gascha, Ericha Gascha, Adol
fa Gascha, Eóżę z Gaschów Gorniakową i 
Berte Gasch, że przeciw nim  wniosła pod 
dniem  7 lutego 1877 do 1. 3466 K rystyna z 
Duninów Ostrzeszewiczowa pozew o przyzna
nie na własność sumy 278 zł. */8 ct. za znie
sienie powinności einfileutyczne państw u Kle
cza Dolna przyznanej, w załatwieniu którego 
term in do rozprawy sumarycznej 
tut. na dzień 7 maja 1877 godz. 
wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Adolfa 
Gascha i wspomnionych sukcesorów Gustawa 
Gascha nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd 
w celu zastępowania tychże pozwanych na 
ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego ad w. 
Kańskiego z substytucja adw. Markiewicza 
kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym 
spór wytoczony według ustawy postępowania 
sumarycznego w Galicyi obowiązującego, prze
prowadzonym będzie. ^

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanym, aby w zwyż oznaczonym czasie 
albo sami stanęli lub też potrzebne dokumen- 
ta usumówionemu dla nich zastępcy udzielili 
lub innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. 
k sadowi donieśli w ogóle zaś, aby wszel
kich'm ożebnych do obrony środków praw
nych użyli, w razie bowiem przeciwnym wy
nikłe z zaniedbania skutki sami sobie przy- 
pisacby^musi ^  ^

fl371 2— 3) E d y k t .
L 4307 k- sad bajow y  we Lwowie

S  y c Ł V r  1. 4I 07 a o t o  Bod*.
W rze i H aliczanów  w  pow iec ie  lw ow sk im  p o 
łożone  A n to n iem u  M ach an o w i w ed le  dom . 
983 V  89 n  8 h a e r  w łasn e , w  celu  zaspo- 
5 L Ł  p re ten sy i w ilości 1* 8 6 0  U .r  88  et. 
W a jako część w iększej su m y  1 d 7 5 4  z łr  
32 ct. w . a. z 6°/0 od se tk am i od  d n ia  21 
m a ja  1876  tudzież  k o sz tam i egzekucyjnem u 
w  ilośc i 29 z łr . 91 ct. w . a. p rzec iw  A n to 
n ie m u  M achanow i n a  rzecz  galie . kasy  oszczę
d n o śc i w yw alczonej p rzez  p u b lic z n ą  licy tacyę  
w  2 te rm in a c h , m ian o w ic ie  24  k w ie tn ia  i 12 
cze rw ca  1877  każdym  razem  o g o d z in ie  11 
p rz e d  p o łu d n ie m  w lw ow sk im  c. k . sądzie  
k ra jo w y m  odbyć  się m a jącą  w  d ro d ze  eg ze - 
k u cy i p rzed an e  zostaną .

Cenę wywołania stanowi w myśl rozp. 
minist. sprawiedliwości z dnia 28 październi
ka 1865 nr. 110 d. p. p. wartość dóbr przy 
udzielaniu pożyczki przyjęta w sumie 53859 
zł. 20 kr. m. k. czyli 56552 złr. 30 ct. wa.

Gdyby te dobra w oznaczonych 2 te r
m inach za, lub' wyżej ceny wywołania nie 
mogły być sprzedane, natenczas w celu uło

żenia ułatwiających warunków wyznacza sie 
term in sądowy dnia 25 czerwca 1877 o go
dzinie 5 popoł. z tem oznajmieniem, iż nie- 
stawający na terminie wierzyciele hipoteczni 
jako do większości głosów stawającycli przy- 
stJJJujący uważani będą. Eesztę warunków 
przejrzeć można w registraturze tutejszego c. 
k. sądu. O czem się_ galic. kasę oszczędności 
i egzekuta, oraz wierzycieli co do pobytu 
znanych do rąk własnych, zaś tych, którzy- 
by po dniu 13 stycznia 1877 prawo hipote
ki uzyskali, lub którym by niniejsze i przy
szłe uchwały egzekucyjne z jakiegobądź po
wodu, albo wcale nie, albo wcześnie prjjŚdl 
terminem z jakiegobądź powodu doręczono 
być nie mogły do rad kuratora adw. krajo
wego dr. Brzezińskiego z zastępstwem adw. 
krajowego dr. Lubińskiego.

Lwów dnia 17 lutego 1877.
(1344 2— 3) E  (1 y  k  t .

L. 81-39. C._k. sąd powiatowy w Du- 
biecku ' oznajmia, iż w tymże odbedzie się 
dnia 6 kwietnia 1877 dnia 7 maja 1877 i 
7 czerwca 1877 każdym razem o godzinie 
10 rano na zaskokojenie wierzytelności Mi
chała Brzęka w kwocie 24 zł. w. a. z pn. 
egzekucyjna licytacya trzech kawałków grun
tu w Dynowie pod 1. k. 188 rep. 259 poło
żonych, ciała tabularnego nie stanowiących, 
dłużnika Ludwika Zimnego własnych.

Cena wywołania wynosi 80 zł. w. a. 
wadyum 8 zł. w. a.

Akt zastawniczego opisania i ocenienia 
i resztę warunków licytacyjnych można przej
rzeć w registraturze.

Dubiecko, 17 lutego 1877 
(1345 2— 3) E d y k t

L. 47. 0. k. sąd pow. w Leżajsku po
daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
pretensyi Dawida Zucker w kwocie 54 złr. 
w. a. z pn. odbędzie się w sądzie dnia 10 
kwietnia 1877, 1 maja 1877 i 29 maja 1877
0 godzinie 10 lano przymusowa licytacya 
realności pod 1. k. 143 w Dem binie położo
nej Jakóba i M aryanny Horoszków własnej.

Cena wywołania 143 złr. wadvum 14 
złr. 30 ct.

Przy pierwszych dwóch term inach re
alność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, 
zaś na trzecim terminie i niżej sprzedaną 
będzie.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze sądowej.

Leżajsk dnia 20 stycznia 1877 
(1337 2— 3) E d y k  t .

L. 1400. 0. k. sąd obwodowy w Sta
nisławowie z miejsca pobytu niewiadomemu 
P. Franciszkowi Sachajdakowskiemu wiado
mo czyni, że na wniesioną przez Izaaka Zins 
prośbę przeciw niemu, nakaz zapłaty smny 
500 złr. a. w. na podstawie wekslu z daty 
Stanisławów 5 stycznia 1875 na dniu 31 sty
cznia 1877 r. do 1. 1400 wydano i takowy 

adw. dr. Szeparowiczowi jako ustanowio
nemu kuratorowi, z zastępstwem P. adw. dr.
1 wernickiego doręczonym został.
f i 99ft o 31 stycznia 1877.
(iddO 2— 3) E d y k t .

• u sad powiatowy w Wiśniczu
podaje do publicznej wiadomości, że na za- 
spokojenie pretensyi c. k. uprzywilejowanego

zakładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie w kwocie 300 złr. a. w. z pn. pod wa
runkami, które w tutejszej registraturze przej
rzane być mogą, odbędzie się w tutejszym 
sądzie dnia 18 kwietnia 1877, dnia 23 maja 
1877 i dnia 27 czerwca 1877 roku każdym 
razem o godzinie 10 rano publiczna licyta
cya realności pod 1. 110/120 w Rajbrocie po
łożonej, dłużnika W awrzeńca Uznańskiego 
własnej, na 719 złr. 70 ct. oszacowanej. Oe- 
nę wywołania stanowi kwota 500 złr. wady
um 50 złr. w. a.

Wiśnicz dnia 15 lutego 1877.
(1332 2— 3) E d y k t .

L. 4535. C. k. sąd krajowy w Krako
wie zawiadamia niniejszym Anastazyę z R u
dnickich hr. Sołtykową, Antoniego Schindle
ra, Wincentego Siemieńskiego, Alfonsa Skór- 
kowskiego, Joannę z Darowskich Skórkowską, 
masy spadkowe ś. p. Floryana i Katarzyny 
Kądziołkowskich a względnie tychże spadko
bierców Kazimierza Kądziołkowskiego, Sebe- 
styana Kądziołkowskiego, Franciszka Kądzioł
kowskiego, Małgorzatę z Kądziołkowskich 
Szatkowską, Szymona Szatkowskiego, Maryę 
z Kądziołkowskich Pardoniową, Błażeja Par- 
donia dalej Jana Marksena, Franciszka Ła- 
busiewicza (ojca), masy spadkowe niewiado
mo gdzie leżące ś. p. Błażeja Kądziołków 
skiego i ś. p. Anny Kądziołkowskiej a wzglę
dnie spadkobierców tychże, wreszcie Franci
szka Łabusiewieza (syna), Katarzynę z Chli- 
palskich lo  Macalską 2o Raźną 3o Łarbusie- 
wiczową, wszystkich z miejsca pobytu i życia 
niewiadomych lub w razie ich śmierci ich z 
imienia, nazwiska, miejsca pobytu i życia nie
wiadomych spadkobierców lub prawonabyw- 
ców, że przeciw nim  Leon W alter w dniu 
19 lutego 1877 do 1. 4535 w sądzie tutej
szym wniósł pozew z żądaniem o orzeczenie, 
iż prawo zwierzchniezej własności właścicieli 
dóbr Balic, względem realności „M łyn z ta r
takiem „PodkamyczeL‘ zwany w Balicach 1. 
k. 3 w gminie okr. IV Balice wypływające z 
dawnego stosunku wieczysto dzierżawnego w 
skutek zindemnizowania tego stosunku zgasło, 
i że rzeczone prawa zwierzchnicze właścicie
lom dóbr Balic względem powyższej realno
ści przysługujące w stanie czynnym takowej 
w poz. n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, haer. uwido
czniono i odmowną uchwałę z dnia 27 lipca 
1869 1. 11922 n. 9 haer. tudzież ogranicze
nia własności rzeczonej realności w poz. 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, ogr. wł. 
uwidocznione —  mają być w ykreślone, w 
skutek czego dla nich na ich koszt i niebez
pieczeństwo kurator w osobie tut. adw. dra 
Mochnackiego z zastępstwem adw. dr. Czesz- 
naka został ustanowionym, zaś rzeczony po
zew t. s. uchwałą z dnui 23 lutego 1877 1. 
4535 do wniesienia pisemnej obrony w ciągu 
dni 90 pod rygorem §. 32 n. s. został de
kretowanym.

Zaleca zatem pozwanym, aby potrzebnej 
informacyi ustanowionemu dla nich kurato
rowi udzielili albo też innego zastępcę sobie 
obrali i takowego sądowi wskazali, w ogóle 
aby wszelkich możebnych środków obrony 
użyli, ile że inaczej wynikłe z zaniedbania 
skutki sami sobie przypisać by musieli.

Kraków dnia 23 lutego 1877.

(1176 2— 3) E d y k t .

L. 66112. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszym edyktem, iż w tutejszym urzędzie depozytowym znajdują "się następujące od lat przeszło 80 w przechowaniu sądowem
zostające depozyta, jako to :

H3
N2 Nr.

W kładka składa się z Ulokowane 
w c. k. centr 
kasie państ. 

kapitały

O

03rOCS3O

W kładki, liczba 
data i rok

Oznaczenie masy
stron
nica

główn.
księgi

gotówki
obligaeyj

publicznych
książeczki

kasy
oszczędności

z Koszto
wności U w a g a

zł. ct. zł. ct. zł. ct. zł. | ct. zł. | ct.

1 17/7 1815 16008 Blimowska Magdalena a właści
wie wedle uchw ały foralnej 1. 
16258/1815 Blimowska Paulina BI 59 62 1197 48 Mon. konw. ulokowano d. 17 grudnia 1852. Dep. Eif. 1803

2 16/5 1810 14643 Borowski Józef Skarbek B/I 39 2 64j/2 —

3 17/6 1839 10456 Gaberle Maryanna G/II 92 26 25 — —

4

5

23/3 1820 6205 

6/5 1840 14637

Mniszek hr. Stanisław 

Mikołajewicz Kajetan

M/I 73 

M /l 141

— ------- — — 6

70

73

87

— —

: Dukaty pierwotnie złożone spieniężono do 1. 42923/73 i z gotówki 
za nie otrzymanej, powstała ta książeczka kasy oszczędności.

6 7/7 1827 12660 Papp Józef lub Ignacy P/IV  1 8 29 Mon. konw. ulokowano d. 24 sierpnia 1849. Dep. Eff. 1420

7 17/2 1827 12817 Prunner Mateusz P /III
180 — — — — — — — — 189 7 Mon. konw. ulokowano d. 18 sierpnia 1849. Dep. E ff 1856

8 31/1 1835 2014 Reszytełowicz Leoncya R /III 9 11 — Mon. konw. ulokowano d. 24 sierpnia 1849. Dep. Eff. 1420.

9 25/10 182816452 Schindler Floryan S/V121 — ”-- •— --- -------- — - — — 2 56 W al. wied. ulokowano d. 9 lipca 1849. Dep. Eff. 1371.

10

U

23/5 1810 27236 

6/7 1841 20544

Sontag Joanna 

Sokulski Bazyli

S/IX
131

S/II 53

13 58 40

40 .— 49 72

— — — — Depozyt ten był poprzednio w przechowaniu c. k. sądu wojskowego 
wyższego w Wiedniu i znajduje się wedle uchwały 1."38884/70 wyżej 
32 lat w sądowem przechowaniuJ

12 9/6 1830 9209 
27/9 1830 9355 
l 3/11 1838 349431

Trembiński Marcin T /1 18 1 851/2 — — — — — — 206 51 Mon. konw. ulokowano d. 29 maja 1849. Dep. Eff. 1333.

h , W zywa się zatem każdego, kto rościłby sobie pretensyą do takowych, aby w przeciągu jednego roku, 
skutecznym upływie tego term inu, takowe za przepadłe uznane i funduszowi przepadłości wydane zostaną. 

Lwów dnia 3 lutego 1877.

Gazeta Lwowska Nr, 57 z dnia 10 marca 1877.

6 tygodni i 3 dni tutaj zgłosił się, i swoje prawo wykazał, gdyż po 

Z c. k. sądu krajowego.



GŚffCUUtlUf#
®a§ i. t. $tci3gmcf)t tit Seiiuterttj f)at 

auf Slittrag ber !. !. © taat3auwa'(tfd)aft ut 
jyolge 93ejcl)Iuffe§ tiom 16 g-ebruar 1877, Q. 
621, ju  9ted)t erfanut:

S e r  Snljalt be8 CeitartilelS mit ber Ueber= 
fćfjrift „Ovoce kruteho vymakani dani" ilt ber 
3eitfd)nft „Podripan" 91r. 3 nom 8 gebruar 
1877 begruubet bon STfjatbeftanb be§ im § 
300 ©i. ©. bejeidjueteu 9Sergi’t)en§ gegen 
bic offcnttidje fRutje unb 0rbnuug_unb toirb 
barier unter glcid)jeitiget 93eftatigung ber 
nerfiigten 93cjcl)lagnaf)me auf ©ruub ber 
§§ 489 unb 493 @t. # .  0 .  bic SBeiterber= 
breitung biefer © riufjdjrift nerboteu.

Ś tuubm adjm tg .
3 .1 7 8 6 0 . 9Som t. f. SreiSgeridjte ju  Tarno= 

poi mtrb befannt gcmadjt bas bet ber, in ber 
śionfurSberfjattblung bc8 Rubin Gold am 22 97o= 
nember 1.876 abgef)altcnen SEagfaljrt non ben 
crfdjicncncu ^onfurźgtaubigcrn § c rr  Isidor 
Eossin, btrigenb ber tjierortigen SBanffitiate 
at§ SDiaffauermalter unb £>. br. A leksander Friih= 
ling tjierDrtiger Slbnofat, alg ©tettnertrcter 
bcSfelbeit gemdljlt mitrbcn unb biefe 2Baf)t f)ier= 
gcrid)t§ beftatigt wurbe

Tarnopol, am 4 ©ejeutber 1876.
(1342 3— 3) O g ł o s z e n i e .

L. 8010. C. k. sąd powiatowy Bole- 
cliowski czyni wiadomo, że celem ściągnie- 
nia wywalczonej przez Szymona Jozefsberga 
su my wekslowe j 30 zł. z pn. realność 1. d. 
54 w Podbereżn Jana i Maryi Korpanów 
własną a ciała tabularnego niestanowiącą w 
Sądzie tutejszym dnia 9 marca 1877 i 16 
kw ietnia 1877 tylko za lub powyżej, zaś 11 
maja 1877, i poniżej ceny szacunkowej sprze
daną zostanie, że cena wywołania 180 złr. a 
zakład 13 złr. wynosi i że reszta warunków 
licy tacji w sądzie tutejszym przejrzeć można,

Boleehów dnia 31 grudnia 1875.
(1329 3— 3) E  d y  I ł  t .

L. 834. 0. k. sąd powiatowy w Ł ańcu
cie podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
15 listopada 1874 r. zm arła w Korniatkowie 
bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej 
woli M aryanna z W ojtynów 1 voto Bożkowa 
2 voto Bisowa.

Z ustawy przysłużą prawu dziedziczenia 
w spadku po wyż nazwanej pozostałym także 
Antoniem u Bauerowi, siostrzeńcowi tej spad- 
kodawczyni.

Ponieważ pobyt tegoż Antoniego Baue
ra wiadomym nie jest, wzywa się tegoż n i
niejszym edyktem, aby w ciągu-jednego roku 
licząc od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił 
się do sądu i złożył o spadek oświadczenie.

W  przeciwnym razie spadek będzie per
traktowany z spadkobiercami zgłaszającymi 
się i z kuratorem  W ojciechem Cebula Idem, 
dla nieobecnego Antoniego Bauera teraz usta
nowionym.

Łańcut dnia 1 lutego 1877.
(1183 3—3) E  <1 y  Ic t.

L. 91. C. k. sąd powiatowy w Krzeszo
wicach czyni wiadomo, że Baruchowi Selin- 
gorowi ze Zabierzowa zginęło poświadczenie 
kasy oszczędności krakowskiej z daty Kraków
5 września 1876 1. 7840 na zastawione w tejżp 
kasie 4 obligacje indomnizacyjne Galicyi za
chodniej Nr. 15235, 15895, 18184 i 24592, 
nominalnej wartości 400 żł. z kuponami , i 
wzywa każdego któryby rzeczone poświadcze
nie posiadał, by w ciągu jednego roku 6 ty
godni i trzech dni takow e-przed c, k. sądom 
powiatowym w Krzeszowicach . okazał tem 
pewniej, że po upływie term inu tego po
świadczenie to za zgasłe uznanem będzie.

Krzeszowice 17 lutego 1877.
(1302 3— 3) E d y k t .

L. 4811. 0. k. sąd powiatowy w Mi- 
kulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wy
walczonej przez Peisacha Rozenmana sumy 
400 zł. w. a. zpn. odbędzie się w sądzie tu
tejszym licytacya realności nietabularnej M i
kołaja Smolaka pod Nr. kons. 52 nw. Na 
stasowie w trzech term inach dnia 16 kwie
tnia, dnia 14 maja i dnia 11 czerwca 1877 
każdym razem o godzinie 9tej z rana, a to 
na pierwszych dwu term inach tylko za ce
nę wywołania lub wyższą, na 3 także poniżej 
ceny wywołania za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania stanowi wartość szacun
kowa w kwocie 770 zł. a. w.

W adyum wynosi 77 zł. a. w.
Bliższe warunki licytacji przejrzeć moż

na w. t. s. registraturze.
Mikulińce dnia 24 listopada 1876.

(1175 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 7303. 0. k. sąd krajowy we Lwowie 

wzywa niniejszym edyktem , posiadacza obli- 
gacyj indem nizacyjnych wschodniej Galicyi 
l i i  A. nr. 11406 na 600 zł. m. k. i lit. B. 
nr. 14197 bez kuponów na 100 zł. m. k. d. 
1 listopada 1853 we Lwowie _ wystawionych 
na kaucyę służbową c. k. adjunkta głównej 
kasy krajowej Jana Bourdona winkulowanych, 
które to obiedwie obligacye skradzione zo
stały, ażeby takowe w przeciągu 1 roku
6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia niniej
szego edyktu tem pewniej tutejszemu sądowi 
przedłożył, ile. że w przeciwnym razie tako
we po upływie tego czasu amortyzowane 
będą. Z c, k. sądu krajowego.

Lwów 17 lutego 1S77.

(1121 3— 3) E d y k t .
L. 15445. C. k. sąd obwodowy w Prze

myślu, podaje do w iadom ości, że na zaspo
kojenie pretensyi c. k. uprz. ogólnego austr. 
Zakładu kredytowego ziemskiego w kwocie 
37737 zł. 10 ct. w brzeczącem srebrze lub 
94342-75 francuskich franków albo 3773"14"2 
funtów szterlingów zpn. odbędzie się uchwała 
e. k. sądu krajowego wiedeńskiego z dnia 13 
października 1876 1. 83429 dozwolona przy
musowa sprzedaż, należących do dłużników 
Abischa i Zosi małżonków Kaunerów, dóbr 
M rzygłód z przyległośeiami Dembna, Tyrawa 
solna, Międzybrodzie, Olchowc-e, Posada i Za- 
liutyń ze wszystkiemi przynależytościami w 
trzech term inach, a t o : dnia 5 kwietnia, dnia 
3 maja i dnia 4 czerwca 1877, każdym ra 
zem o godzinie 10 zrana w tutejszym gm a
chu sądowym pod następującemi w arunkam i: 

1. Cena wywołania wynosi 120.000 zł. w. 
a. P rzy pierwszych dwóch term inach 
dobra niżej ceny w yw ołania , a przy 
trzecim niżej sumy 60.000 zł. sprzedane 
nie będą.

2. W adyum wynosi 10%  ceny wywołania, 
Reszta warunków i ekstrakt tabularny 

w tutejszej registraturze sądowej przejrzane 
być mogą.

O rozpisaniu tej licytacji, zawiadamia 
się wszystkich tych, którzyby po dniu 31 
października 1876 do tabuli na hipotekę dóbr 
M rzygłód z przyległośeiami z jakiem! bądź 
prawami weszli, tudzież wszystkich tych, 
którym by czyto ta uchwała wcześnie przed 
terminom licytacyjnym, czy to jakiekolwiek 
późniejsze uchwały w tej sprawie egzekucyj
nej wydane z jakiego bądź powodu do rąk 
w łasnych doręczono nie zostały do rąk usta
nowionego równocześnie kuratora adwokata 
dr. Baumfelda z zastępstwom adw. dr. Mon- 
drochowicza.

Przemyśl 27 grudnia 1876.
(1116 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 55. C. k. sąd powiatowy w Bukow
ski!, podaje do wiadomości, iż stosownie do 
t. s. rezolucyi z 20 lipca 1876 1. 1393 eeleiti 
zaspokojenia • pretensyi Mendla Jankiewicza 
przeciwko Marcinowi Gacowi w kwocie 70 
zł. w. a. zpn. wywalczonej egzekucyjna sprze
daż realności włościańskiej pod nr. 2 7 w N ie - 
bieszczanach położonej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej, w drodze publicznej licytacyi po 
bezskutecznym upływie pierwszych trzech 
terminów licytacyjnych pod temi samemi wa
runkam i, jak poprzednio ogłoszonem zostało, 
ua dniu 12 kw ietnia 1877 o godzinie 10 
rano się odbędzie, i że realność ta za cenę 
niżej wartości szacunkowej w kwocie 415 zł. 
w. a. wymierzonej i za jalcąkolwiokbądź 
kwotę sprzedaną być może.

0 . k. sąd powiatowy 
Bukowsko 27 stycznia 1877.

(1144 3— 3) E  <1 y  h  t .
L. 30861. 0. k .Ę id  krajowy ustanawia 

dla Julii Sehwenk czyli Szwenk z miejsca 
pobytu niewiadomej, kuratorem  dr. Goldmana 
ze substy tucją  adw. Kaufmana ad actum do
ręczenia, rezolucji t. s; 28 kwietnia 1876 1. 
4679 którą w sprawie Leisera Mehl przeciw 
Filmowi i" Julii Schwenkom pto 130 złr. 
przymusowej licytacyi gruntu pod 1. 54 w 
Krzczowie położonego dozwolono, i do dal
szych czynności w tej sprawie egzekucyjnej 
i o tem Julię Sehwenk celem przestrzegania 
swych praw zawiadamia,

Kraków 19 stycznia 1877.
(1211 3— 3) l i  d  y  k  t .

L. 10300. W skutek prośby Selirajera 
Getzla o uznanie Mojżesza Getzla z Bucza- 
eza, co do którego zachodzą w arunki §. 24 
ust, 2 u. c. za um arłego w celu przeprowa
dzenia dochodzenia spadkowego po tymże,
e. k. sąd powiatowy w Buczaezu niniejszym 
edyktu u wzywa tegoż Mosesa Getzla z tem, 
że j e ż e l i p r z e c i ą g u  jednego roku się nie 
zgłosi, lub sąd w inny sposób o jego życiu 
się nie dowie za umarłego uznany zostanie.

O. k. sąd powiatowy.
Buczaez 5 grudnia 1876.

(1181 3— 3) E d y k  t.
L. 11.474. Dnia 12 kwietnia, 24 maja 

i 28 czerwca 1877 o godzinie 10 rano odbę
dzie się w tutejszym  sądzie przymusowa pu
bliczna" sprzedaż! realności pod nr. 21/37 w 
Maksymowicach powiatu Samborskiego, ciała 
tabularnego nie stanowiącej, Iwana A ndru- 
siow Mikołajów własnej, w sprawie zakładu 
kred. włość, o 150 zł. w. a. z pn. Cena w y
wołania wynosi 400 zł. wadyum 40 zł.

Przy pierwszych dwóch term inach re
alność tylko za lub wyżej ceny wywołania 
przy trzecim także niżej takowej będzie sprze
daną.

Resztę warunków wolno w tut. sądzie 
przejrzeć.

O. k. sąd powiatowy m. d.
S am b o r 23 g ru d n ia  1876 .

(1185 3— 3) E  d  y  j r  t .
L. 5229. Dnia 3 kw ietnia a ewentual

nie dnia 3 maja 1877 zawsze o godzinie 10 
z rana odbędzie się w tutejszym sądzie na 
zaspokojenie pretensyi Izaka Breita w kwocie 
115 zł. z pn. publiczna przymusowa sprze
daż realności pod 1. k. 7 w Gaju położonej, 
tabularną własność Konrada Ł inn  stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 4200 zł. a wa
dyum 420 zł. w. a.

Bliższe warunki można przejrzeć w tu 
tejszym sądzie.

O tem uwiadamia się chęć kupienia m a
jących, tudzież niewiadomych wierzycieli h i
potecznych, dla których kuratora w osobie 
adw. dr. Bersona w Nowym Sączu ustano
wiono.

Z c. k. sądu powiatowego
Stary Sącz dnia 20 lutego 1877.

(1298 2— 3) " <g i) t  l  t
3 -1 2802 . SSom f. f. Śreiggm djte ju  Sta

nisławów wirb befamtt gemadjt, es fei iiber 
ba3 gefamntte, tno iirnner befmblidfe, betue= 
glidje, jo tnie iiber ba§lf in ben Sdnbern, fur 
tneWje bie ^oufurSorbuuug nont 25 ®ejeuu>er 
L868 SR. ©. 93. 1869, 97. 1 giłt gelegcne un= 
belueglicfje 93ermogen be3 Selig Sager 97urn= 
bergertnaarenljanblerg tn Stanisławów ber 
flonfutS ernffnet tnorben.

3 ur Seitung beSfefben tnurbe ber f. f. 
SfretggeridjtśL Stbjunft n. Rybczyński unb al§ 
einfttneiliger 9Raffenertnalter § e rr  £anbe§*3lbt). 
Dr. Rosenberg beftimmt.

Sltte biejenigen, ineldje gegen biefe Son= 
furSntaffc einen ^tnfprud) afó ^onfurSglaubtger 
erfjeben tnollen, (jaben i^re gorberungen, felbft 
tnenn ein fhtedjtsftreit baruber a n p n g ig  fein 
follte, tnner£)afb 60 STagen, nom 2 age ber 
£Eunbmad)ung btefeS ©bicteś an, bet biefem
f. f. Streiggeridjte nad) 93orfd)rift ber ^on!ur§= 
orbnung, ju r  93ermeibung ber in berfelbett 
angcbrol)eten 97acfjt£)ei(e, ju r  Słnmelbung, unb 
bci ber auf ben 25 S jn n cr 1877 9 l l^ r  
SSormittagS feftgcfe^tcn £agfal)rt ju r  2iqut= 
biruttg unb ju r  Jłangbeftintmung ju  bringen. 
®iefc Smgfabrt tnirb jugteid) al§ 9Scrgtei(Ą§= 
tagfaljrt beftimmt.

® c u  bet biefer ad g cm etn en  SEiagfabjrt 
erfdjeineubcn angem elb cteu  © ta u b ig er n  ftctjt 
baS 97edjt jtt, bttrd) frete SBa^l a n  bie © te lle  
beg fO iaffcbertnalterg, feitteg © tc lb c r tr c te *  ber 
9Jłitgltcbcr be§ @ ld ttb igerau gfd )u §c§ , w eldie  
bt§ ba^ in  int 9(ntte tnaren, anberc sperfonen  
iljre§ SSertraueng en b g iltig  ju  berufen.

3 ttr  93cftatigung be§ nom ©eridfte be= 
ftelltcn ober ©rnenmtng eitteg anberen SD̂ affe- 
nertnalterS unb ©teloertreterg begfelbcn unb 
ju r  2Baf)l eitteg ©IdubtgeraugfĄtt^eg tnirb 
cinc iEagfająung auf ben 20 97onembcr 1876 
anbcraumt, jtt tnel^er bie ©laubtger unter 
SBeibriuguug ber ju r  33efd)etntgung i^rer 91n= 
fprudji bienltd)cn 93elege ju  erfi^eiuen norge^ 
lab en werben.

3 uglctd) wirb ben ©laubigertt, weldje 
nid)t in Stanisławów wotjnett, erinnert, baft 
fie nad) §. 111 ber ®onfitr3=Drbnung einen 
fjierortS wofptljaften 3 uftcdung§=bewollmaĄ= 
tigtcn nalpnljaft ju  madjen £>abett, tnxbrtgen§ 
itber Stntrag be§ ©onfur§fomłffar§ auf i£>rc 
@cfal)r unb Sloften ein k u ra to r fur fie beftellt 
Werben wurbe.

S i e  w etteren  93eroffentlid )ungen tut S a u fe  
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Stanisławów, 4 97nnentber 1876.
(1262 2— 3) E d y k t .

L. 977. 0. k. sąd obwodowy w Rze
szowie zawiadamia niniejszym Perlę Lauder- 
bach, a względnie spadkobierców jej z naz
wiska i miejsca pobytu niewiadomych, iż 
przeciwko nim  Abracham  i Mariem Birma- 
nowie wnieśli pozew de praes. 5 lutego 1877 
1. 977 o wymazanie ze stanu biernego real
ności pod 1. 146 w Rzeszowie sumy 40# :, 
w załatwieniu którego term in 90 dniowy do 
wniesienia obrony pisemnej wyznaczono i dla 
pozwanych kurutosa adw. dr. Alsa z zastę
pstwem adw. dr. Reinesa ustanowiono.

Wzywa się zatem pozwanych, aby usta
nowionemu kuratorowi swoje środki dowodo
we udzielili, albo innego zastępcę prawnego 
sobie obrali i o tem  sądowi obwodowemu 
donieśli.

Rzeszów 15 lutego 1877.
(1263 2— 3) E d y k t .

L. 978. 0. k. sąd obwokowy w Rze
szowie zawiadamia Mojżesza Reichmana a 
względnie jego spadkobierców z nazwiska i 
miejsca pobytu niewiadomych, iż przeciwko 
nin# Abracham  i Mariem B innanow ie wnie
śli pozew de praes. 5 lutego 1878 1. 978 o 
wymazanie sumy 7 0 #  ze stanu biernego 
A d n o śc i 1. 34 st. 146 now. w Rzeszowie, w 
załatwieniu którego term in 90 dniowy do 
wniesienia obrony pisemnej wyznaczono i dla 
pozwanych kuratora w osobie adw. dr. Alsa 
z zastępstwem adw. dr. Reinesa ustanowiono.

W zywa się zatem pozwanych aby usta
nowionemu zastępcy swoje środki dowodowe 
udzielili, albo innego zastępcę prawnego so
bie obrali i o tem sądowi obwodowemu do
nieśli,

Rzeszów 15 lutego 1877.
(1267 2— 3) E d y k t .

L. 5771. Na dniu 25 kwietnia 1877, 
24 maja i na dniu 7 Czerwca 1877, każdym 
razem o godzinie 10 rano, przedsięweźmie 
sąd licytacyę realności gruntowej w Lutowi- 
skach pod 1. k. 19/20 Iw ana Grzesio własnej 
na rzecz Salomona Freundla pto 20 złr. wa.

Cena wywołania 560 zł. wadyum 56 zł.
W. ii.

Resztę warunków można w ts. registra
turze przejrzeć.

Z c. k. sądu powietowego
Starasól dnia 11 grudnia 1876.

(1335 2— 3) E d y k t .
L. 2519. Samborski c. k. sąd obwodo

wy ogłasza odnośnie do edyktu z dnia 
grudnia 1876 1. 14601, że dobra Stynaw a 1 
Lubieńce z przyległośeiami sprzedać się ma
jące, są obecnie własnością Anny br. Tiirke.

Sambor dnia 20 lutego 1877.
(.1258 2— 3) E d y k t .

L. 6119. 0. k. sąd krajowy lwowski
ogłasza niniejszem, iż na prośbę Kajetana 
Kwaszńskiego dozwolono uchwałą z dnia 28 
października 1876 1. 58046 wykreślenie lega
tu 50 zł. na realności pod 1. 123%  dla Na
talii H endrick zam. Teschner intabulowanego 
z zastrzeżeniem nadeiężaru.

Z powodu niewiadomego miejsca poby
tu Natalii H endrieh zam. Teschner ustana
wia się dla niej kuratora, w osobie adw. dr. 
Popławskiego z substutucyą adw. dr. Bobo- 
wnika, któremu uchwała powyższa doręczoną 
zostaje.

Lwów dnia 10 lutego 1877.
(1285 2— 3) O b w ieszczen ie .

L. 7454. C. k. sąd powiatowy w Ro
zwadowie, oznajmia, że w dniach 10 kwietnia, 
15 maja i 19 czerwca 1877, każdym, razem 
przed południem , odbędzie się w tut. c. k. 
sądzie powiat, w drodze licytacyi publiczna 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 41 
w Zbydniowie położonej, ciała tabularnego 
nie stanowiącej, do nieobjętej masy spadko
wej Grzegorza Marchewki należącej, w celu 
wydobycia należytości Józefa Reisa w ilości 
345 zł. w. a. z tem jednak zastrzeżeniem, że 
realność ta przy pierwszych dwóch term inach 
tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takową 
na trzecim zaś term in ie , za jaką bądź cenę 
sprzedaną zostanie. Za cenę wywołania służy 
cena szacunkowa w ilości "2365 zł. w. a. z 
której 10°/o jako zakład, chęć kupna mający 
przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisyi 
licytacyjnej złożyć mają.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w tut. registraturze.

Rozwadów dnia 27 grudnia J877.
(1293 2— 3) E  d  j  l i  t.

L. 7663. N a prośbę Józefy Romańskiej 
do 1. 3779/77 o am ortyzację książeczki gal. 
kasy oszczędności 1. 34637 dnia 20 stycznia 
1877 wniesioną, c. k. sąd krajowy we Lwo
wie wzywa wszystkich, "którzyby książeczkę 
tę galicyjskiej kasy oszczędności na imię Jó 
zefy Romańskiej wystawioną, na 100 zł. wa. 
opiewającą, a w Gródku straconą, posiadali, 
by takową tutejszemu sądowi w przeciągu 
sześciu miesięcy tem pewniej przedłożyli, i"le- 
że w razie przeciwnym takowa za umorzoną 
uznaną zostanie.

L w ów  17 lu teg o  1877.
(1320 2— 3) E d y k t .

L. 56556. 0. k. sąd krajowy w spra
wach cywilnych we Lwowie, niniejszem wia
domo czyni, iż na prośbę p. Emila, Giny ja 
ko ojca i prawnego zastępcy małoletnich Ka
zimiery z Duninów Preglerowej i W ładysława 
Dnnin, de praes. 16 stycznia 1876 1. 2607, 
tusądową uchwałą z dnia 22 stycznia 1876 
1. 2607 dozwolono wykreślenie sumy 500 zł. 
aw. tytułem  legitymy dla Józefa D unina w 
stanie biernym części dóbr Frydryehowice 
„W olszezyzna" zwanej, dom 250. pag. 272 
n. 45 on. intabulowanej.

Gdy jednak miejsce pobytu Józefa Du
n in  wiadomem nie je s t , a zatem c. k. sąd 
krajowy, celem doręczenia mu powyższej li
chw a# , zamianował kuratorem  adw. dr. Sko
wrońskiego z substy tucją  adw. dr. Rogal
skiego.

Nmiejszem edyktem  wzywa się niewia
domego z życia i miejsca pobytu nieznajo
m ych spadkobierców i prawonabywców, ażeby 
w należytym czasie potrzebne środki prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego 
zastępcę wybrał, gdyż wynikające z zaniedba
nia skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów 10 listopada 1876.

(1301 2— 3) E  d  y  k  r .
L. 765. 0. k. sąd powiatowy w Ketach 

wyznacza w sprawie Antoniego Heradina 
przeciw Franciszkowi i Juliannie Dudkom o 
zapłacenie sumy 75 zł. 50 ct. zpn. do egze
kucyjnej sprzedaży realności pod nr. k. 88 w 
Gzańcn położonej, Franciszki i Ju lianny Dud
ków własnością będącej, 3 termina, to jest 
na dzień 16 kwietnia, 14 maja i 11 czerwca 
1877, każdym razem o godzinie 10 zrana w 
budynku sądowym w Kętach. Cena wywoła
nia wynosi 671 zł. 40 ct., wadyum 67 zł. 14 ct. 
Kuratorem dla niewiadomych stron ustano
wiono dr. Markla w Kętach.

Kęty 8 lutego 1877.
(1322 2— 3) E d y k t .

L. 67808. C. k. sąd krajowy lwowski, 
ogłasza niniejszem, iż na prośbę Jana Gąt- 
kowskiego dozwolonem zostało, uchw ałą z d- 
29 lipca 1876 1. 39963 wykreślenie prenoto- 
wanej na rzecy N atana Barm appera w stanie 
biernym  realności pod 1. 4714/4 i 469%  resz- 
tującej sumz wekslowej 50 zł. w. a. Dla nie
wiadomego z życia i miejsca pobytu Natana 
Barmappera ustanawia się kuratora w osobie 
adw. dr. Czpszera z substy tucją  adw. flr. 
Luki, i temuż kuratorowi wyż wymiouioną 
uchwałę tabularną się, doręcza.

Lwów dnia 23 grudnia 1876.



(1205 8—3) E d y  k  t .
E. 5968. 0. k. sąd powiatowy wzywa 

Szymona Jameiskiogo, z" miejsca pobytu nie
wiadomego, aby się do spadku swoich rodzi
ców Iw ana .Jamciskiego i Maryi Jenielskiej 
w Woiimichowej zmarłych, w przeciągu roku 
oświadczył, inaczej sprawa z kuratorem jego 
h odorem Moskalem przeprowadzona zostanie.

Baligród 30 października 1876.
(1275 3— 3) flM »w ie»zez< eiiie

L. 5206. 0. k. sąd powiatowy w W iś- 
(iiowczyku, podaje do publicznej wiadomości, 

w sprawie Dawida 1‘arnes przeciw Mńiia- 
chemowi Tille, o zapłacenie sumy wekslowej 
421 zł. w. a. z pn. odbędzie się publiczna 
sprzedaż gospodarstwa pod 1. lc. 7 rep. 98— 6 
W Sokołowie, tudzież parcel gruntow ych w 
gminie, Pantalicha, Sokolniki pod I. top. 258 
i 260 położonych., ciała, tabularnego niomają- 
cych w trzech terminach 13 kwietnia. 1.6 
maja i 13 czerwca 1877 o JO godzinie, z ra
na w tutejszym c. k. sądzie.

Cena wywołania stanowi kwotę 14.733 
zł. 50 et. w. a. Zakład wynosi 10 proc, su
my wywołania.

Bliższe warunki licytacyi tudzież pro
tokołu zastawniczego opisania i oszacowania 
można przeglądnąć w tutejszo-sądowoj rogi- 
straturze. O. lc. sąd powiatowy. Wiśniowczyk 
25 stycznia 1877. Mogiln.ic.ki in. p.

Za rze te ln o ść  odpisu  
(1. k. sąd powiatu wy.

W iśniowczyk 25 stycznia 1877.
(1228 3— 3) U  «1 y  U  t .

L. 381. O. k. sąd powiatowy w Kulach 
zawiadamia clięć kupienia mających, że w 
sprawie Seiiga Tillingera przeciw Jeżącej ma
sie Iwana (tulej pto. .11 zł. 5 0 cl. a. w. odbędzie, 
się tu sprzedaż realności pod I. kun. 282 w 
Starych Kufach położonej, w 3 terminach a to: 
na dniu 20 kwietnia, n a  dniu 24 maja i na dniu 
21 czerwca 1877 r. każdego razu o godzinie 
JO rano, przy pierwszym i drugim terminie 
tylko za cenę szacunkową lub wyżej, a w 
term inie ostatnim i niżej tej eony,

Cena wywoławcza wynosi 85 zł. a. w. 
wadyum 40 zł. a. w.

Akta opisania i oszacowania i bliższe 
warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tus. 
registratnrze.

Kuty 20 sierpnia 1S76.
(984 3— 3) 17 <1 y  Ił *•

L. 5853. Na dniu 17 kwietnia, 15 maja 
i 18 czerwca 1877 r., każdym razem o godz. 10 
z rana, na trzecim term inie za jakąbądź 
cenę odbędzie się w sądzie tutejszym, w spra
wie Jose.fa Huta, przeciw Mikołajowi Szydle,
0 J 10 złr. w. a., publiczna sprzedaż realności 
pod l. 39 w Droliojowic. położonej, ciała l.a- 
S c j meg(> U'° stłU10wiącej, do dłużnika naie-

, ^ - a c u n k o w a  1 0 1 0  z ł., w adyum  w y-

Akt opisania, oszacowania i warunki  
licytacyjne są w registratnrze do przejrzenia.

Radymno, dnia 81 grudnia 1.870.’
(1134 3— 3) 17 d  y  h  t .

L. 7465. Na dniu 22 maja, 26 czerwca
1 1 sierpnia 1877 r., każdym razem o godz. 
10 z rana, na trzecim terminie za jakąbądź 
cenę odbędzie się w sadzie tutejszym w spra
wie uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego 
przeciw Mikołajowi i Helenie Babiakom o 200 
zł. w. a. publiczna sprzedaż realności pod
1. 6 w Baryczy położonej, ciała tabularnego 
nie stanowiącej, do dłużników należącej.

Cena szacunkowa 3-50 zł., wadyum  wy
nosi 85 zł.

A kt opisania, oszacowania i warunki 
licytacyjne są w registratnrze do przejrzenia.

R ad y m n o  d n ia  29  p a ź d z ie rn ik a  1876 .

(1814 3— 3) ©I>wri«.‘s izcfceatie .
L. 684.1. O. k. sąd powiatowy w N i- 

żankowieach ogłasza, że w sprawie zakładu 
kredytowego włościańskiego przeciw Jędrze
jowi i Dankowi Kaczkowskim o zapłacenie 228 
zł. 77 ct. a. w. z pn. odbędzie się publiczna sprze
daż g o sp o d a rs tw a  włościańskiego pod Nr. 10/19 
w Gdeszycacli położonego, ciała tabularnego nie 
mającego w trzech term inach 21 marca, 25 
kwietnia i 23 maja 1877 r. o godzinie 1.0 
zrana.

Cena wywołania będzie 700 zł. a, w.
Zakład wynosi. 10% sumy wywołania.
Bliższe warunki licytacyi tudzież p ro to 

k ó ł zastaw n iczeg o  o p isan ia  i o szacow ania 
•nożna p rz e g lą d n ą ć  w sądzie.

Z c. k. sądu powiatowego
Niżankowice 2 J u tego 18(7.

(1234 3— 3) O bw iesascsK C M ie.
L. 0846. C. k. sąd powiatowy w Ni- 

żankowieach ogłasza, że w sprawie zakładu 
kredytowego włościańskiego przeciw  ̂Maryi 
‘ Jackowi Choma, o zapłacenie 300 zł. w. a. 
z Pn. odbędzie się publiczna sprzedaż gospo
darstwa włościańskiego pod Nr. 24 w Gde-
Szycac11 położonego, ciała tabularnego nie 
Imającego w trzech term inach 21 marca, 
kwietnia i 23 maja 1877 r. o godzinie 10
zrana.

Cena wywołania będzie 600 zl, a, w.
Z ak ład  w y n o si 10%  sum y  w y w ołan ia , 

j . , b liższe  w arunki licy tacy i tudz ież  p ro to - 
i <J , ^^Htawniczogo <>j >isiMi Iji. i oKz;i('OYVtini«t
,J°fcuą przeglądną', w sadzie.

Niżankowice 2 Jutego 1877.

nosi

(1310 3— 3) O b w i t ‘s®©5BeMle.
L. 7069. C. k. sąd powiatowy w Ni- 

żankowicach ogłasza, że w sprawie zakładu 
kredytowego włościańskiego przeciw Mikoła
jowi Hliwka o zapłacenie 400 zł. a. w7, 
z pn., odbędzie się publiczna sprzedaż gospo
darstwa włościańskiego pod Nr. 17 w By- 
krwio położonego, ciała tabularnego nie m a

jącego w trzech term inach 27 marca, 1 
maja i 5 czerwca 1877 r. o godzinie 10 
zrana.

Cena wywołania będzie 800 zł. a. w.
Zakład wynosi J 0%  sumy wywołania.
Bliższe warunki licytacyi tudzież proto

kół zastawniczego opisania i oszacowania moż
na przeglądnąć w sądzie,

Niżankowice 10 lutego 1877.
(1236 3— 3) O b w i i '» * e » e « > e .

L. 6860 . C. k. sąd powiatowy w7 Ni- 
żankowicacli ogłusza, że wsprawie zakładu 
kredytowego włościańskiego przeciw Iwanowi 
i Hryciowi Ustrzyekiin, o zapłacenie 234 zł. 
39 ct. a. w. z pn. odbędzie się. publiczna sprzedaż 
gospodarstwa włościańskiego pod Nr. 67/06 
w Gdeszycacli położonego, ciała tabularnego 
nie mającego w trzeci i term inach 27 marca, 
1 maja i 5 czerwca 1877 r. o godzinie 10 
zrana.

Cena wywołania będzie 900 zł. w7, a.
Zakład wynosi .10% sumy wywołania.
Bliższo warunki licytacyi tudzież proto

kół zastawniczego opisania i oszacowania 
można p rzeg lądnąć  w sądzie.

Niżankowice 2 lulogo 1877.
(1274 3— 3). K  «i y  k  t .

L. 670. C. k. sąd powiatowy w Tum*, 
na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowe
go w Samborze z dnia 30 stycznia 1877 I. 
1573, ustanawia dla umysłowo chorego Jonas 
Dawida kuratora Niiehima, Bor Gajera z Turki.

Z e, k. sądu powiatowego.
Turka d.n, 14 lutego 1877.

(1256 3— 3) K  <1 y  I ł  t .
\j. 8197. C. k. sąd krajowy we Lwowie 

uiiiiejszom edyktem wiadomo czyni p. Stani
sławowi Piotrowskiemu z życia i miejsca po
bytu niewiadomemu, tudzież jego spadkobier
com z nazwiska, życia i miejsca pobytu nie
wiadomym, iż wniesiony dnia I i lutego 1877 
nr. 8197 przeciw nim pozew Judy i Mariom 
Graf tudzież Jana JNazaJewieza i Adama Jana 
dw. im. Wodzińskiego o uznanie, iż prawo 
zastawu dla 'sum y 2093 zł. 15 et. w. a. zpn. 
dom. 27, pag. 383 u. 2 on. i dom.  234 pag. 
903 ii. 2 on. intabulowane zgasło, i że suma 
2693 zł. 15 ct. w. a. ze stanu biernego re
alności 1. 1.05 383 in. ma być e\ta,liniowaną, 
do pisemnego postępowania zadekretowanym 
i ustanowionemu dla pozwanych kuratorowi 
p. adwok.utwi dr. Szwedzickinimi doręczony 
zo sta ł.

Rzeczą wiec. jest pozwanych albo do 
ustanowionego kuratora zgłosić się i temuż 
potrzebnej inform acji udzielić, albo innego 
pełnomocnika sobie ustanowić i o tem są
dowi donieść, szkodliwe bowiem z zaniedba
nia skutki, sami sobie przypisaliby musieli.

Z e. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 17 lutego 1877.

(1153 3— 3) E  «1 y  h  t.
L. 1831. 0. k. sąd powiatowy w Żu- 

rawnie, ogłasza niniejszem, iż celem zaspo
kojenia wierzytelności Gii li Drucker przeciw 
Stefanowi Moskurzo w kwocie 39 zł., dozwo
loną zostatała publiczna przymusowa licyta
c ja  połowy realności włościańskiej w Hali
czach podróżnych pod nr. 77 położonej, tegoż 
dłużnika własnej.

Do przedsięwzięcia tej licytacyi, wyzna
cza się trzy term ina, pierwszy na dzień 16 
kwietnia 1877, drugi na dzień 14 maja 1877, 
a trzeci na dzień 18 czerwca 1.877, każdym 
razom o godzinie 9 przed południem w są
dzie tutejszym z tem, że na pierwszych dwu 
term inach połowa tej realności tylko za cenę, 
szacunkową na 265 zł.' ustanowioną lub wy
żej takowej, na trzecim, zaś term inie niżej 
ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Każdy chęć kupna mający złożyć be- 
, 10 m usiał przed rozpoczęciem licytacyi 
kwotę. 27 zł. jako wadyum. "

Resztę warunków licytacyjnych akt o- 
pisarna i oszacowania tej połowy realności, 
pizejizee można w tutejszej registraturze sa
dowej. t

Zurawno 13 września 1876.
(1.276 3— 3j O b w ic N z c x « n ie .

L. 1.6535. C. k. sąd obwodowy w Prze
myślu. rozpisuje od nośnio do ogłoszonego 
w sprawie egzekucyjnej Bary Gans przeciw 
rozbiorowym masom Izaaka i Machli Singe
rów, a Cyprze Kannor pto 9000 zł. w. a., 
tudzież gafie, banku hipotecznego wo Lwowie 
przeciw tym samym dłużnikom pto 1150 zł. 
i 150 zł. w. a. w „Gazecie Lwowskiej" nr. 
215, 216 i 217 obwieszczenia z 16 sierpnia 
1876 1. 9535 trzeci term in licytacyi dla %  
części realności pod I. 197 na Błoniu w Prze
myślu położonej na dzień .16 kw ietnia 1877 
godzinę 10 rano, zaś dla realności pod 1 268 
na Grabarzach w Przemyślu położonej, z wy- 
kluczemem części gruntu na rzecz” Karola 
Lngla intabulowanej, na dzień 23 kwietniaa

ę 10 rano , pod ułatwiającemu’ 
,. w szczególności, że realności te 

także poniżej ceny szacunkowej sprzedane 
Przemyśl 20 grudnia 1870.

1877 godzinę 10 
w arunkam i.

będą.

(1277 3— 3) E d y  Ił t .
L. 17697. 0. k. sąd obwodowy w Prze

myślu jako wekslowy, ogłasza, że na zaspo
kojenie należytości M arcina Zapały w kwocie 
660 zł. w. a. z przynależytościami zostanie 
w dniach 12 kwietnia, 14 maja i 7 czerwca 
1877, każdym razem o 9 godzinie przed po
łudniem  w tutejszym gm achy sądowym prze
prowadzoną licytacja publiczna realności pod
I. 121 w Przemyślu na Zasaniu położonej, 
ciała tabularnego nie stanow iącej, dłużniczki 
Antoniny Romankiewiczowej własnej, a skła
dującej się z domu mieszkalnego, gruntów  i 
stodoły.

(Jena szacunkowa, a względnie licyta
cyjna., wynosi 820 zł. w. a . , wadyum zaś 
82 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
akt opisania i oszacowania powyższej realno
ści można przejrzeć w tu sądowej registraturze.

Przemyśl 20 grudnia 1876.
(1278 3— 8) E  d  y  k  t .

L. 18489. 0. k. sąd obwodowy w Prze
myślu, podaje do publicznej wiadomości, iż 
w drodze egzekucji prawomocnego wyroku 
z dnia. 31 marca 18(6  i. 3433 celem zaspo
kojenia wierzytelności wekslowej Józefa W i
śniowskiego w kwocie 247 zł. zpn., odbędzie 
się na dniu 5 kw ietnia, dniu 30 kwietnia i 
na dniu 24 maja 1877 zawsze o godzinie 10 
rano w tutejszym gmachu sądowym egzeku
cyjna sprzedaż realności pod 1. k. 1*87 w 
Przemyślu na Zasaniu położonej, piała tabu
larnego nie stanowiącej, dłużnika Kazimierza 
Sochackiego własnej, w drodze publicznej li- 
cytacyi.

Oene. wywołania stanowi wartość sza
cunkowa na 544 zł. 50 ct. wyprowadzona, 
wadyum wynosi 55 zł., akt opisania i osza
cowania, tudzież warunki licytacyjne można 
przeglądnąć w Wsadowej registraturze.

Przemyśl 17 stycznia 1877.
(i 279 3— 3) E d y k  t .

fi. 18555. G. k. sąd obwodowy w Prze
myślu, podaje niniejszem do publicznej wia
domości, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
Mortka F rey  w kwocie 91. zł. zpn. odbędzie 
się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności 
pod 1. k. 88 w Przemyślu na Grabarzach po
łożonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, 
dłużnika Jana Kanarzyńskiego własnej w dro
dze publicznej licytacyi w trzech term inach 
liii dniu 19 kw ietnia, nu dniu I I  maja i na 
dniu U  czerwca 1877 zawsze o godzinie 10 
przed południom w gmachu sądowym w 
Przem yślu odbyć się. mających.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa na 1282 zł. wyprowadzona, zakład 
wynosi zaokrągloną sumę 130 zł.

_ A kt opisania i oszacowania, tudzież wa
runki  licytacyjne, mogą być przejrzane w fa
sadowej registratnrze. "

Przem yśl 17 stycznia 1877.
(1112 3— 8) E  ii y  U t .

 ̂ L. 6683. O. k. sąd krajowy jako lian- 
< Iowy we Lwowie, niniejszym edyktem wia
domo czyni, z życia i miejsca pobytu nie
wiadomym małżonkom Franciszkowi i Emilu 
W entzlom, że Ludw ik Stadtmiiller wniósł 28 
pazdziermka_ 1876 r. L. 59215, prośbę o 
wprowadzenie postępowania amortyzacyjnego 
co do wekslu z daty Lwów, 24 kwietnia 
1863 r., na 300 zł. a. w. opiewającego, i o 
pomoc sądową prosił, wskutek czego uchw a
ła z 3 listopada 1876 r. L. 59215, wdraża
jąca postępowanie amortyzacyjne wydaną 
została.

 ̂ Ponieważ miejsce pobytu Franciszka i 
Emilii małżonków W entziów jest niewiadome, 
przeto c. k. sąd krajowy jako handlowy do 
zastępowamia i na ich koszt i szkodę tutejszego 
adw. dr. Szwedzie,kiego z substytucyą adw. 
dr. Popławskiego kuratorem  mianował, z 
którym  niniejsza sprawa wedle ustawy sądo
wej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa śię rzeczo
nych małżonków aby w należytym czasie osobi
ście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustano
wionemu zastępcy udzielili, lub innego zastęp
cę wybrali i sądowi oznajmili, słowem sto
sownych do obrony środków użyli, gdyż w y
nikające z zaniedbania skutki sami sobie przy
pisać bę.dą musieli.

Z c. k. "sądu krajowego jako handlowego
Lwów dnia 9 lutego 1877.

(1259 3— 3) E d y k  t .
ii. 10312. O. lc. sąd krajowy we Lwo

wie, jako władza ńadkuratelurna Maurycego 
|)a,bsa, na którym z powodu m arnotraw stw a 
uchwałą z dnia 14 grudnia 1876 I. 67281 
kuratelę zawieszono, uznaje w myśl przepisów 
§ 273 ust. eyw. Maurycego Dubsa za obłą
kanego, co się niniejszem do powszechnej 
wiadomości z tem oznajmieniem podaje że 
dla Maurycego Dubsa p. Dra F ilipa Zukra 
kuratorem  ustanowiono.

4 c. k. sądn krajowego.
Lwów dnia 23 lutego 1877.

(1348 3— 3) (g D i I t .
3 .  9637. S8om f. t. Sk jirfg  * ©cridjte 

iit Snialyn, tuirb ju r  Jpcmnhriiuptiu] bc» 93c= 
trngrś pv. 100 fi. ii. SB. f. Of. ©ó. ju  ©mtftcn 
brio Jossel Gnt.lierz bir 0j.Tfnth.1c gciHuctitng 
brr beit Scfjnlburru Teodor Tkaczuk mtb My5 
kołuj Tkaczuk geljbrigen sub. Nr. 82/85 in 
Budyłów grfegoncu, jirafitćit, tu brci 5Eermi=

ne am 9 90?arj, 13 Sfprif mtb ant 11 9)łai 
1877, jebeśmtal itm 10 IHjr Sformittag tut fj. 
©eridfjtśfofafe borgettommen.

3Hs Slugntfspretś tuirb brr ©d)af5ung&= 
wertf) pt. 350 fi. ii. SB. bcftimnit.

Jyebcr ffiaufhtftige fjat nor 23egiitn ber 
Ciptation ritt SBabittm pr. 35 fi. b. SB. ju  
.ganbrtt ber ^cifbii'tl)uiig§fomiffinn 511 erlegrn, 
mridjfń bem PKciftbirtprr itt brtt Afaufprciś 
ringrvrd)net iurrbnt tuirb. 23ci brr jtnei erftrn 
(Jrrm inr tuirb birfr J ira lita t nur nut obrt 
iibrr brttt ©djaipntgśturrttjr, brt brm brittrn 
attd) untrr brm 'Sdjdłutngmurrtije Ijintaugrge^ 
(nut. ® tr SKriftbirtprr fjat fitnitrit 30 JTagrn 
nad) JirdjtSfraft br» brn griibtrti)mtgfi=21f( ju  
©rridjtr annd)iiiettbctt iBrftfjribrż brn Sauf* 
prriu ,iit» gcridjtfidir JDrpofit 311 rrlrgen.

Śniatyu, 9 Sdm trr 1877.
(1257 3— 3) E d y k  t .

L. 3146. 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie. czyni wiadomo, iż pod dniom 17 sty
cznia 1877 1. 3146 wnieśli Jan  i Agnieszka 
małżonkowie Tyczko przeciw niewiadomym 
z życia i miejsca potytu Annie Trusiewiezo- 
wej czyli Striisiewiczowęj, Janow i Trusiewi- 
czówi czyli Strusiewiczowi i Wojciechowi 
Szubie, pozew o uznanie i intabulaeyę pjowo- 
dów za właścicieli % 8 części realności jiod 
nr. 312%  we Lwowie położonej.

Pozew ten wraz z t. s. uchwałą z dnia 
8 lu tego  i 8 77  I. 8146, którą takowy do 
wniesienia obrony pisemnej w 90 dniach 
pozwanym udzielono, doręcza się niewiado
mym z życia i miejsca pobytu, a na wstępie 
wymienionym pozwanym, do rąk równocze
śnie w osobie p. adw. dr. Popławskiego z 
zastępstwem p. adw. dr. Raresa ustanówio- 
u ego k 11 rat ora.

Wzywamy wiec niniejszem Annę. Tru- 
sie.wiezową czyli Strusiewiczowę, Jana Tru- 
siewieza czyli Strusiewicza i W ojciecha Szu
bę, by w należytym czasie u ustanowionego 
kuratora Jub też osobiście, albo przez innego 
zastępcę w7 tutejszym sądzie się zgłosili, i 
celem przestrzegania swoich praw stosownych 
środków użyli, ile że z zaniedbania wyniknąć 
mogące niekorzystne skutki sami sobie przy
pisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów dnia 10 lutego 1877.

(1346 3— 3) E d y k  t .
L. 4685. 0 . k. sąd powiatowy w Łące 

ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Antoniny Białoskórskiej przeciw Danielowi 
Czajkowskiemu i Gabryelowi Capowi 150 zł. 
w. a. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie 
ua dniu 26 m rea 1877 o 10 godzinie "rano 
relisytacya realności Nr. i 18 st. 153 n. i 
Nr. 178 w Hordyni położonych ciała tabularne
go nic stanowiących i niżej ceny szacunkowej 
i 570 zł. a. w. wynoszącej za złożeniem 10% 
wadyum.

Resztę warunków i akty opisania, i 0- 
szaeownnia można w tu sądowej registraturze 
przejrzeć.

' Laka 20 stycznia 1877.
(1339 3— 3) I i  łl  y U t .

Jj. 6725. Dnia 21 marca 11 kwietnia i 
16 maja 1877 każdym razem o godzinie JO 
rano odbśdzie się w tutejszym sądzie przy
musowa sprzedaż realności pod I. k. 218 i 222 
w Wojntyezach, Jana i Eufrazyny Zarzyckich 
Jana Bałabańskiego własnych.

Cena wywołania wynosi 600 zł. wadyum 
60 zł. resztę' warunków wolno w tutejszosą- 
dowej registraturze przeglądnąć.

G. k. sąd powiatowy m. d. w Samborze.
Sambor dnia 30 października 1876.

(1268 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 5815. Dnia 26 kwietnia 1877, 25 

maja i dnia 8 czerwca 1877, każdym razem
0 godzinie 10 rano przedsięweźmie sąd pu
b liczn a  licytację realności gruntowych 1. k. 
9/5 i 20/22 w Lutowiskach Stefana F igury i 
Jana Kaznowskiego własnych na rzecz Salo
mona Freundel pto 90 złr. w. a.

Cena wywołania realności nr. 9/5, 550 
złr., realności zaś nr. 20,22, 765 złr.. wadyum 
10 proc. ceny wywołania.

Resztę warunków można w tutejszym 
sądzie przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Starasól dnia 11 grudnia 1876.

(1219 3— 3) K o n k u rs
L. 289. Celem obsadzenia posady kie

rownika oddziału pomocniczego przy c k 
podkom isji krajowej regulacyi “podatku g run 
towego w Krakowie, rozpisuje się konkurs do
1 kwietnia 1877 z oznajmieniem, że o te po
sadę tylko em erytowani lub cznsowu
nie spoczynku zostający c. k. urzędnicy skar
bowi ubiegać się mogą.

Jako wynagrodzenie wyznacza, się do
datek płatny w  miesięcznych ratach z dołu, 
nicprzenoszący łącznie, z pobieraną miesięczną 
kwotą emerytalną, kwoty sześćdziesięciu złr. 
a. w. miesięcznie.

Starający się o tę posadę winni wnieść 
swoje, udokumentowane podania wraz ze. świa- 
doelwem zdrowia przed upływem powyższe
go term inu do Prezydyum c. k. podkomisji 
krajowej regulacji podatku gruntowego w 
Krakowie na ręce właściwej c. k. władzy 
skarbowej.

Kraków dnia 22 lutego 1877,
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(1B49 2— B) E  d  y  Ic t .

L. 4716. 0. k. sąd powiatowy w Ulano
wie, podaje do publicznej wiadomości, iż w 
celu zaspokojenia wekslowej wierzytelności 
Sary Schm ukkler przeciw oświadczonym spad
kobiercom W asyla Hałuszyńskiego w sumie 
147 zł. w. a. zpn. wywalczonej, odbędzie się 
w drodze publicznej licytacyi sprzedaż 2/3 
części realności, ciała tabularnego nie stano
wiącej, pod 1. k. 49 rep. BO w Bzeczycy po
łożonej, które to części w posiadaniu dłużni
ków będące w protokołach z 28 stycznia 1872
1. 259 i 20 listopada 1874 1. 58B3 przym u
sowo opisane i ocenione zostały.

Sprzedaż ta odbędzie się w dniach 26 
marca, 26 kwietnia i 24 maja 1877, każdym 
razem o godzinie 10 zrana w zabudowaniu 
sądu, przy pierwszym i drugim  term inie tylko 
za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim 
zaś i niżej takowej.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa w sumie 1450 zł. w. a., wadyum wy
nosi 147 zł. 50 ct. w. a. i ma być przed 
rozpoczęciem licytacyi w gotowce lub takich 
papierach wartościowych, w których pupilarne 
majątki lokowane być mogą, złożone.

Kuratorem  dla niewiadomych sądowi, 
jako też i tych wierzycieli, którymby uchwała 
dozwalająca tę sprzedaż doręczoną być mogła, 
ustanowiono Paw ła Szuma w Bzeczycy. W a
runki licytacyi i inne akta mogą być przej
rzane w kaneelaryi sądu.

Uhnów dnia 29 grudnia 1876.

(1341 2—B) O g ło s z e n ie .
L. 7767. W  c. k. sądzie powiatowym 

Bolechowskim zostanie realność pod L. 385, 
w Wołoskiej wsi położona, Jędrzeja i Ana- 
stazyi Ognistych własna ciała tabularnego nie 
stanowiąca celem ściągnienia wywalczonej 
przez Łowy Semmel sumy 100 zł. w dniach 
16 kwietnia 14 maja 1877 tylko za, lub 
wyżej zaś 11 czerwca 1877 zawsze przed po
łudniem  i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną.

Cena szacunkowa wynosi 105 z ł . , wa
dyum 11 zł.

Boleehówfdnia 31 grudnia 1876.
(1161 3—3) E  (1 y  k  t .

L. 36. C. k. sąd powiatowy wr Jorda
nowie, zawiadamia niewiadomą co do pobytu 
Katarzynę P a n e k , że term in do rozprawy w 
sporze Pauliny Gross przeciw masie spadko
wej St. Marcina Kasprowicz i innym  o 758 
zł. 32 ct. na dzień 18 maja 1877 przed po
łudniem  w tymże sądzie wyznaczonym i dla 
niej celem jej zastępstwa Tomasz Kasprowicz 
kuratorem  ad acturn ustanowionym został.

W z y w a  się p rze to  K a ta rz y n ę  P a n e k , by 
k u ra to ro w i p o trz e b n y c h  do o b ro n y  św iad k ó w  
ud z ie liła , lu b  in n eg o  p e łn o m o c n ik a  sądow i 
p rz e d s ta w iła .

O. k. sąd powiatowy.
Jordanów  17 lutego 1877.

(1321 2— 3) E  d  y  fe  t .
L. 1958. Lwowski c. k. sąd krajowy z 

powodu wniesionego dnia 11 stycznia 1877
1. 1958 pozwu Herscha Taubera vel W ein- 
berga przeciw Antoninie z Sobolewskich Kos- 
sakowej, drowi Marcelemu Tarnawieckieinu i 
spadkobiercom M ichała Kossaka o wykreśle
niu ze stanu biernego przypadających powo
dowi w spadku po Blumie Beines zam. Tau- 
ber części realności pod 1. 1232/4 we Lwowie 
części z połowy sumy 2825 zł. 45 ct. w. dom. 
47 p. 203 n. 10, 13, 15, 18 on. intabulowa
nej wraz z nadciężarami instr. 73. p. 277 n. 
1 i 3 tudzież 2 i 4 on. uwidocznionemi, u- 
stanawia dla pozwanej na pierwszem miejscu 
A ntoniny z Sobolewskich Kossakowej, tudzież 
dla pozwanych na trzeciem miejscu spadko
bierców Michała Kossaka, jako z życia i miej
sca pobytu niewiadomych, kuratorów ad ac- 
tum, a to dla pierwszej w osobie pana adw. 
dr. W szelaczyńskiego z substytucyą p. adw. 
dr. Brzezińskiego, dla drugich zaś w osobie 
p. adw. dr. Horwatha z substytucyą p. adw. 
dr. Lewickiego, a doręczając wniesiony pozew 
do pisemnego postępowania z terminom 30 
dniowym do wniesienia obrony, zadekretowa
ny ustanowionym pp. kuratorom, o tern nie
obecnych pozwanych do właściwego zastoso
wania się, przez niniejszy edykt zawiadamia.

Lwów dnia 3 lutego 1877.
(1162 3—3) E d y k t .

L. 30. O. k. sąd pow. miejs. del. w Tar
nopolu, podaje do wiadomości, iż w dniach 
19 kwietnia 1877, 24 maja 1877 i 21 czerw
ca 1877 każdym razem o godzinie 9 rano, odbę
dzie się w tu t. c. k. sądzie publiczna sprze
daż realności dłużnika M arcina Bzłapak von 
Michalevicz pod n. k. 98 w Zagrobelli poło
żonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na 
rzecz Jakim a Billera, w celu zaspokojenia 
kwoty 57 zł. 73 ct. w. a. z pn. Cena w y
wołania wynosi 1305 zł. w. a. wadyum zas 
130 zł. w. a. Bliższe w arunki licytacyjne w 
tut. śąd. registraturze przejrzane być mogą.

Tarnopol dnia 31 stycznia 1877.
(1207 3— 3) E d y k t .

L. 17678. C. k. sąd krajowy wyższy w 
Krakowie podaje do wiadomości, że dla gm in 
katastralnych, Bakowice, Prądnik biały, P rą
dnik czerwony, Górka narodowa, Boleń, Bo- 
sutów i Mistrzejowice, Bieńczyce, W ęgrzce,

Pękowice, Dziekanowice i Giebułtów z Troja- 
dynem, Zesławice, Sulechów, Grębołów, Prus- 
sy, Wadów, Garlica murowana, Branice z o- 
sadami Chałupki, Holendry, Stryjów i Wola 
rusiecka, w okręgu c. k. sądu powiatowego 
deleg. miejskiego w Krakowie położonych 
otwarto nowe księgi gruntowe, i że term in 
wyznaczony pierwszym edyktem z dnia 18 
listopada 1875 l. 15.296, do zgłoszenia praw 
rzeczowych, odnoszących się do nieruchomo
ści wymienionemi księgami gruntow em i ob- 
jątych, z dniem 31 grudnia 1876 upłynął.

W zywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw 
szeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księ
gach uskutecznionego, w sprawach swych u- 
ważają sie za pokrzywdzonych, ażeby swe 
zarzuty w czasokresie od 1 marca 1877 do 
dnia 30 W rześnia 1877 włącznie, w c. k. 
sądzie powiatowym del. miejskim w Krako
wie zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą 
skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytein, iż term in powyż
szy nie może być ani przedłużonym, ani też 
z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Kraków dnia 31 Stycznia 1877.
(1253 3— 3) E  (1 y  k  t .

L. 106. C. k. sąd powiatowy w Soko
łowie, zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domych Michała i Bozalię Bzeczółków, iż 
Dyrekcya Zakładu kredytowego włościańskie
go wre Lwowie, wniosła przeciw nim  pozew 
o nakaz do zapłaty sumy 150 z ł . , i że ku
ratorem ad actum ustanowiono dla nich  c. k. 
notaryusza p. Kiernika w Sokołowie, któremu 
się nakaz płatniczy doręcza.

Sokołów dnia 10 stycznia 1877.
(1123 3— 3) E d y k t .

L. 11780. 0. k. sąd delegowany miej
ski powiatowy w Bzeszowie, ogłasza niniej- 
szem, że celem zaspokojenia należytości Ju 
liana Bętkowskiego od Maryi Opolskiej i śp. 
Jana  Opolskiego w kwocie 600 zł. w. a. mu 
przypadającej, dozwoloną została egzekucyjna 
sprzedaż w drodze publicznej licytacyi real
ność pod 1. 455 w Bzeszowie położonej, d łu
żników własnej, która się w tutejszym sądzie 
w dniach 11 kwietnia, 17 maja i 20 czerw
ca 1877, każdym razem o godzinie 10 rano 
pod następującymi warunkami odbędzie: za 
cenę wywołania ustanawia się wartość sza
cunkową tej realności w kwocie 2856 zł. wa., 
niżej której realność ta na pierwszych dwóch 
term inach sprzedaną nie będzie, zaś na trze
cim sprzedaż jej także i niżej tej eony na
s tą p i, a chęć k u p n a  m ający , z łoży  n a  te rm in ie
licytacyjnym wadyum w kwocie 285 zł. wa. 
w gotówce lub w papierach wartościowych, 
które mu po licytacyi zwróconern będzie. 
Dalsze zaś warunki jako też protokoły opi
sania i oszacowania tej realności można 
przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Bzeszów dnia 26 stycznia 1877.
(1127 3— 3) E  d  y  k  t.

L. 1432. 0. k. sąd powiatowy miejsko- 
delegowany w Stanisławowie, zawiadamia 
Aloizego Milerowieża., byłego redaktora cza
sopisma „Hasło", obecnie z miejsca pobytu 
niewiadomego, że na prośbę Józefa Horowi- 
tra z dnia 27 stycznia 1877 1. 1432 w spra
wie tegoż przeciw niemu pto 121 zł. w. a. 
zpn. dla niego kuratora w osobie adw. dr. 
Kwiatkowskiego z substytucyą adw. dr. Bar
dacha w Stanisławowie ustanowiono.

W zywa się więc Aloizego Milerowicza, 
by o miejscu swego pobytu tutejszy sąd za
wiadomił, sobie zastępcę ustanowił, lub usta
nowionemu kuratorowi pełnomocnictwo u- 
dzielił, gdyż wskutek zaniedbania sam sobie 
winę przypisać będzie musiał.

Stanisławów dnia 31 stycznia 1877. 
(1223 3— 3) E d y k t .

L. 5471. C. k. sąd powiatowy w Bo
chni podaje do wiadomości, iż celem zaspo
kojenia pretensyi M aryanny Plebańczykowej, 
w kwocie 115 zł. zpn. odbędzie się przym u
sowa sprzedaż realności pod l. 220 w Ujściu 
solnem położonej, ciała tabularnego nie sta
nowiącej, dłużników Franciszka i Magdaleny 
Bożyckich własnej, dnia 19 kwietnia, 17 
maja i 18 czerwca 1877 w tutejszym gm a
chu sądowym.

Cena wywołania wynosi 1010 zł. w. a.
W adyum ma być złożone w gotówce 

lub w papierach publicznych w ilości 101 
złr. w. a.

Bealność powyższa dopiero na trzecim 
term inie niżej ceny szacunkowej, jodnak nie 
niżej 500 zł. sprzedaną zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono adwokata dr. Zakrzewskiego, a 
zastępcą adw. dr. Komara w Bochni.

Bochnia 12 stycznia 1877.
(1192 3— 3) O b w ieszczen ie .

L. 8490. O. k. sąd powiatowy w Żywcu 
podaje do wiadomości, iż Tomasz i Agata 
małżonkowie Ciurlowie z Pietrzykowie, uzna
ni zostali za m arnotraw nych, i że dla nich 
ustanowiono kuratora w osobie Wojciecha 
Ciurli, gospodarza z Pietrzykowie.

Żywiec dnia 26 stycznia 1877.

(1191 3— 3) O b w ieszczen ie .
L. 8118. C. k. sąd powiatowy w Żywcu 

podaje do wiadomości, że Maryanna 1 ślubu 
Kłusak, 2 ślubu Hazukowa ze Zabłocia uzna
ną została za marnotraw czynię i że jej kura
tora w osobie Józefa Kłusaka ze Zabłocia 
ustanowiono.

Żywiec dnia 15 stycznia 1877.
C. k. sędzia powiatowy.

(1290 2— 3) O b w ieszczen ie .
L. 1153. C. k. sąd powiatowy w Zba

rażu ogłasza, że dnia 17 lutego 1877 do L. 
1153, Leokadya Opolska wniosła pozew prze
ciw Józefowi Kanarkowi o intabulowanie 
wykreślenia prawa hipoteki sumy 1000 zł. 
polskich, w stanie biernym  realności pod Nr. 
91/302 w Zbarażu położonej, na rzecz Józefa 
Kanarka intabulow anego, w skutek czego 
do rozprawy term in na 23 m arca 1877 r. o 
godz. 9 przed połudn. wyznaczono.

Dla pozwanego z życia i miejsca po
bytu nieznanego, a w razie śmierci dla 
tegoż masy nieobjętej lub dla tegoż z życia 
i miejsca pobytu nieznajomych spadkobier
ców, lub prawonabywców, ustanawia się ku 
ratorem  pana W ojciecha Kożucliowskiego, i 
wzywa się powyższych, ażeby temuż kurato
rowi potrzebnych do obrony dowodów do
starczyli, lub innego zastępco ustanowili, i o 
tern sąd zawiadomili, słowem stosownych do 
obrony środków użyli, gdyż wynikające z nieo
becności skutki sami sobie przypisać będą 
musieli.

Zbaraż dnia 28 lutego 1877.
(1020 2— 3) E  d  y  Ił t .

L. 4257. O. k. sąd krajowy zawiadamia 
niniejszym edyktem Ignacego Zadudurowicza 
że przeciw niem u pod dniem 12stycznia 
1877 1. 999 Dyrekcya Towarzystwa wzajemn. 
kredytu w Krakowie wniosło pozew, wek
slowy w załatwieniu którego nakaz zapłaty 
z dnia 19 stycznia 1977 1. 999 wydany 
został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest 
wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępo
wania pozwanego na koszt i niebezpieczeń
stwo jego, tutejszego adwokata Bettingera 
z zastępstwem adwokata Stycznia kuratorem 
nieobecnego ustanowił, z którym spór wyto
czony według ustawy postępowania sądowego 
w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym 
będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem po
zwanemu , aby w ciągu dni trzech albo sam 
zarzuty wniósł, lub też potrzebne dokumen- 
ta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, 
lub innego obrońcę sobie wybrał i o tein
c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszel
kich możebnych do obrony środków praw nych 
użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe 
z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby 
musiał.

Kraków, dnia 1 6 lutego 1877.

D o n ie s ie n ia  p ry w a tn e .

L. 3151. (1317 2 -3 )

Konkurs.
Na mocy uchwały Wysokiego W ydzia

łu  krajowego z 27go lutego r. 1877 do L. 
6077, rozpisuje się konkurs na posadę Sekun- 
daryusza przy oddziale położniczym Lwow
skiego szpitala powszechnego, a ewentualnie 
na posadę Asystenta przy oddziałach leczni
czych dla chorych.

Obie posady nadane będą tylko na lat 
dwa a pierwsza z nich t. j. posada Sekuda- 
ryusza tylko takiemu kom petentow i, który 
prócz dyplomu Dr. medecyny, wykaże się dy
plomem M agistra położnictwa, lub dyplomem 
I)r. wszech medecyny, uzyskanym na jednej 
z W szechnic Państw a Austryackiego.

Z posadą Sekundaryusza złączona jest 
płaca o rocznych 600 złr. w. a. i wolne opa
lone mieszkanie w szpitalu, zaś posada Asy
stenta z płacą o rocznych 500 złr. w. a. bez 
wszelkich innych dodatków.

U b ieg a jący  się o posady powyższe, w po
daniach swych winni wykazać:

1. wiek, stan i miejsce urodzenia;
2. dotychczasowa zatrudnienie i znajomość 

języków krajow ych;
3. stosunki pokrewieństwa lub powinowa

ctwa z osobami w służbie krajowej zo- 
stąjacemi.

Podauia należy wnosić najdalej do 5 
kw ietnia 1877 r. do Dyrekcyi szpitala po
wszechnego we Lwowie bezpośrednio, lub za 
pośrednictwem swej władzy przełożonej, je 
żeli kandydat pozostaje w służbie publicznej.

W e Lwowie, dnia 1 marca 1877.
D yrektor szpitala powszechnego  

Dr. Głowacki.

(.1081 3 —V)

ił ilo znaczenia an
(.nie dający się wywabić) 

dla w łaścicieli hotelów, zakładów  kąpielo
w ych, szpitalów, zakładów  w ogóle 

g * -  a  n iezbędny d la  każdego dom ostw a
1 flakon tego atramentu 1 zł; większy 3 do 5 zł. 
1 stampilia do bielizny z 2 liter. 50 et. S0 et. 1 zł. 
1 stampilia do bielizny z monagr. 1.201.80 2.50 zł. 
1 rząd cyfer liczbowych od 1—0 90 ct. do 1.20 zł. 
Korony wszelkiego rodzaju 50 et.
Puszka bkszanna z poduszką i peuzlem 85 ct. 
Poduszka do wyciskania i penzel 20 zł.

Dla dogodności P. T. kupujących 
mam wielki zapas wszelkich gatunków

wzorów do wyciskania monogra
mów i nter do liacztowauia i haftowania.

Zlecenia uskuteczniam za pobraniem poczto- 
wem. Przyrządy do druku przysposabia zupełnie 
i według zlecenia i sprzedaje w razie dostatecz
nej poręld także z spłatą w miesięcznych ratach.

I I .  H e  t t  e l l  1 O i l i l ,
we W iedniu . W eihbnrprassR  2,3.

Aleksandra Mieczysława Orłowskiego
we L w o w ie , ul. Ormiańska 1.23,
dostarcza na  dobra ziem skie i realności m iejskie 

p ożycjik l h ip o te c z u c
zajm uje się sprzedażą dóbr ziem skich, fo lw ar
ków, realności, lasów, jakoteż zboża i chm ielu ; 
wydzierżaw ianiem  dóbr i  folw arków , zamianą 

dóbr n a  domy. ( 1 3 5 0  2—15)

H  Gotową Ś

* ż a ł o b ę  «
poleca *

H Pomorska,
Lwów, ulica Hetmańska 6.

(1254 2—3)

W Administracji |
„ C c i i z e t y  E w o i V S f e i e j “

nabyć można po cenie:
29 z ł. et.

S z e m a t ^ z m
Królestwa Galicyi i Lodmeryi 

z Wielk. Księstwem Krakowskiem
na rok

Nowe praktyczne 
wy i i a l  a z ki !

Rewolwery sześciostrzałowe do naciągania bez kur
ka, Lcfaueheux, zaopatrzone zamkiem bezpie
czeństwa , jedna sztuka z pudełkiem i patrona
mi , 7 mm. wielkie, z ł . : 4.50, 5.50 do 6, — 9 
i 12 mm. po zł. 7, 9 do 12.

S trze lb y  boicowe, najpiękniejszego wyrobu, od- 
tyleówkl od sztuki zł. 5, 6 do 8, Lefaueheux 
dubeltówki z lufami gwiutowanemi zł. 22, 25, 
30 do 40 z gwaraneyą.

Te leg ra fy  pokojowe, k tó re  sam em u  u staw ić  m ożna, 
od sztuki 75 et.

Pasta glancowa do zapuszczania posadzek, co ka
żdy sam uskutecznić może, 60 et.

Pudelka grające kawałki muzyczue na 4 sztuki 
zł. 10.50.

P apierk i do kadzenia w pokojach: Zapaliwszy ta
kowe , zaperfumuje się cały pokój na cały dzień; 
12 sztuk 20 ct.

Najlepszy proszek do zębów. Z proszku tego stają 
się najczarniejsze zęby lśniąco białemi, a osad 
na zębach i nieprzyjemne cuchnięcie z ust usu
wa zupełnie. Pakiet 45 ct.

A ether przeciw odm rożeniu, usuwający odmroże- 
nie w przeciągu 6 dni. Pakiet 65 et.

Angielski piyn do farbow ania w łosów, z soku 
drzewa hebanowego, farbuje każdy włos w prze
ciągu 5 minut trwale, na przeciąg pół roku bar
wa brunatną lub czarną. Pakiet 1 zł. 10 ct.

Cybulki na porost włosów, gwarantowany środek 
otrzymauia w przeciągu 14 dni na zupełnie wy
łysiałych miejscach świeżego porostu; (na głowie 
lub brodzie.) Nawet młodzi ludzie w wieku 17 
lat otrzymają brodę lub gęsty zarost na miej
scach zupełnie gołych. Pakiet kosztuje 90 ct., 
skoro środek nie skutkuje, zwraca się pieniądze.

P olitura na meble, za pomocą której nawet dzie
sięcioletnio dziecko w stanie jest całe umeblowa
nie pokojowe w przeciągu dwóch godzin upolite- 
row ać, nawet wielu z wiedeńskich stolarzy uży
wa tej politury. 1 flaszka 90 et.

Nowy e lektryczny a p ara t do gotowania w którym 
w trzech minutach każdą potrawę , herbatę, mię
so i t. p. ugotować można; od sztuki 1 zł. 50 ct.

Dostać można
w składzie nowych wynalazków

w Wiedniu Pratestrasse 16.
(5491 6 - ? )



K. jakubowski
D o k lo r  i i i c f l j e j n y ,  

e lf i in r g i i ,  i ik im z e r j i i o k u lis ty k i ,
P<> dwuletniej praktyce lekarskiej 
w szpitalach powszechnych krajo
wych, krakowskim i lwowskim, 

osiadł staie w Kołomyi, 
mieszka w hotelu „Galicyjskim", 
o r d y n u j e  o d  2  d o  4  g o d z i m y

Ubogim bezpłatnie, 
fil 205 1—3) « /

11

( 1391) l- ( i) l

G es. k r .  w y ła -  c z n y  p rz y w ilo j 
Franciszka Palmę, w Trautenau (w Czechach).

B a r d z o  w a żn e !  
dla oszczędnych gospodyń.

W przeciągu ezturuwli godzin możo jodan, osoba 
dwa pełne kosze brudnej bielizny czysto wyprać, 
nie gotowawszy takowej i nic naraziwszy się. na u- 
szkodzeuic rąk lub bielizny; przez użycie n. k. wył. 
nprz. i t i c t o d y  p r a n ia ,  Franciszka Palnie
w T riuiteiiiiii, w Czechach. W oryginalnych p 
dołkach »/, po zł. 1.20, */2 po 65 et., 'U po 35 et. w.

G. k. wył. nprz.

pn-
a.

I  ablettkraft - G!anzstarke“
z nową instrukeyą 

do gładzen ia  bielizny
i receptą przeciw plamom w Meliznie, pocho
dzącym ze rdzy i atramentu, którą rccoptę każda 
tabliczka zawiera, kosztuje tylko 20 et. w. a. 
i jest wyśmienitym środkiem do bielizny stroj
nej i zwykłej. — Przy zaknpnie 20 tabliczek 

udziela się odpowiedniego rabatu.

S k ł a d :  u p. M aurycego Iiiilliib iiiia  
4SS?i' we Lwowie, plae Marjaold Nr. S i u  
&gT P- Scliąjttera & Comp. w Rzeszowie, 

n D. Grossa ajoncyi w Krakowie.

SW* Uznanie i zalecenie,
W idm ohi. P an u  Franciszkowi P ulm c!
właścicielowi o. k. przywileju w Trautenau.

Pańska patentowana metoda prania bieli
zny udowodniła tutaj powszechnie swą skute
czność i zimehodzi u Pan wGuttonstein wielkie 
uznanie. Ponieważ jak już zauważało ni. panie 
w Gutenstoin o zbawiennych skutkach pańskiej 
metody zujicłnie się przekonały, proszono mię, 
liyin. wynalazcy wyraził najszczersze podzięko
waniu. Z utBuinowanioin:

w mSnTilkiliSm

Poszukuję

Ekonoma
znającego się dobrze na gospodarstwie wiej- 
skiem. Mający chęć przyjąć ten obowiązek 
zechcą się zgłosić, adressnjąc wprost do mnie 
w Hmnniskaełi poczta Grabowniea, poczem 
kandydaci w inni wykazać się świadectwami 
chlubnomi. Kawalerowi mają pierwszeństwo. 
(136 ] —8) rff* C y b u l s k i .

1375 1 3 )
W  k o m i s i e

i s i e i a r n i  K A R O L A  W I L D A  w e Lwowie
wyszły św ieżo:

„E  g r o d u  Ł w a “  Mazur salonowy, H en
rykowi W i e n i a w s k i e m u  poświęcony, 
przez Fabiana Tym olskiego,

Dzieło 157nio, . . . Cena 50 ct.
, E i c g a s s t k a 44 Polka-Mazurka, B. G eis tle - 

n e r o w e j , ..................................Cena 50 ct.

U citraij s u r  L ó su n t)  der  „ R A J T K I *  R A b E  
m it  J F r i k M M g u n g  d er geg ew w a rłh jm  
rd h s u ń r th s c lia jti ic l im  Y erh a llm iss ł der 
osterr M o n a r c h ie , eon  M . Schrenzel,

K le in  S u . ■ ■ • - • G('ua 6 0  ®Ł

Mariana Gorzkowskiego „KsiędzÓWlia 1 UW
galicyjska, 8vo . ■ Cena J zł. 2 ct.

"<yo.ł: „w ielki Książę W ło d zim ierz ', D ra
mat w 5 akfcw-.il, • ■ ; ( e na  ‘j1’

„D om inikanie za D nieprem  , 8zlG< 
historyczny . . . . .  Cena 30 cl. 

fe/o.e’ .- „P rzegląd  k w esty i spornych o Kusi 
W y d a n ie  trz e c ie , uzupełniono dodatkami 
135 stronnic, w 8 co Cena 1 zł. 20 ct. 

'(‘Uoź: „0  m sińsk iej i rosyjskiej szlachcie
Wydanie drugie, 220 sir. w 8ce

Cena 1 zł. 30 ct.

Księgarnia K. WiLOA we Lwowie
utrzymuje też zawsze na składzie

Wielki w y b « p  s u i t  n a jn o w s z y c h
najtańszych i najlepszych wydaniach, 

kdzy innoinj także ' wszystkie kompozycje 
w k o n c e rta c h :

Wieniawskiego, R. Joseffiego
i innych, wykonywane.

I f l i r *  Kupuje, bierze w komis i jednocześnie poleca __ ^

p ie r w sz a  P o te k n  A n ly k w a r n ia  
K  Ł U K A S Z E W I C Z A

we L W O W I E  ulica  H a lick a  50, dzieła  następujących au to rów :
Dziojn powszechne: SZL0SSER, W E B E R  itp., pisma,: K R A SIŃ SK I, M IC K IE W IC Z , 
SŁOW ACKI, K RA SICK I, O D Y N IEC, G0SZCZY Ń SI, ASN Y K  (E L .y), POL, 
U JE JS K I, Kompletno wydania pism: K R A SZ E W SK I, K O R ZEN IO W SK I BRO
DZIŃSKI, H 0F F M A N 0 W A , KOCHANOW SKI, L IB E L T , SU PIŃ SK I, S Z A J

NOCHA, SYROKOMLA.
Polska w trzech rozbiorach Kraszowskiogo, Bolesłnwita Tułacze, wielka i mała Encyklo- 
pedya Orgelbranda, Wójcicki Literatura, Węelewski Słowniki. Ohodyniceki Dykcyonarz 
uczonych Polaków, Zubrzycki Kronika m. Lwowa, Szujski, Morawski Hist. poisk., Lin
de Słowik języka polskiego komplet i toin V. osobno, Żefszner Mineralogia, Sawezyński, 
Heller Pedagogia, Małecki o Słowackim, Wiszniewski Literatura, Uemcke Estetyka, Bu
ckie Mi story a cywil. Anglii, < icgiolski nauka poezyi, Estreicher Bibliograłija, Słowniki 
polsk.-uiem. i ni cm. -poJsk. Moskach, Łukaszewski, Jordan,  Morongowinsz , Boeh , Ar
ii ossy jiolsk.-fran. i iran.-polsk .Dahlinaiin, Janusz itp., dalej dzielą: Joelier, K ołłątaj, 
Lelewel, Kromer, Narbutt, Naruszewicz, Niemcewicz, Paprocki, Nicsiccki, Czacki, Itast.a- 
wieeki, itp .; z niemieckich dzieł: Schiller, Goethe, Lessing itp., oraz, „Globus“ pismo

niemieckie r. 1869, 1874.
Także kupuje  książki we wszystkich językach p raw n e , illa młodzieży, wszystkie 

szkolne, powieści ̂ znakomitych autorów, historyczne i wszelkie inno tak książki jako 
też starożytności i m onety, których już posiada w ielkie zbiory- Nadto do zbycia m a: 
Brockhaus Loxikon J2 tom. ozdob. opr. zł. 60, tylko za 20 zł.

Przytein poleca sk ład  papieru  i wszelkich przyborów do pisania, oraz przyjm uje 
zam ów ienia na k arty  w izy tow e, m onogram y lub jakiekolw iek druki i u sku teczn ia  jak
najsp ieszn ie j. (917 5 _ 5^

Me do uwierzenia
a przecież prawda!

r /V O /T lj kosztuje najwyborniejszy, uregnlowa- 
Z‘1. 0 . 0 ' ’ iiy zegarek kieszonkowy, prawdziwie

pozłacany, z nowym angol łańcuszkiem, meda
lionom i pudełKiem.

7 i  kosztuje patentowany jeneralny kluczyk 
P L  do zegarków, który się przyda do każde

go zegarka.
ji j  O j j kosztują nowo patentowane zegarki 

Z‘l .  1 . 0  U  bronzowe z najlepszym werkiem, do
naeiagania eo 24 godzin.
i  '* )■ )/) kosztują to same zegary bronzowe, 

Z‘L  /C./CU z jiiękńeiii malowidłem na poreela- 
raz z łańcuszkami. Za każdy taki zegarekm e , w

udziela się gwarancy na 1 rok.
V ty kosztują eleganckie paryskie zegary bron- 

7A. U zowc pod szkłem, z werkiem bijącym.
Takowe są 18 cali wysokie i stosowne dla ka
żdego pokoju.

J  r  kosztują najpiękniejsze, małe, pozłacane 
/A .  O  zegaibińamskie ze stosownym łańcuszkiem 

weneckim z pięknem ogniwem, z prawdziwego 
złota double.

r/T O  najpiękniejsze prawdziwo angielskie cy- 
Z l. A  li udry, o 4 do 8 rubinach, ze szkłem kry- 

ształowe.m z prawdziwego ciężkiego srebra 18 
próby zo stosownym łańcuszkiem, 
i, -1 i \  najwyborniejsze srebrne ankry, o 15 

Z‘l .  L Aj ruiiinaeli z podwójną kopertą, z cięż
kiego srebra, zo stosownym łańcuszkiem, 
i, O Ą najpiękniejsze zegary pokojowe z 

Z‘i .  O ~r wtwkicin bijącym.
Dosfilć m ożna (5491 7—V)

u zegarmistrza
w Wiedniu Praterstrasse 16.

G. k. uprzywilejowana kolej galicyjska Karola Ludwika.

OBWIESZCZENIE.

21. z w y c z a j n e

Zgromadzenie walne Akcyonaryuszew
e. k. uprzyw.

kolui galicyjskiej Karola Ludwika,
odbędzie sio w  p o n i e d z ia ł e k  d n ia  1 4 . m a j a  IWT7 r . o godzinie 10. przed południem

we W I E D N I U ,
w sali Stowarzyszenia austr. Inżynierów i Architektów, I. Eselienbaehgasse. Nr. 9.

1. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z zamknięcia rachunków z r. 1876.
2 . Sprawozdanie roczne Rady zawiadowczej.
3. Preliminarz budowy.
4. Rozporządzenie nadwyżką z r. 1876.
5. W ybór wydziału rewizyjnego do zbadania rachunków z r. 1877.
6. Uzupełnienie Rady zawiadowczej.

Panowie Akcyonaryuszo posiadający najmniej 40 akcyj, życzący sobie wypełnić prawo głosowania, zechcą złożyć wzmiankowaną 
liczbę akcyj w myśl §§. 22 i 26 statutów, najdalej do dnia 15. kwietnia r. b. włącznie, a otrzymają natom iast oprócz potwierdzenia na 
złożono akeye, kartę wstępu do Zgromadzenia walnego.

Z ło żen ie  a k c y j u sk u te c z n ić  m o żn a :  
w W I E D W I J  : w kasie Towarzystwa,

, ,  w e k .  nprz. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i p rzem ysłu ,
n p. M. 8 . Iłotszylda;

wo L W O W I E :  w Filii c. k. nprz. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przem ysłu,
99  w e. k. uprz. galicyjskim akcyjnym Banku hipotecznym ;

w  M I Ł A K O W I E  : w galicyjskim Banku dla handlu i przemysłu ;
w F K A U K F I J K C I E  n /M .: u pp. M. A. Rotszylda i Syuów;
w B E R L IN IE  : w Banku dla handlu i przem ysłu;

w W R O C Ł A W I U : w szląskiej Spółce bankowej; mianowicie:
co do miejsc składowych w W iedniu za pomocą konsygnaeyj w dwójnasób, w innych zaś mKKo.w.h *„ ,
wygotowanych, zawierających akcye w jiorządlcu arytm etycznym , do czeo-0 formnl-ÓL .. t i i ' ° m o c ą  konsygnaeyj
kasach i aaenturach. J J ’ ze^0 t(Hllullaiw' wydane będą bezpłatnie w w

tyj w trójnasób 
lą bezpłatnie w wymienionych

obranego zastępcy opiewające Ó»e,})iLLO(mićtwoVOna0m h 3 ^  ^  gt 0S?,Wania uprawnionego Akcyouaryusza, raczy odnośne, na imię
p  Ak(j. ‘ 1 ’ U °dw iotnej stiom e karty legitymacyjnej wystosować i własnoręcznie podpisać.

karty legi tymacv ine^fnołn ■ imoim i c t \  w Posiadaniu głosów na podstawie pełnomocnictwa przeniesiony cii, w inni cedowane im
b UF-tnomm.nietwa) najpóźniej w przededniu walnego Zgromadzenia oddać Jeneralnej D yrekcji.

własnem i mocodawców ^ m ie f ''^  ^l *lW(J (̂ ° Je,łnego głosu, żaden jednak Akcyonaryusz nie może zastępować więcej jak 25 głosów we

Wiedeń dnia 10. m arca 1877.

L. 2226.
Hada zawiadowcza.

(1 3 2 7  1— 3)



:xxxxxxxxxxx&
Doktor meflycyiiy Karczj ^ D _________________

od kilkunastu lat sp ccy a lis ta  i a u to r  „ l ’o 
» »  ra d n ik a  w słabościach  w enorjczuych  z 
V  przydatkiem o Sam ogw aleie“ , leczy g ru n -  
T T  to w n ie  wszelkie słabośc i w eneryczne i 
g \  skó rne , tudzież zgubne skutki samogwałtu:
W  pollucye i im p o ten c ję . „Poradnik' (drugie 
r \  wydanie) kosztuje 1 złr. 20 et

Ordynuje codzień od yodz. 8 — 10 i 2 — 4.

X we L w o w ie , ulica Wałowa 1. 3. \ >
Udziela także rady lekarskiej listownie i ś \  X wyseła lekarstwa (2 20—?)

Mle&l»ęclsiy poradnik

.1. W IS T M A B IJA ,
c. k. inspektora podatkowego,

V . X X X X X X X X X X X X X ¥
w

nabyć można po zniżonej cenie 

1. z l .  5 4 }  e t .

Administracyi „Gazety Lwowskiej“

W O J N A
k tó ra  w strzy m ała  znaczne przesyłki naW schód, spow odow ała

FABRYKĘ BIELIZNY
na wfpmwy ślubne

W i e m ,  R o t h c n i J i i i w i t s t r p s s e  2 1 ,
bie lizny  m ęskiej,do pozbycia w szystk ich  w strzym anych w iększych i m niejszych w ysyłek  

dam skiej i dziecinnej, jakoteż p łó tn a , chustek , b ielizny stołow ej i t. p . a b y '  sk ład  
swój spiesznie zm niejszyć, a to po niżej w ym ienionych praw dziw ie n iskich cenach. 

Pobrane  tow ary, które się nie podobają, zam ieniają się  chętnie, a na żądanie odseła  się 
też pieniądze, w ed ług  rach u n k u  przypadające, za pobraniem  pocztowem. 

Z a m i a s t  d w ó c l i  t y l k o  je d e a t  z l o t y  r e ń s k i  !!

1 p a ra  kalesonów  m ę s k i c h , ...............................................
i  koszu la  m ęska szyrtyng. z g ład k im  albo zakładkow . gorsem , 
1 k a ftan ik  trykotow y lub  tak ież  kalesony b iało  lub  kolorowe

daw niej złr. 1.50, tylko ent. 75 
>, 7 , „ „ J .

6 chustek  batyst, eleganckich, z kolorow. szlakiem , obrobione, I.—
6 kołnierzyków  potrójnych, najnow szego kroju, 1.

koszula dam ska dziergana, z najlepszego szyrtyngu
J m ajtk i dam skie eleganckie z ozdobnym  r ą b k i e m ................
1 k a ftan ik  nocny szyrtyngow y z rąbkam i, w  nąjlepsz. ga tu n k u  
6 chustek  piękn. p łóciennych, z poręczeniom  za praw dz. płótno
1 p a ra  kalesonów  m ęskich płóciennych . • . . „ 8, „ „ 1.—
1 gorset h a f t o w a n y ..............     „ 3, „ „ 1.50
1 w yborna koszula kolor, z krotonu, z poręczeniom  za trwałość, koloru „ 3, „ „ 1.50
1 koszula m ęska z potrójnym  g ład k im  gorsem  . . .  . „ „ 3 ,  „ „ 1.50
1 koszula dam ska w  najlepszym  g a tunku , bardzo s tro jn a . „ „ 3, „ „ 1.50
l m ajtk i dam skie, p ięknie  dziergane, elegancko w ykonane „ „ 3, „ „ 1,50
1. spódnica szyrtyngow a, najlepszego k ro ju . . . . .  „ „ 3, „ „ 1.50
1 kalesony m ęskie z praw dziw ego p łó tn a  rum  burskiego „ „ 3, „ „ 1.50
1 koszula m ęska z angielek. Oxfordu, lub  francusk. krotonu . . „ „ 4, „ „ 2 .—
1 koszula balow a, p iękn ie  haftów , ręcznej roboty, najugw . kroju „ „ 4, „ „ 2 .—
6 p ar pięknych ang ie lsk ich  m ankietów , najnow szego kroju . „ „ 4 , „ „ 2 .—
1 koszula dam ska haftow ana, lub A ngot haft. „ „ 4, „ „ 2 .—
J gorset elegancki, francusk i, z su tym  haftem  ...„ „ 4 ,  „ „ 2 .—
1 m ajtk i dam skie h a f to w a n e ,.......................  ................„ „ 4 ,  „ 2 .—
1 koszula m ęska, p raw dziw a rum b iirg ska  g ład k a  albo z zak ładk ., po złr. 2 .50 , 3, 3 .50 , 4 
1 koszula m ęska, praw dz. rum  bur., z haftem  fau tas t., najlepszą, po złr. 8 .50 , 4, 4 .5 0 , 5 .—
1 koszula m ęsk. z przodk. fant. cluflon, po złr. 2, 2 .5 0 , 3.
1 m ajtk i dam skie z najlepszego barch an u  g ładk ie  i stro jne po złr. I, 1.25, 1.50.
1 spódnica z najlepszego barchanu , g ład k a  i stro jna, po złr. 1.50, 2, 2 .50 .

150, 2, 2 .5 0 , 3. 

3, 3 .50 , 4.

1 gorset z najlepszego b a rch an u  g ład k i i  strojny, po złr. 1 .25 , 1.50, 2.
1 koszula m ęska p łócienna z fan tast. przodem , po złr. 2 .5 0 , 8.
1 koszula dam ska praw dz. p łócienna, g ład k a  i fan tast. najlepsza po złr.
1 koszula, chiffon, z fa łdam i po złr. 2, 2 .50 , 3.
1 koszula dam ska, p łócienna, haftow ana, wybornej jakości, po złr. 2 .50 ,
1 koszula dam ska, p łócienna, z haftem  ręcznym  po złr. 4, 4 .5 0 , 5, 0, 7.
1 go rse t haftow any, w yborny po zlr. 2 .50 , 8, 3 .5 0 , 4.
1 sz tu k a  80 łokci barchanu  prążkow ego, najlepszego po złr, 7 .50 , 8 , 9, 10, i 11
0 prześcieradeł, ośm ćw ierci szerokie, bez szw u, po złr. 9 i 10 ^ ^
6 p rześcieradeł, 8 ćw ierci szer. bez szw u, czyste p łó tno, najlepsz, po złr, 13.50, 14.50, .1(150 
.L b ielizna sto łow a na  (i osób, b ia ła  lub  kolorowa, po złr. 3, 3 .50 , 4, 4 .50  i 5 .50  
.1 b ie lizna  sto łow a na  12 osób, b ia ła  lub kolorowa, po złr. 8 .50 , 10, 11, 12 i  14.
1 sztuka 30  łokci, i j i  szerokości p łó tn a  domowego, po złr. 5 .5 0 , (150 7 .50 , i 8
1 sztuka 4 6  łokci, pięć ćw ierci szerokości, p łó tn a  kroazowego, po złr. 10, 17, 18 i 18 .50  
i  sztuka 50  łokci, 5  ćw ierci szer., p łó tn a  irlandzk. i holcnd. po złr. 18, 19, 20, 22 , 24 , 26, 20  
1 sz tuka  5 4  łokci, 5 ćw ierci szer., rum bursk . p łó tna , po złr. 24 , 27 , 39, 33, 36, 40  aż do 00 

12 ręczników  drylow ycli i adam aszkow ych, po złr, 3, 3 .50 , 4, 5, 6, 7 i 8. 
p o h a l *  B i c l i z i i s u  s t o ł o w a  u a  «  o s ó l»  a d a m a s z k o w a ,  a l k o  2 4  s z t u k
—ucii f J d U  • c lm s U tk  «!<> n

(5199 1 1 -? )

c liiis ick  do  nosH, ksipujacym  ksi 50 y lr . -u rn
L istow ne zam ów ienia za nadesłan iem  gotów ki albo 

za zaliczką pocztow ą, sum iennie i pu n k tu a ln ie  będą 
w ykonane. —  Cenniki i kosztorysy w yp raw  ślu b - 

(nych rozsy łają  się bezpłatn ie ,
Zam ów ienia za gotówkę albo za zaliczką

do fabryki bielizny i wypraw ślubnych
A .  I T B A U I S

W i e n ,  I ,  Roihenthurmstrasse, 21.

K A N T O R  W Y M I A N Y
( • .  k .  u p r z y 4 v .  g - a l i o .

akcyjnego Banko Hipotecznego
kupuje £ sprzedaje

wszystkie efekta i monety
pod warunkami r.ajprzystępniejszemi.

r «  LIST! HIPOTECZNE,
które według nrawa z dnia i lipca 1868 (Dz. p. I*., XXXVIII, Nr.

I > i \  F r .  L e n g i l a

B alsam  brzozow y.
.Już s:un przez sii' sok roślinny, który ciecze ?, brzozy, gdy się drzewo

wywierci, jest od najdawniejszy.-h czasów znany jako środek przyczyniający się 
do piękności. Jeżeli sio takowy według przepisu wynalazcy na balsam przyrzą
dzi. tedy zyskuje na cudownej skuteczności. Jeżeli się 11. p. wieczór posmaruje

Ten 
młodociany 
pryszczyki, 
1 złr. 50 e

Sliła.i

tymże twarz tub inną część skóry, to sio do raiiil oddzielą |ll*SlW’i«  
niczuaezsiie łu sk i, pod któi-emi skóra staje sie m ię- 
itiąco b ia łą .

balsam wygładza powstałe _ na twarzy zmarszczki i znaki ospowe. nadaje twarzy kolor
, a skórze białość, świeżość i delikatność, usuwa w najkrótszym czasie piegi, ostudy, 

czerwoność nosa i wszystkie inne nieczystości skóry. Cena słoika z przepisemory. Cena słoika z przepisem użycia 
t. z przesyłką pocztową o 10 ct. więcej.
dy w e  L w a  w i c  w apt. p. Zygmunta Kuekera. pod srebrnym orłom. (1352 1—12)

!! Przestroga

prawa z dnia i lipcu. I8b8 ( 1 ,z- p- u., a a a vm,  Nr. 98)
i najwyższego post. 7, dnia 17 grudnia 18 t i  r. inogą być użyte do lokowa
nia kapitałów funduszowy cli, pupilarnyćlk kaucyi niałzonskieli wojskowymi, 
na kaucye i wadya, — ® ® T są  w tymże kantorze do nabycia.

W szystkie po lecenia z p ro w in c j i w ykonu ją  się bezzw łocznie po k u rs ie  dziennym , bez 
doliczenia p ro w iz ji.

Od pewnego czasu ogłaszają firmy wiedeńskie o pra
wdziwym włoskim instrumencie muzycznym „O ca riu a" , 
w skutek czego zniewolony jestem — by P. T. Publi
czność ochronić przrd oszukuństwem -  zawiadomić, 

że g łów ny sk ła d  mego w ynalazku  
ty lk o  u  ty lko  u

EB'. W ITT E  < 3 ? ! m m « s ED- W ITTE
w W iedniu  w W iedniu
miasto, yerl. miasto, verJ.
Karntner- &  ¥  K arntner-

sfrasse 59 . strasse 59.

OCARINA“
na który ni sio obecnie w Paryżu z 11 a d /- w y c z aj 11 e 1 u po
wodzeniem koncerta odbywają. t y l k o  u pana
U « l. W i t f c ,  w  W iedn iu  się znajduje, a wszyst
kie inne wwehwalane instrumentu tego rodzaju są ty lko  

naśladowaniem mego oryginału.
Każdy z moich należycie nastrojonych instrumentów 
zaopatrzony jost następującą, marką fabryczną:

Z uszanowaniem GIUSEPPE DONAT!.

Według mojej drukowanej i lekko zrozumiałej
szkoły, mogą Dyletanci już W  w 30  minutach W ,
początkowi zaś w kilku godzinach odgrywać najpię
kniejsze melodye.

Ceny fabryczne wraz z drukowana szkołą:
N r .  I ' ł l  IU  IV  V  “ V!. V I I

złr. l . _ ,  1.50, 2.—, 2.50, 3.—, 4.—, 5.—'
S W  Najstosowniejszy do akompaniamentu z for

tepianem jest Nr. V. "W!
Zeszyt nut, do użycia także dla niemuzykalnych, 

Nr. I i Ili po 12 melodyj, 40 et.
Główna Agentura dla A ustro-W ęgier i Niemiec
E l i .  W i t t e  . w e  W ie d a a iu

m iasto , ye rl. K itrn tiie rs triis se  59.
Przesyłki za gotówką luli pobraniem pocztowem.
! W  Kupującym liutownio, udziela się rabatu.
Yv dowód dobroci mego prawdziwego instrumentu 

włoskiego, obowiązuje się wychwalano i tak zwane 
O cariua  dostarcz.<e oJ sztuki i od numeru 1—Vl. po 

■t. do 1 z ł.; sto sztuk jeszcze taniej. (704 ń —10)

(tiS i) 0 — b )

Kapusta magdeburska, miękka 
i winna w smaku, pół kio. 16 ct.

Jabłka w 3 gatunk., „ „ 20 »
Mąka węgiersk., sucha ,, „ 14 „

poleca

KAEOL KLIMOWICZ
U W Ó W , ulica W a ło w a  Ar. 11.

Cierpiącym
k a ż d e g o  i * o d z a j u

polecić można na podstawie tysiącznych dośwaid- 
ezeń metodę leczniczą zawartą w broszurze Dr. 
A irj-. Dziełko to, które liczy już 68 wydań, a obe
cnie pojawiło sio także w języku polskim, obej
muje 500 stronnie i kosztuje tylko 60 centów.

Nabyć je można we wszystkich księgarniach 
albo wprost u nakładcy K lch te r’n w L ipsku  
(Yerhigsanstalt iu Leipzig) który na żądanie 
przesyła gratis i franco  także wyciąg o 100 
stronnicach z powyższego dzieła.

(287 4)

W T

50

Z pewnością żadna inna popu larno  - me
dyczna książka  tak prędko we wszyst

kich kołach społeczeństwa polubioną nie została, jak 
s ław n e  dzie łko  pod ty t .: D r. A iry  M etoda n a tu 
ra ln eg o  leczenia. Jak nam to wielka ilość zaświad
czeń w niej umieszczonych dowodzi, doznało przez ta
kową tysiące chorych prędkiej pomocy i ulgi. z po
między uieli nawet bardzo  w ie lu  tak ich , k tó rzy  
ju z  o sw em  w yzdrow ien iu  pow ątp iew ali. Uważa
my więc za nasz obowiązek, szanownych Czytelników 
na te tylko 60 centów 'kc-»/.tuj%a* 
wago. Jest ona p r a w i e  w każdej księgarni na skłart/uc

Przytoczone poniżej pisma uznania tw ierdzą najwym owniej o wyśmienitych skutkach

~WW i  1
Sehneebergs Krauter-Allop

( o d w a r  *  u z d r a w i a j ą c y c h  z i ó ł  a l p e j s k i c h ) .

Do Pana F ran c iszk a  W ilhelm a, aptekarza w Ncunkirchen.
l i e r o n i o ,  poczta Konigstadt. dnia 28 lutego 1870.

Najserdeczniejsze dzięki zasyłam Wielm. Panu za przesłanie mi Pańskiego „Wilhelma Schneo- 
borgs Kranter-Ailop'1. ('żuję, że mi ten ulopck dobry sprawia skutek w moleli cierpieniach płneowych 
i upraszam Pana przeto, byś mi przysłał jeszcze dwie flaszek „Wilhelma Sehneebergs Krauter-Allop11 
za. pobraniem pocztowem. Kreślę się z wszelkiem uszanowaniem, wdzięczny Panu

F ran c iszek  K o ze tk a , nauczyciel.

Do Pana F ran c iszk a  W ilhelm a, aptekarza w Neunkirehen.
B o s k o w i tz ,  dnia 2 czerwca 1876.

Upraszam uprzejmie o przesłanie mi odwrotną pocztą tak samo jak ostatnim razem dwie flaszek 
„Wilhelma Sehneebergs Kr;ltiter-AUop.“ Wyśmienity ten środek tak zbawiennie skutkował u pewnej
ciężko słabej pani, że go nadal używać zamierza. Polecając się, pozostaję z uszanowaniem.

M aurycy S ax l.

pewnej

s
PT. kupujący, których życzeniem jest wyrabiany u mnie już od roku 1855 wyśmienity 

Sehneebergs K rauter-A llop w prawdziwym gatunku otrzymać, zechcą zawsze wyraźnie zażądać

Wilhelma „Sehneebergs Krauter-Allop“
Jest tylko w tym razie 

mego wyrolm, jeźli każda 
flaszka zaopatrzona jest tą 
pieczęcią W

Fałszerze
niniejszej marki, podpadają 
ustanowionym karom p ra 

wnym.

Przep is uży wania załączony przy każdej flaszce.
Opieczętowana flaszka oryginalna kosztuje 1 złr. 25 et. i dostać jej można zawsze w stanic 

świeżym wyłącznie tylko u

Franciszka Wilhelma aptekarza w Ncunkirchen w Niższej Austryi
Za opakowanie liczy się 20 ct.

Prawdziwy W ilhelma „Sehneebergs K rau fe r-A liop11 dostać można także tylko u panów . 
odsprzedających, a mianowicie: we LWOWIK: u Zygmunta Hackera, aptekarza; Jakóba. lici sera,
aptekarza; Ića.lilista Krzyżanowskiego, aptekarza: Jakóba Pipesa, aptekarza i W. Marszałkiewicza, 
kupca; w KOLOMVI u Mordka Boleeliower; w BEŁZIE: u Adolfa Urossa, aptekarza; 
w JJHODAOH.: u M. S. Franzos; w BUSKU: u Eugeniusza Wysoezańskiego, aptekarza; 
w BUltSZTYNlE: u Jana Klinke, aptekarza; w UZEKNJOWCAO.H : u Józefa (łeJicho-
wskiego, aptekarza i Ignacego Schnirehn; w DROHOBYCZU n Ludwika Dobrzynieekiego, aptekarza: 
w 1I.OHODENOE: u M. Aksentowieża, aptekarza; w JAROSŁAWIU: u J. U Wisłockiego, aptekarza; 
w KRAKOWIE: u Józefa Trauezyńskiego, aptekarza: w MANASTERZ) SKAUH: u Władysława 
Żarskiego, aptekarza; w RADOWUAGłl: u Alberta Decani, aptekarza; w SKAWINIE: u Karola j  

Mayera, aptekarza; w STANISŁAWOWIE: u Ferdynanda Stecliera. aptekarza: w STRYJU u Zd. 
Dragowskiogo, aptekarza; w TARNOPOLU: u Franciszka Jamrógiewieza, aptekarza; w ULANOWIE: 
u J. Wrońskiego, aptekarza; w Żl/RAW NlE: u Józefa Tomaszewskiego, aptekarza.

Względem przyjęcia na skład togo wyrobu zechcą się zgłosić 
panowie aptekarze i kupcy do mnie pisemnie.
Neunkirehen;koło W iedn ia , w Niższej Austryi.
(5322io-i2) F r a n c i s z e k  W i l h e l m ^  aptekarz.

Z  drukami W. Łozińskiego, przy ulicy Czarneckiego, w domu p. Wernera, pod 1. 12. •£


